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Granitne kocke le še za okras 
Obnovljeni odsek Koroške ceste so v sredo tudi uradno odprli. Naložba je 
bila vredna 85 milijonov tolarjev.. 

MATEJA RANT 

Kranj - "Pred sedemdesetimi 
leti smo slovesno odpirali 
novo granitno cesto, danes 
se od nje poslavljamo. V teh 
letih jo je že povozil čas. bila 
je le Se brezzoba starka," je 
Koroško cesto, ko je bila še 
tlakovana z granitnimi koc-
kami, slikovito opisal pred-
sednik krajevne skupnosti 
Center Franc Benedik. Da-
nes so granitne kocke pustili 
le še za spomin na ozkem 
robu med cestiščem in ploč-
niki, sicer pa cesto po novem 
prekriva asfaltna prevleka. 

"Koroška cesta je bila res 
problematična, saj vodi sko-
raj skozi središče Kranja. 

Precej granitnih kock smo 
zdaj že odstranili, nekaj dela 
pa nas še čaka v letili 2007 in 
2008," je razložil župan Mo-
hor Bogataj. Dela na 240-
metrskem odseku so končali 
v štirih mesecih, pri tem pa 
poskrbeli za celovito obnovo. 
Med drugim .so obnovili tudi 
vodovod, fekalno in mete-
orno kanalizacijo ter poskr-
beli za dodatne telekomuni-
kacijske vode, izvedli pa so 
tudi nekaj priklopov na pli-
novodno omrežje. Nekoliko 
nejevolje pa je zaradi izgube 
parkirnih mest na obeh stra-
neh ceste, je še pojasnil žu-
pan Mohor Bogataj. "Vendar 
so bila na eni strani že zdaj 
divja parkirišča, za parkirišča 

pred Globusom pa Zavod za 
varstvo kulturne dediščine ni 
dal soglasja." Kljub temu po 
županovem mnenju niso nič 
izgubili, saj bodo nova parki-
rišča kmalu na voljo v poslov-
ni stavbi, ki raste ob gimna-
ziji. 

Tako župan kot predsed-
nik krajevne skupnosti sta ob 
tem izrazila upanje, da se bo 
v proračunih za prihodnji 
dve leti našel denar za nada-
ljevanje obnove Koroške ce-
ste. Franc Benedik pa si je ob 
tem še zaželel, da omenjeno 
cesto ne bo dočakala enaka 
usoda kot Maistrov trg in 
Tavčarjevo ulico, ki so jo v 
manadatu sedanjega župana 
že dvakrat popravljali. V sredo so slovesno odprli obnovljeno Koroško cesto. /Foio'TinaDoi<i 

V Kamniku gradijo in obnavljajo 
Pri nas ni poletnega zatišja, pravi župan Tone Smolnikar, ki je na novinarski konferenci predstavil 
številne, predvsem gradbene projekte prihajajočih mesecev. 

JASNA PALADIN 

Kamnik - V zaključni fazi je 
projekt prenove Osnovne 
šole Stranje, ki bo končan do 
začetka šolskega leta. Pri-
bližno 350 učencev bo dobilo 
sodobno devedetko, v teh po-
letnih dneh pa delavci za-
ključujejo sanacijska in ob-
novitvena dela na starejšem 
delu obstoječe stavbe, v pri-
zidku pa bodo v prihodnjih 
tednih montirali 65 milijo-
nov tolarjev vredno opremo. 
Celotna naložba je ocenjena 
na 750 milijonov, l e dni 
bodo začeli pripravljati tudi 
gradbišče za nov vrtec na Pe-
rovem, kjer bo prostora za 
130 do 150 otrok. Vrtec, ki bo 

imel osem oddelkov, naj bi 
bil tako končan do prihod-
njega šolskega leta, občino 
pa bo stal približno 450 mili-
jonov tolarjev. "Ta teden 
bomo objavili razpis za po-
delitev koncesije za otroško 
varstvo, saj si žeiimo, da bi 
se število zavmjenih otrok v 
vrtce zmanjšalo tudi na ra-
čun zasebno-javnega part-
nerstva, ki ga seveda podpi-
ramo." je o aktualni proble-
matiki spregovoril župan. 

Krožišče na Fužinah pri 
KlK-u, ki ga občina gradi 
skupaj z državo, je že dobilo 
asfaltno prevleko, tako da so 
večja gradbena dela že kon-
čana. Vse pa je že pripravlje-
no za razpis, ki ga bo država 

v avgustu objavila za gradnjo 
obvoznice oziroma povezo-
valnega pasu od Šolske ulice 
do Maistrovega mosta. Vred-
nost investicije je ocenjena 

na 420 milijonov tolarjev, 
občina pa bo za oporne zido-
ve v Kamniško Bistrico in 
hodnik za pešce prispevala 
150 milijonov. 

Krožišče pri KIK-u je že asfeltirano in dobiva končno podobo. 

TUDI V SVlCARSKIH FRANKIH 

88. 
C l ASOVA PRFJA 

Z Janezom Janšo 
na Kredarici 
Ko je bil Janez Janša prvak opozicije, smo se z njim 
pogovarjali na Šmarjetni goii nad Kranjem. Zdaj, 
ko je predsednik vlade, se bomo z njim srečali kar 
na Triglavu. O njegovem odnosu do gora, 
predvsem pa o tem, kar doživlja na vrhovih 
domače, evropske in svetovne politike, se bo z njim 
pogovarjal publicist Miha Nagllč. 

Glasova preja bo v Triglavskem domu na Kredarici 
v soboto, 5. avgusta, ob 19. uri. Vabljeni! 
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AKTUALNO 

Arheološko najdišče v 
Šmartnem 
Na območju bodoče gradnje Vasi 
brez ovir Šmartno so arheologi najli 
ostanke staroslovanskega naselja, 
pod njim pa celo s edi prazgodovin-
ske suvbe. Najdbe so iz časa med 7. 
in 10. stoletjem. 

CORENjSKA 

Ana Stare je stara 100 let 
Najstarejša Bohinjka Ana Stare ali 
Skminčeva Anca s Koprivnika je v to-
rek praznovala yoo. rojstni dan. Naj-
bolj se spominja svoje mladosti, naj-
bolj žalostna pa je ob misli na smrt 
svoje edine trimesečne hčerke. Na-
vadno pravi, da je stara 20 let. 

RAZGLEDI 

Ne barantajmo z zamejci 
Tako pravi v pogovoru za Gorenjski 
glas programski vodja Ustanove 
"Poti kulturne dcdiSčinc" Slovenija in 
projekta (Nejznano zamejstvo. Ved-
no p o s b i a m o le zgodbe o proble-
mih zamejstva, nikoli pa o uspehih in 
premikih. 

12-13 

KMETIjSTVO 

Izvršba proti državi 
Ker na obmo<)u vojaškega skladišča 
na Drulovki pri Kranju Ministrstvo za 
obrambo ni posekalo 126 kubiCnih 
metrov "lubadark", je Zavod za goz-
dove začel izvrSbo in pokazal, da 
enako ukrepa proti vsem lastnikom 
gozdov, zasebnim ali državnim. 

1 8 

VREME 

Danes, bo dopddne sončno, 
popoldne bodo posamezne nevi-
hte. V soboto bo spremen^ivo 
oMačno. V nedeljo bo dehma 
sončno. 
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POLITIKA danica.zavrl@g-glas.si 

Pričakujejo tudi 
Putinove gardiste 
v nedeljo bodo pod Vršičem potekale 
slovesnosti ob 90-letnici Ruske kapelice. 

URŠA PETERNEL 

Ta konec tedna, v soboto 
in nedeljo, bodo pod Vrši -
čem potekale slovesnosti ob 
90-letnici Ruske kapciice. 
Organizatorj i so Društvo 
Slovenija - Rusija, velepos-
laništvo Ruske federacije v 
Sloveniji i n Občina Kranj-
ska Gora, ki na nedeljski 
osrednji slovesnosti - priče-
la se bo ob 10. ur i z ne-
posrednim televizi jskim 
prenosom - pričakujejo 
okrog tisoč gostov. Med nji-
mi bo slovenski politični 
vrh, visoka ruska politična 
in cerkvena delcgacija, 
predsednik Ruske federaci-
jo Vladimir Putin pa bo na 
slovesnost poslal 16 svojih 

gardistov za častno stražo. 
Pokrovitelj prireditve bo 
predsednik slovenske vlade 
Janez Janša. Sicer pa se 
praznovanje pričenja že ju-
tri, v soboto, ko v Kranjski 
Gor i pripravljajo koncert 
domačega zbora in zbora 
n isk ih pravoslavnih meni-
hov pod lipo pred cerkvijo, 
spominsko mašo v kranj-
skogorski cerkvi, ki jo bosta 
darovala ruski metropolit 
Filaret, stalni član sino-
de, in slovenski nadškof in 
metropoht msgr. Alojz 
Uran. Sledil bo nastop 
gardistov slovenske in ru-
ske garde pred dvorano 
Vitranc ter nastop slovitega 
ruskega ansambla kuban-
ski Kozaki. 

KRATKE NOVICE 

KRANj 

Izšel razpis za kadrovske štipendije 
Regionalna razvojna agencija Gorenjske je v sodelovanju z 
gorenjskimi občinami prejšnji teden (17. julija) objavila raz-
pis za štipendije oziroma šolnine za šolsko oziroma študij-
sko leto 2006/2007. Štipendije in šolnine Štipendijske sheme 
za Gorenjsko bodo podeljene za celotno dobo šolanja do 
zaključka izobraževalnega programa, štipendistu pa zago-
tavljajo tudi možnost opravljanja prakse, izdelavo semi-
narskih oziroma diplomskih nalog v dogovoru z delodajal-
cem, in kar je najpomembnejše, zaposlitev po zaključku 
šolanja. "Štipendije so razpisane za določena mesta v 
podjetjih, ki so se prijavila na majski javni poziv za sofinan-
ciranje štipendij deficitarnih poklicev. Letos smo razpisali 
več štipendij in v ta namen zbrali s sredstvi občin, podjetij 
in iz neposrednih regionalnih spodbud 30 milijonov tolar-
jev," je razložila Pranja Gabrovšek iz regionalne razvojne 
agencije. Rok za prijave je za poklicne In srednje šole do 
15. septembra, za dodiplomski študij pa do 3. oktobra letos. 
Bodoči štipendisti si lahko obetajo od 36.000 tolarjev za po-
klicno izobraževanje do 154.000 tolarjev za študije v tujini. 
Razpis in vloga za štipendije sta objavljena na spletnih 
straneh gorenjskih občin in Regionalne razvojne agencije 
Gorenjske (wvw.bsc-kranj.si). B. B. 
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Avtokarto prejme MARINKA PUST iz Trbovelj. 

Avgusta bodo zbirali podpise 
Skupina študentov je minuli teden vložila pobudo za začetek zbiranja podpisov za razpis 
referenduma o noveli zakona o visokem šolstvu. 

M A T E I A R A N T 

Kranj - Podpise za razpis 
naknadnega zakonodajne-
ga referenduma bodo zače-
li zbirati v torek, potrebnih 
40 tisoč podpisov pa bodo 
morali zbrati do konca av-
gusta. Omenjeno skupino 
študentov so podprli tudi v 
Študentski organizaciji Slo-
venije (ŠOS), saj je novela 
zakona o visokem šolstvu 
po njihovem v posmeh pra-
vni državi. 

Najbolj sporno pri ome-
njeni noveli je po m n e n j u 
študentov razvrščanje sta-
r ih in novih ravni izobra-
zbe. "Novela zakona odvze-
ma že pridobljene pravice 
diplomantom ter s i l i štu-
dente v daljši študij, saj po 
prvi bolonjski stopnji ne 
bodo zaposljivi. Z uvaja-
njem enovitih magistrskih 
ciklov ne bodo imel i mož-
nosti izstopa po prvi stopnji 
in kombiniranja discipl in, 
kar bo poslabšalo možnosti 
nj ihove zaposlitve in j ih 
spet prisililo v daljši študij," 
meni predsednik odbora za 
visoko šolstvo pri Š O S Bo-
jan Kurež. Sporno je po 
njegovem tudi oblikovanje 
sistema zunanjega zagotav-

ljanja kakovosti. "Uvaja se 
rešitev, ki ne temelji na 
principu partnerstva niti ne 
pristopa strokovno k viso-
kemu šolstvu." Povrh vse-
ga, še dodaja Kurež, bo ta 
organ politično odvisen od 
ministrstva, kar je v izrec-
nem nasprotju s predpisa-
n i m i evropskimi kriteriji." 
Kritičen je tudi do financi-
ranja visokega šolstva. "No-
vela to prepušča vladni 
uredbi in s tem omogoča 
uvedbo šolnin." Zaradi vse-' 
ga naštetega je po njego-
vem novela zakona ustavno 
sporna. "Če referendum ne 
bo uspel, lx)mo nemudoma 
vloži l i pobudo za presojo 
ustavnosti." Meni namreč, 
da bi pri referendumu zara-
di bl ižnj ih lokalnih volitev 
lahko prišlo do politizacije. 

Na očitke študentov Mi-
nistrstvo za visoko šolstvo, 
znanost in tehnologijo od-
govarja, da novela zakona o 
visokem šolstvu ne bo raz-
vrednotila izobrazbe, ki so 
jo državljani že pridobili . 
"V Slovenij i doslej n ismo 
imeli ustreznega splošnega 
pravnega akta, na podlagi 
katerega bi lahko izide iz-
obraževanj razvrščali v rav-
ni oziroma stopnje. Tako 

Avgusta bodo študenti zbirali podpise za razpis naknadnega 
zakonodajnega referenduma o noveli zakona o visokem 
ŠOistVU./Folo: Tina Doki 

tudi noben študijski pro-
gram ni mogel opredeljeva-
ti, katero stopnjo ali raven 
izobrazbe si bo posamez-
nik pridobil, ko bo program 
zaključil," je poudaril min i -
ster dr. Jure Zupan. Po bo-
lonjski reformi pa se ter-
ciarno izobraževanje, to je 
izobraževanje po srednji 
šoli, odvija na treh stop-
njah. "Za vsako stopnjo so 
določene značilnosti in kva-

lifikacije, ki si j ih posamez-
nik pridobi, ter število kre-
ditnih točk." V prvo bolonj-
sko stopnjo se tako uvršča-
jo višješolski in visoki stro-
kovni programi, v drugo 
dosedanja univerzitetna 
izobrazba in specializacija 
po visokem strokovnem 
programu, v tretjo stopnjo 
pa doktorat, magisterij zna-
nosti in specializacija po 
univerzitetni izobrazbi. 

Dušan Jovič je najprej natodi cviček 
VILMA STANOVNIK 

Bohinjska Bistrica • "Na le-
tošnjih jesenskih volitvah 
bom kandidat Liste za razvoj 
podeželja. To je neodvisna li-
sta, ki jo sestavljamo vsi, ki 
mislimo, da je urejeno in ob-
delano podeželje pomemb-
no ne le s stališča kmetijstva 
kot pridelovalca hrane, am-
pak tudi s stališča turizma in 
drugih dejavnikov, ki se od-
vijajo v tem prostoru. Za žu-
pana Bohinja imam namen 

kandidirati zato, ker mislim, 
da imam nove ideje, ki v za-
dnjil i treh mandatih, ko sem 
bil svetnik, niso bile realizi-
rane," pravi Dušan Jovič, ki 
pri petdesetih letih skoraj 
pol časa živi v Bohinju in 
opravlja delo kmetijskega 
svetovalca. "V vseh teh letih 
sem tudi vodil področje 
kmetijstva v občini Bohinj in 
mislim, da se je na tem po-
dročju kar nekaj naredilo," 
tudi pravi Dušan Jovič, ki je 
sicer Dolenjec in tako tudi ni 

čudno, da se je volivcem naj-
prej predstavil s pristnim do-
mačim cvičkom. "Ker sem 
po rodu iz Dolenjske, se mi 
je zdelo primerno, da sem 
od odprtju bohinjske kole-
sarske proge udeležencem -
namesto na primer red bulla 
ali drugih napitkov - postre-
gel s cvičkom, saj ima cviček 
poseben status v Evropski 
uniji. Vsak je brezplačno do-
bil kozarec cvička, mladina 
pa sok. Večje projekte s kon-
certi in podobno pripravljam 
za konec avgusta, s progra-
mom pa se bom predstavljal 
tudi po vaseh," še dodaja Du-
šan Jovič. 

Omanova kandidatka za kranjsko županjo 
S U Z A N A P . KOVAČIČ 

Kranj - Izvršni odbor stran-
ke S D S je uradno potrdil 
Ireno Oman za kandidadco 
za županjo Mestne občine 
Kranj. Odločitev so sprejeli 
v ponedeljek popoldne. 
Omanova je bila sicer že 
dlje časa evidentirana kan-
didatka, a izjav do tega ted-
na ni dajala. "Ko m i je 
stranka ponudila podporo, 
sem si vzela čas za tehten 
razmislek," je povedala čla-

nica SDS in pravnica po po-
klicu, ki se je že gibala v po-
litičnih vodah. Od leta 1992 
do 1996 je imela državno-
zborski mandat, za katerega 
je kandidirala na l isti Slo-
venske nacionalne stranke, 
a se je z nj imi že na začetku 
poslanskega mandata zara-
di različnih pogledov razšla. 
Na državnozborskih volit-
vah je poskusila še enkrat 
na listi Slovenske l jud-
ske stranke, a je bil tedaj 
protikandidat Jelko Kacin 

premočan. "V zadnjih letih 
sem se največ ukvarjala z 
marketingom na razl ičnih 
projektih v podjetjih, nekaj 
tudi v gledališču, pa tudi z 
organizacijo raznih priredi-
tev," je na kratko naštela 
Irena Oman. V kranjskem 
mestnem svetu še ni sedela, 
kot kandidatka za županjo 
pa želi Kranju vrniti dušo. 
Njeno uradno predstavitev s 
stranko še pripravljajo, ta-
krat bo povedala tudi več o 
programu. S. K. 

mailto:danica.zavrl@g-glas.si
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Arheologi v Šmartnem 
Na območ ju bodoče gradnje Vasi brez ovir Šmar tno so arheologi našli ostanke staroslovanskega 
naselja, pod nj im pa celo sledi prazgodovinske stavbe. 

S I M O N Š U B I C 

Šmartno - V bl iž ini Šmartna 
v občini Cerklje že dober me-
sec potekajo zaščitna arheo-
loška izkopavanja. O b poto-
k u Pšata na trasi dovozne 
poti do zeml j išča nekdanje 
Premuzarjeve domačije, kjer 
bo podjetje Gradbinec G i p s 
soinvestitorjema Pr imor jem 
i n občino Cerk l je zgradi lo 
V a s brez ovir Šmartno, so 
najprej odkrili sledi staroslo-
vanske poselitve i z 7. i n 8. 
stoletja, pod n j i m i pa celo ob-
jekta iz zelo stare železne ali 
pozne bronaste dobe (lo. do 
8. stoletje pred n a š i m štet-
jem). Izkopavanja pod okri-
l jem kranjskega zavoda za 
varstvo kulturne dediščine 
izvaja podjetje Magelan iz 
Kranja, plačnika pa sta Grad-
binec G i p in občina Cerklje. 

"Na bl ižnjem Milharjevem 
hr ibu so leta 1968 našl i žar-
ni grob iz 8. stoletja pred na-
š i m štetjem, pri cerkvi sv. 
Martina v Šmartnem pa sta-
roslovanske grobove iz 9. in 
10. stoletja našega štetja, zato 
je to zemljišče prišlo pod za-
ščito zavoda za kulturno de-
diščino. Lani smo tako s son-
d i r a n j e m potrdil i , da je na 
Premuzar jevem z e m l j i š č u 
potencialno najdišče stare 
poselitve. Sedaj s m o prese-
nečeni nad odkritjem staro-
slovanske naselbine, ki kaže. 

Trije arheologi, šest arheoloških tehnikov In 18 delavcev bo arheološka izkopavanja predvi-
doma zaključilo v začetku avgusta. 

da je bila ob Pšati precej bolj 
gosta poselitev, kot smo ar-
heologi predvidevali. G r e za 
najdbe iz obdobja prvega na-
selitvenega vala starih Slova-
nov, kakršnih v Slovenij i n i 
veliko, na G o r e n j s k e m pa 
samo pri Brezjah i n na Ble-
du - Pristavi," je dejal vodja 
izkopavanja mag. Draško Jo-
sipovič. 

D a je celotno o b m o č j e 
Š m a r t n a , k jer je b i la celo 
starejša prafara kot v C e r -

kl jah, precejšnj i arheološki 
potencial , d o k a z u j e j o tudi 
d n i g e najdbe. Pr i odkr item 
staroslovanskem objektu so 
namreč našl i znač i lno kera-
m i k o z valovnico, ob vznož-
j u Premuzarjevega hriba pa 
so m e d d r u g i m naš l i ostan-
ke r imske fibule (sponke) iz 
2. do 4. stoletja našega štet-
ja i n bronasto zapestnico iz 
6. stoletja pred n a š i m štet-
jem. S a m o sprehod po bliž-
n j i k r o m p i r j e v i n j i v i pa je 

bi l za Josipoviča dovolj, da 
je našel bronast k l juč iz i . 
stoletja, steklene kroglice za 
ogrlico i n rimsko keramiko 
i z 5. ali 6. stoletja, zato do-
m n e v a j o , da je b l i z u tudi 
r i m s k o grobišče. N a j d e n i 
predmet i so s icer postal i 
last G o r e n j s k e g a m u z e j a , 
morda pa se bo občini vse-
eno uspelo dogovorit i , da 
j i h razstavi jo v C e r k l j a h , 
kjer nameravajo odpreti ob-
č insk i muzej . 

Vroče zaradi ogrevanja 
S T O J A N S A J E 

Preddvor - Občina Preddvor 
že tretje leto skuša razplesti 
gordijski vozel, ki je nastal 
ob s k u p n i h vlaganj ih v iz-
gradnjo sistema daljinskega 
ogrevanja na lesno biomaso. 
Pr i projektu, k i je vreden 
okrog 8 mi l i jonov evrov, je 
priš lo do prevel ik ih odsto-
panj od projektnih zasnov, 
ugotavlja občinsko vodstvo. 
Kot je poudaril župan Franc 
Ekar, se mora občina rešiti 
obveznosti, ki še vedno bre-

meni jo proračun. Zato išče-
jo partnerja, k i b i prevzel 
ogrevalni sistem in poskrbel 
za ure jan je tehnoloških in 
ekoloških slabosti. 

"V E n e r g e t i k i Preddvor 
pričakujemo, da bi z nekaj 
sreče r e š i l i težave n a sep-
tembrski skupščini . Lani je 
naše podjetje imelo 1 4 0 m i -
l i jonov tolarjev negativnega 
kapitala, do predvidene do-
kapita l izac i je pa n i pr iš lo. 
O d p i s dolgov m e d š t i r i m i 
partnerj i pr i g r a d n j i siste-
ma bi nas razbremeni l sta-

r ih obveznosti i n omogočil 
poz it ivno tekoče poslova-
nje. T a k rezultat s m o že do-
segl i prvo četrtletje letos. 
Z a zdaj je na omrež je pri-
k l jučenih 1 0 7 uporabnikov, 
m e d kater imi n a žalost n i 
obrata Jelovice. Nezadostna 
izkor iščenost z m o g l j i v o s t i 
podraži obratovanje, zato 
b o m o moral i spet predlaga-
ti obč inskemu svetu poviša-
n je cen n a š i h storitev," je 
povedal D a m j a n M u l e j , k i 
je direktor E n e r g e t i k e i n 
dveh drugi l i podjetij. 

Predloge za razreševanje 
lastništva Energetike Pred-
dvor so obravnavali občinski 
svetniki že na aprilski izredni 
seji. Takrat so jih seznanili, da 
želi avstrijsko podjetje S T G W 
prodati večinski delež v firmi 
Terhmoglobal, k i i m a 49-
odstotni delež v Energetiki 
Preddvor. Iskali so partnerja, 
ki bi vstopil v družbo Thermo-
global, vendar ni bil nihče za 
to pripravljen pred izpolnitvi-
jo obveznosti iz s i n d i l ^ e po-
godbe. Slednja predvideva, da 
bo ta družba pokrila stroške 
investicije v tistem delu, ki j ih 
ne bodo zajele subvencije. 
Zato pripravljajo dogovor 
med štir imi partnerji, kako 
razrešiti lastniška razmerja. 

KRANJ 

Okvara vodovoda 
Prejšnji teden so prebivalci Bašlja opazili kalnost vode iz nji-
hovega vodovoda. Kot je povedal vodja PE Vodovod v jav-
nem podjetju Komunala Kranj Roman Udir, so zaradi okva-
re glavnega vodovoda Bašelj-Kranj na Zgornji Beli sredi ted-
na zaprli vodo v naselju Bašelj. Hkrati s popravili je poteka-
la montaža novega zračnika pod zbiralnikom nad Bašljem. 
Cevovod je bil prazen le nekaj ur, motnost vode pa se je po-
javila krajši čas po ponovnem odprtju vodovoda. Vode ni 
bilo treba dodatno klorirati. Izvedeli smo še, do so kranjski 
vodni viri za zdaj stabilni. S. S. 

B O H I N J S K A BISTRICA 

O vodnem parku znova septembra 
Na zadnji seji bohinjskega občinskega sveta naj bi potrdili 
izstop Občine Bohinj iz družbe Vodni park, vendar je župa-
nja Evgenija KegI Korošec to točko umaknila z dnevnega 
reda, saj se komisija za gospodarske dejavnosti ni strinjala 
s podpisom sporazuma o vračilu vloženih sredstev v izgrad-
njo Infrastrukture, ki ga je predložil v podpis MPM Enginee-
rig, d. o. o., Ljubljana kot pogoj za podpis sicer že sestavlje-
ne (in na prejšnji seji odobrene) pogodbe o odsvojitvi in pri-
dobitvi poslovnega deleža v družbi Bohinj vodni park, s ka-
tero bi občina prodaja svoj delež MPM Engineering. V. S. 

Gradnjo bodo 
lahko nadaljevali 
Po dogovoru z lastnikom dela zemlj išča se bodo 
nadaljevala dela na cesti od Svetja proti Senici. 

M A J A B E R T O N C E L J 

Medvode - G r a d n j a i n re-
konstrukci ja ceste Senica-
Svetje se je fizično začela že 
pred letom dni , vendar so 
bila dela zaustavljena, saj ni 
prišlo do dogovora z e n i m od 
lastnikov parcele, po kateri 
poteka cesta, k i bo pomenila 
veliko razbremenitev za tam-
kajšnje prebivalce. Z a to ce-
sto je namreč Občina Med-
vode morala pridobiti tudi 
del zemlj išča v pr ibl ižni iz-
mer i 250 kvadratnih metrov. 
Ker pa se to n i zgodilo, je 
lastnik gradnjo ustavil, kas-
neje pa tudi n i želel podpisa-
ti pr ipravl jene pogodbe za 
dosego javne koristi, prav 
tako tudi ne m e n j a l n e po-
godbe. "Gradnjo sem zausta-
vil, ker me nihče ni vprašal, 
če bi sploh odstopil svoje 
zeml j išče i n pod k a k š n i m i 
pogoji. 2 e večla-at sem jasno 
povedal, da ne nasprotujem 
gradnji, a stvari je treba dore-
či, najprej skleniti pogodbo, 
narediti izmero i n šele po-
tem začeti delati. Javno do-
bro pa to zagotovo ni," je po-
jasnil lastnik Andrej Knific. 

V dogajanje so se vpletli v 
Nestrankarski listi neodvi-
snih, k i se je pred časom pre-
oblikovala v Aktivno Sloveni-
jo 0 0 Medvode. "Odločil i 

smo se posredovati, ker smo 
ocenil i , da je dogovor mo-
žen," je povedal občinski 
svetnik in predsednik A S 0 0 
Medvode Dragan Djukič , ki 
se je z "dovoljenjem" občin-
skega sveta s Knif icem sedaj 
očitno dogovoril. "Dosežen je 
bil dogovor, pod katerimi po-
goji je pripravljen zamenjati 
zemljišče in tako on kot tudi 
župan sta že podpisala me-
njalno pogodbo. Cesta bo se-
daj hitro zgrajena, ker so za 
to zagotovljeni vsi pogoji," 
je še f)oudaril Djukič. Knific 
ob tem upa, da bodo pogoje, 
navedene v pogodbi, izpol-
njevali tudi na terenu. 

Cesta od Svetja proti Senici 
je še nedokončana, 
a dela se bodo sedaj lahko 
nadaljevala. 
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KRATKE NOVICE 

JESENICE 

Odpirajo poslovno cono 

Na Jesenicah bodo danes, v petek, v prisotnosti ministra za 
lokalno samoupravo in regionalno politiko dr. Ivana Žagar-
ja slovesno odprli Poslovno cono Jesenice - območje ob 
Savi. V okviru projekta so zgradili odsek nove industrijske 
ceste na območju Skladiščne ulice in Ceste Franceta Prešer-
na, poleg tega pa zgradili vso potrebno komunalno infra-
strukturo. S tem so uredili povezavo med osrednjim In za-
hodnim delom jeseniških poslovnih lokacij. Projekt je bil 
vreden skoraj 350 milijonov tolarjev. Kot je povedala vodja 
oddelka za gospodarstvo na Občini Jesenice Boža Kovač, 
naj bi nekdanja opuščena zemljišča, ki jih na ta način ureja-
jo, v prihodnje predstavljala največjo poslovno lokacijo v ok-
viru Poslovne cone Jesenice. U. P. 

RIBČEV LAZ 

Vasovanje in kmečka ohcet v Bohinju 

Vse prireditve, ki v Sloveniji potekajo pod imenom kmečke 
ohceti imajo svoj Izvor v Bohinju, kjer so pred petdesetimi 
leti s pomočjo Tončke Marolt organizirali prvo kmečko 
ohcet. Te so v Bohinju vrsto let potekale kot igrane, zadnja 
leta pa se poroči pravi par. To bosta letos Karolina Loncnar 
In Rok Bremec. Ohcet se bo to nedeljo, 30. julija, začela z že-
nltnim sprevodom s kmečkimi vozovi, ki bo Iz Češnjice kre-
nil ob 14.30. Sprevod bo šel po Zgornji bohinjski dolini, ob 
16.30 bodo prišli na nevestin dom v Stari Fužini, šranga pri 
kopališču pa bo predvidoma ob 17.15. Ob 18. uri bo poroka 
v cerkvici sv. janeža Krstnika, sledilo pa bo poročno rajanje 
"Pod Skalco" z ansamblom Gorenjski kvintet. Že jutri bo 
"Pod Skalco" potekala etnografska prireditev Vasovanje, ki 
se bo začela ob i8. url z nastopom ansambla Vaški muzl-
kantje. V. S. 

NAKLO 

Slovesnost v Strahinju 
Letošnja največja naložba v občini Naklo je Izgradnja 

sekundarnega omrežja kanalizacije v naselju Strahinj, za 
katero so v občinskem proračunu namenili več kot 200 
milijonov tolarjev. Obenem so obnovili še druge komu-
nalne napeljave In napeljali nove. Pridobitve bodo predali v 
uporabo na slovesnosti, ki bo danes, 28. julija, ob 20. url v 
središču Strahinja. Udeležence bo nagovoril župan Občine 
Naklo Janez Štular, naprave pa bo blagoslovil nakelski žup-
nik Maks Ipavec. S. S. 

BOHJNJSKA BISTRICA 

Video vagon v Bohinjski Bistrici 

Iz železniške postaje na Bledu se bo danes VIdeo vagon, na 
katerem prikazujejo filme o Bohinjski progi, preselil na 
železniško postajo v Bohinjsko Bistrico. FIlme bodo prika-
zovali do 5. avgusta med 17. In 22. uro. Vstopnine za oglede 
nI. V. S. 

BLEO 

Blejska poletna poželenja 

Minuli torek zvečer so - ob nežnem poletnem dežju - na 
stopnišču ob cocktail baru A Propos v trgovskem centru na 
Bledu pripravili glasbeno literarni soire, ki so ga poimenova-
li "poletna poželenja". V okviru akcije berem, bereš, berlmo 
skupaj, so ob zvoku kitar pripravili in prebrali odlomke iz-
branih erotičnih besedil tujih In domačih avtorjev od prvih 
erotičnih besedil naprej, ter poželi aplavz poslušalcev. V. S. 

Ana Stare je stara 100 let 
Sorodniki in znanci so minuli torek na Koprivniku počastili Ano Stare, najstarejšo Bohinjko, ki je 
praznovala stoti rojstni dan. 

V I L M A STANOVNIK 

Koprivnik - "Kar verjeti ne 
morem, da pri sto letih še ni-
koli ni bila pri zdravniku in 
ni pojedla nobene tablete," je 
bila presenečena bohinjska 
županja Evgenija Kegl Koro-
šec, ko je stisnila roko in po-
darila velik šopek Ani Stare, 
ki so j i sorodniki prav na sto-
ti rojstni dan. 25. julija, pri-
pravili piknik in seveda praz-
nično torto. "Res je naša 
"teta Ana" - kot ji pravimo vsi 
domači, sosedje na Koprivni-
ku pa jo poznajo kot "Skmin-
čevo Anco" - trdnega zdravja, 
saj je njena zdravstvena kar-
toteka prazna. Je pa zadnja 
leta postala precej pozabljiva, 
marsičesa se ne spominja 
več, kadar je slabe volje ali je 
pač "luna" tudi na noge ne 
more stopiti in noče jesti. 
Tudi zdravila vztrajno zavra-
ča, saj je prepričana, da je 
njen brata Janez, s katerim 
sta prej živela skupaj na dru-
gem koncu Koprivnika, umrl 
ravno zaradi jemanja zdra-
vil," pravi Anin nečak Franc 
Stare, ki skupaj z ženo Maj-
do, pa tudi hčerami Roma-
no, Martino in Jano zadnjih 
24 let skrbi za teto Ano, ki je 

Stoti rojstni dan je Ana Stare praznovala s sorodniki in sosedi, obiskala pa jo je tudi 
bohinjska županja Evgenija Kegl Korošec. 

vseh sto let živela na Kopriv-
niku in nikjer ni bila v služ-
bi, tako da sedaj dobiva zgolj 
35 tisoč tolarjev državne po-
kojnine, do denarja za nego 
pa sorodniki niso upravičeni, 
ker si pač s priložnostnim 
delom po kmetijah ni zaslu-

žila lastne pokojnine. "Vča-
sih je res težavna, velikokrat 
pa se ji tudi nasmejemo, ko 
sama zase ali z nami obuja 
spomine. Najbolj se spomi-
nja mladosti, najbolj žalost-
na pa je, ko se spomni smrti 
svoje edine trimesečne hčer-

ke. Navadno n a m zatrjuje, 
da je še vedno stara dvajset 
let. Prav huda je bila. ko smo 
ji povedali, da je stara sto let," 
so o ted Ani, najstarejši Bo-
hinjki in najstarejši, kar jih je 
kdaj bilo na Koprivniku, po-
vedali domači. 

Od danes filmi pod zvezdami 
V I L M A STANOVNIK 

Bled - Tako bo danes na 
prostem "pod zvezdami" 
najprej na ogled film Karpa 
Godine Zgodba gospoda P. 
F., katerega protagonist je 
sloviti izumitelj, svetovljan 
in Blejec Peter Florjančič. 
Ob 23. uri bo na ogled film, 
sicer dobitnik številnih na-
grad na filmskih festivalih, 
ki je tako občinstvo kot žiri-
je popeljal od pekla do 
nebes: naslov ostaja skri-
vnost. Jutri si bo mogoče ob 
21.15 ogledati film o povo-

jnem Sarajevu z naslovom 
Grbavica v režij i Jasmile 
Žbanic', ob 23. uri pa film 
Pjera Žalice o popravljalcu 
človeških duš Pri stricu 
Idrizu. Nedelja je rezervi-
rana za ameriški film Senca 
preteklosti, zadnji ju l i j sk i 
večer pa za Skritega aduta 
v dansko-islandski kopro-
dukcij i , ki je med drugim 
zmagovalec letošnjega 
Ufl--a. 

Avgust se bo začel v zna-
menju glasbe. 1. avgusta ob 
21.15 sporedu sloven-
ski film Igorja Zupeta, Glas-

ba je časovna umetnost I: LP 
film Pankrti - Dolgcajt. Uro 
kasneje bo na vrsti še en 
film slovenskega avtorja 
Saša Podgorška z naslovom 
Razdružene države Amerike 
- Leibach 2004 Tour. V sre-
do, 2. avgusta, bo na ogled 
največja potrošniška pote-
gavščina, ki sta jo izvedla 
Čeha Vit Klusak in Filip Re-
munda z naslovom Češke 
sanje. 3. avgust bo zopet 
glasbeno obarvan s filmom 
Jamesa Mangolda Hoja po 
robu. Gre za biografijo leta 
2003 umrlega |ohnnyja 

Casha, legendarnega pevca, 
ki je osvojil kar 14 grammy-
jev. Predzadnji dan, 4. av-
gusta, pa se bo mogoče z 
alžirsko/francoskim filmom 
podati na Veliko popotovan-
je. Ob 23.30 se bo v plesu 
svetlobe in senc odvrtel 
ameriški film / i m a Jar-
muscha z naslovom Strti 
cvetovi. Za konec, 5. avgus-
ta, pa še film Abderrhamane 
Sissaka z naslovom Čakajoč 
na srečo. Več informacij o 
vsebini filmov lahko najdete 
tudi na spletni strani 
www.kinobled.com. 

Blagoslov vozil mačimi dobrotami. Sledila je 
pogostitev z okusnimi trži 
škimi bržolami in pijačo, za 

zabavo pa sta poskrbela Zvo-
ne Štular s harmoniko in 
Joža Praprotnik z baritonom. 

STOJAN S A J E 

Leše - Član Avto-moto dru-
štva Tržič in navdušen moto-
rist Cveto Bohinjec iz Leš je 
tudi letos poskrbel za tradici-
onalni blagoslov vozil in nji-
hovih lastnikov v vasi pod 
Dobrčo. Na 9. srečanje se je 
pripeljalo le okrog 6 0 udele-
žencev, saj so bile podobne 
slovesnosti na Krištofovo ne-

deljo tudi po drugih krajih. 
Zbrane so popoldan pozdra-
vili v lešanski cerkvi nekdanji 
župnik Marinko Bilandžič, 
sedanji župnik C i r i l Lazar, 
tržiški župan Pavel Rupar in 
predsednik A M D Tržič Ja-
nez Ahačič. Po maši in bla-
goslovu so j im zapele članice 
cerkvenega mešanega pev-
skega zbora sv. Jakob iz Leš, 
ki so jih tudi pogostile z do-

mailto:info@g-glas.si
http://www.kinobled.com
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Z vlakom mimo Kekca 
v uršulinskem samostanu v Ljubljani je bila na ogled velika maketa železnice in stavbne dediščine. 

IGOR KAVČIČ 

Ljubljana - Medtem ko letos 
z različnimi dogodki praznu-
jemo loo-letnico Bohinjske 
proge, je bila v pritličju 
uršulinskega samostana v 
Ljubljani vse do pretekle 
nedelje na ogled postavljena 
velika maketa železnice in 
slovenske stavbne dediščine. 
Organizator in pobudnik 
projekta Marko IGiam je s 
prijatelji v okviru društva 
Stara Ljubljana maketo 
železnice v manjšem obsegu 
prvič postavil že pred deseti-
m i leti, letošnjo mnogo 
obsežnejšo maketo, pravo 
Slovenijo v malem, pa je že 
tretje leto predstavil kot las-
ten projekt. 

"Postavitev velike makete 
je zaradi svoje zahtevnosti 
trajala dober mesec, od 
močnega jjohodnega odra na 
začetku prek električnih 
napeljav in opremljanja 
pokrajine z mahom, drevesi, 
vodami, tiri do postavitve 
maket naše stavbne 
dediščine na koncu," razlaga 
ljubitelj železniških maket 
Marko Kham, sicer realiza-
tor na T V Slovenija. Tako 

Marko Kham ob osrednjem delu makete, železniški postaji 
Šiška, kjer se je začela gorenjska proga, ki so jo v pičlem 
letu zgradili leta 1870. / fou,: ig« Kjvi.< 

predstavljena maketa je bila 
ob vlakcih, ki vozijo m i m o 
postaj, po dolinah med gora-
mi, skozi tunele ... (v eni uri 
prevozijo od 4 0 do 45 kilo-
metrov) in so posebej zani-
mivi za otroke, tokrat tudi 
močno gorenjsko obarvana. 
V velikem delu stavb smo 
spoznavali stavbno dediščino 
Gorenjske, naj bodo to 
planšarske koče na Veliki 
planini, kamor pripelje 

miniaturna gondola. Planin-
ski dom v Kamniški Bistrici 
ali pa Grad Khislstein v 
Kranju in tipična gorenjska 
kmečka hiša, kakršna je pred 
sto in več leti stala na Brez-
jah, pa podobna v je-
seniškem koncu. Še posebej 
zanimiva pa je Kranjskogors-
ka železniška postaja, ki sicer 
že štirideset let ne služi več 
prvotnemu namenu. Lepo je 
prikazan Vandotov (ta je bil 

zaposlen kot uradnik pri 
železnici) Kekec z vsemi 
glavnimi liki vred. Slikovita 
je vas mostiščarjev na ljub-
ljanskem barju, pa tudi 
balon, ki mirno preletava 
maketo, in park Tivoli , po 
katerem se sprehajajo znani 
slovenski literati, slikarji, 
politiki iz začetka prejšnjega 
stoletja. Za veliko maketo 
železnice in slovenske stavb-
ne dediščine je bilo 
porabljeno 170 metrov tirov, 
po katerih skozi 13 predorov 
vozi 12 vlakovnih kompozi-
cij, maketa pa je bila izde-
lana iz prek tisoč kilogramov 
mavca, lo kubičnih metrov 
lesa, 4 kubičnih metrov 
mahu in 125 metrov dekora-
tivnega blaga. 

Razstavo, ki si jo je v pol 
leta ogledalo prek 8000 
obiskovalcev, Kham v 
bodoče vidi kot stalno 
postavitev v Ljubljani, mo-
goče tudi kot znamenitost v 
katerem od turističnih bis-
erov, kot sta Bled ali Kranj-
ska Gora, saj je za zasebnika 
ob premajhnem zanimanju 
določenih institucij in 
pokroviteljev, projekt pre-
drag. 

Srečanje velikih družin 
MARIEFA Ž E B O V E C 

Dolenjske Toplice - Na prire-
ditvenem prostoru Zelena 
katedrala so se spet zbrale 
družine, med nj imi kar ne-
kaj iz Gorenjske, ki j ih pod-
pira A n i n sklad, da bi ob 
prazniku svoje zavetnice sv. 
Ane preživele skupaj bogat 
dan. Anin sklad so leta 1998 
ustanovili slovenski redovni-
ki in redovnice, pravzaprav 
njihovi vrhovni predstojniki. 

k i poznajo položaj v sloven-
skih družinah, tako material-
ni kot moralno-etični, in j im 
ni vseeno ... Prvi prispevek v 
sklad so dale Hčere krščan-
ske ljubezni, znane kot 
usmiljenke, ki so darovale 
sredstva, ki so j ih dobile ob 
denacionalizacijskem po-
stopku. Sklad zdaj pomaga 
že prek 200 družinam z več 
otroki. 

D r u ž i n e , pr iš lo je prek 
7 0 0 nj ihovih članov, so se 

zbrale ob 10. uri k maši, ki 
jo je ob somaševanju svoje-
ga tajnika ter salezijancev 
Lojzeta Dobravca in Janeza 
Potočnika daroval novome-
ški škof msgr. Andrej Gla-
van. Pri maši so sodelovali 
udeleženci srečanja, za 
glasbo in petje pa so poskr-
bele sestre usmil jenke, ki 
redno sodelujejo na sreča-
njih. Po kosilu, enolončni-
ci, je bilo nekaj časa za 
osvežitev v zdravi l iškem 

bazenu, druge športne igre 
in klepet, okrog petih pa so 
se udeleženci spet zbrali za 
ku l turn i program, potem 
pa je bi l na vrsti piknik. V 
k u l t u r n e m programu je 
nastopilo nekaj d r u ž i n z 
g lasbenimi točkami, med 
n j i m i tudi druž ina Z e m -
Ijič, mama, oče in dvanajst 
otrok, ki se je ob 15-letnici 
slovenske državnosti za 
stalno vrnila v Slovenijo iz 
Argentine. 

Anin sklad je poskrbel tudi 
za konkretno darilo druži-
nam - dežnike, za vsakega 
člana družine, ki je prišel na 
srečanje. 

PREjEU S M O 

Afere 
kranjskega 
župana 

Da g. Bogataj sam ne zna. si 
ne upa ali ne želi odgovaijati, 
smo že vajeni s sej mestnega 
sveta, ko na neposredna 
vprašanja g. Bogataju pravilo-
ma odgovarjajo njegovi po-
drejeni. Tako se g. Bogataj še 
kar ne zna, noče ali ne upa 
odzvati na sklep Sveta Mestne 
občine Kranj, ki ga je z abso-
lutno večino članov sveta po-
zval k odstopu. 

Prispevek (GC, 14. 7.) iz 
kabineta župana nosi šaljiv 

naslov "Kranjski župan spoš-
tuje zakone". Kako si župan 
(ki spoštuje zakone) razlaga 
Zapisnik o opravljenem in-
špekcijskem nadzoru Mi-
nistrstva za javno upravo z 
dne i-j. 10. 2005, ki ugotavlja, 
da je župan (ki spoštuje za-
kone) sklenil več nezakonitih 
pogodb o zaposlitvi? Takšno 
pogodbo je sklenil tudi z osebo, 
zaposleno na podro^u prosto-
ra, za katero je bil predhodno 
večkrat, javno in izrecno opo-
zojjen (tudi s točno navedbo 
člena zakona, ki ga krši), da 
gre za konflikt interesov pri 
opravljanju javne jitnkdje. Ne 
gre torej samo za nezakonitost, 
pač pa za zavestno nezakonito 
ravnanje župana (ki spoštuje 
zakone). Dokazano - vprašajte 
inšpekcijo. Naslov o g. Bogata-

ju (ki spoštuje zakone) je torej 
pisan povsem brez osnove, na 
pamet, da bi g. Bogataja 
polepšal. 

Ovadba zoper g. Bogataja je 
bila na tožilstvu res zavržena. 
S tem i; zvezi je bil še posebno 
zanimiv in nikakor ne spre-
gledan v medijih objavljen 
povzetek pričanja i*. d. direk-
torice občinske uprave, ki je 
bila verjetno ključna priča pri 
zavrženju ovadbe. Da je tožil-
stvo nesporno ugotovilo, da je 
g. Bogataj ravnal v interesu 
občine, kot trdi kabinet župa-
na, pa je ne samo neresnično, 
pač pa kaže tudi na to, da 
kabinet župana ne razume 
vloge in pristojnosti tožilstva. 

V pisanju iz kabineta župa-
na je ugotovljeno, da v Kranju 
postaja že stalnica, da interesi 

kapitala ne izbirajo sredstev in 
se povezujejo s politiko. S tem 
se popolnoma strinjam, saj na 
to precejšen del mestnega sveta 
opozarja že ves čas mandata g. 
Bogataja! Incest kapitala in 
politike v Kranju, posebno še 
na področju prostora, je res 
nevzdržen, v nebo vpijoč, za 
Kranj sramoten in škodljiv! 
Kabinet župana mora zdaj to 
samo še razložiti g. Bogataju 
in pri tem mu iskreno želim ve-
liko uspeha. Mestni svet mu je 
to poskušal razložiti že 
večkrat, a potem vse tiho je 
bilo. 

S T A N E Š T R A U S , SVETNIK 

M O K IN P O D P R E D S E D N I K 

M E S T N E G A ODBORA L D S 

Kranj 

KRATKE NOVICE 

KAMNIK 

Urejajo parkirišča za Veliko planino 
Občina Kamnik je pretekli teden podpisala 63 milijonov to-
larjev vredno pogodbo s podjetjem Elcom za dobavo nove 
elektronike za gondolsko žičnico, ki naj bi jo po popravilu 
spet pognali v začetku marca. V prihodnjih dneh bodo na 
planini zamenjali tudi pogonsko zobato kolo za 
dvosedežnico, ki se je ustavila že lansko jesen. Ker je dostop 
na planino to poletje mogoč le po cesti, je občina dosegla 
dogovor s Pašno skupnostjo Velika planina o nujnih 
vzdrževalnih delih na makadamski cesti in ureditvi parkirišč. 
"Iz postavke za vzdrževanje cest bomo prispevali približno 
3 milijone tolarjev za utrditev ceste in za ureditev nekaj več 
kot 150 parkirišč na Kisovcu in na Ušivcu," je povedal župan 
Tone Smolnikar. |. P. 

NOVA OSELICA 

Zbralo se je skoraj sto Janezov 
Na letošnjem srečanju Janezov v Novi Oselici, ki so ga sre-
di julija pripravili že devetnajsto leto zapored, se je zbralo 95 
Janezov. Najstarejši je štel 86 let, najmlajši pa je dopolnil 
komaj leto in pol. Ideja o vsakoletnem srečanju Janezov se 
je porodila pred dvajsetimi leti ob planinski koči pri Er-
manovcu, ko je na zboru slovenskih planincev sedem Jane-
zov v krogu pred kočo razpravljalo o politiki in še čem, je po-
jasnil Janko Kalan iz Sovodnja. Na preteklih osemnajstih 
srečanjih se je doslej zbralo kar 527 Janezov. "Dva od teh 
nista zamudila niti enega srečanja. Prireditve pa se vsako 
leto udeležijo tudi novi Janezi. Lani jih je na novo prišlo 15," 
je še z nekaj statistike postregel Janko Kalan. M. R. 

ŠKOFJA LOKA 

Začetek del na odseku Podlubnik - Klančar 

v teh dneh se je začela težko pričakovana obnova odseka re-
gionalne ceste Podlubnik-Klančar v Škofji Loki. "Pogodbo s 
Cestnim podjetjem Kranj imamo podpisano že več kot 
mesec dni, žal pa se je pričetek del zaradi obilice cestnih del 
nekoliko zamaknil," nam je povedal Jernej Prevc, direktor 
občinske uprave v Škofji Loki. Vrednost del znaša 435 mili-
jonov tolarjev, od tega bo občina za pločnike, kolesarske 
steze, javno razsvetljavo in ureditev komunalne infrastruk-
ture plačala 159 milijonov tolarjev. Dela naj bi bila končana 
v enem letu od sklenitve pogodbe. B. B. 

DEPALA VAS 

Zavarovana prehoda do jeseni 
Krajani Depale vasi so z javnimi protesti in zaporo železniške 
proge že večkrat zahtevali zavarovanje dveh železniških pre-
hodov z zapornicami, so od prometnega ministra Janeza 
Božiča le dobili plan ureditve prehodov, ki sta doslej terjala 
že šest smrtnih žrtev. Pisno zagotovilo je krajanom In nji-
hovemu predstavniku Mitji Arnežu v torek izročil predsednik 
A M D Domžale, pobudnik junijske javne tribune na temo 
prometne varnosti in neodvisni kandidat za domžalskega 
župana - Peter Verbič. Po zagotovilih bodo v Depali vasi 
železniški prehodi bolj varni že to jesen, stroški, ki si jih 
bosta razdelili Občina Domžale in Agencija za železniški 
promet, pa so ocenjeni na 25 milijonov tolarjev, j. P. 

SNOVI K 

Mednarodni tabor mladih v Snoviku 
v Termah Snovik od petka naprej gostijo 9. mednarodni tabor 
mladih, znan pod imenom Catch the Rainbov/oziroma Ujemi 
mavrico. Tabore organizirajo lions klubi po vsem svetu, v 
Snoviku pa se bo v organizaciji Zveze lions klubov Slovenije 
enajst dni družilo 25 mladih iz šestnajstih držav. J. P. 

Novi delovni časi pošt 

Obveščamo vas, da bodo v torek, | 
1 . avgusta 2006, določene pošte začele poslovati j 
z novim delovnim časom. j 

Novi delovni časi pošt so objavljeni tudi na i 
spletnih straneh Pošte Slovenije (www.posta.si). 

KJ POŠTA SLOVENIJE 

http://www.posta.si
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VABILA, PRIREDITVE 

Vroča odbojka na mivki - Danes ob 9.30 se na centralnem 
igrišču v Kranju (na platoju pred občino) in na treh igriščih 
v centru Vogu v Besnici začenja drugi letošnji turnir v okvi-
ru državnega prvenstva Simobll Vodafone Masters 2006. V 
obeh konkurencah bo nastopilo po 16 ekip, med katerimi 
se bo pomerilo tudi nekaj gorenjskih parov. Čeprav je več 
"domačih" ekip pri ženskah, pa ne sodijo prav v ožji krog 
favoritov, medtem ko pri moških v ožji krog favoritov zago-
tovo štejemo Jerneja Potočnika, ki bo skupaj s soigralcem 
Janijem Makovcem nastopil kot prvo postavljena ekipa. Fi-
nalni del turnirja bo na sporedu samo na centralnem igriš-
ču v Kranju, ko se bodo v soboto ob 14.30 začela polfinala 
v obeh kategorijah, finala pa so predvidena ob 20.45 za 
ženske in ob 21. uri za moške. B. M. 

Peti šahovski turnir v Šobcu - ŠD Corenjka Lesce vabi že na 
peti šahovski turnir ciklusa Šobec 2006. Tekmovanje bo po-
tekalo v ponedeljek, 31. julija ob 18. uri v turističnem kampu 
Šobec. Igralo se bo 7 krogov s tempom 10 minut za vsake-
ga igralca, šahovske rekvizite zagotovi organizator. Prijave 
sprejemajo do 15 minut pred začetkom tekmovanja, rezulta-
ti se bodo upoštevali tudi za slovenski rating. Zelo priljub-
ljeni turnirji se igrajo na prostem in samo v primeru zelo sla-
bega celodnevnega vremena odpadejo. Dodatne informaci-
je: Janez Petrovič, GSM: 041/406 369 ali na elektronski na-
slov: ga.nota@siol.net. O. O. 

Mednarodno tekmovanje v orientacijskem teku - Orienta-
cijski klub Azimut organizira tridnevno mednarodno tek-
movanje v orientacijskem teku Cerkno Cup 2006, ki bo po-
tekalo od 4. do 6. avgusta v okolici Logatca. Tekmovanja 
se bo udeležilo 360 tekmovalcev iz 22 držav. Med drugimi 
bo 5. avgusta organizirana tekma, ki šteje za svetovno toč-
kovanje World Ranking Event (WRE). Dodatne informaci-
je: Simon Miklavčič (simon.miklavcic@gmail.com, G S M : 
041 246 958) ali na spletni strani www.cerkno-cup.com. 
V. S. 

Tek na Crintovec - To nedeljo, 30. julija, s startom ob 9. uri 
se bo v Kamniški Bistrici začel tek proti vrhu Grintovca. Več 
izveste na www.kgtpapez.com . V. S. 

Balinarski turnir v Bazi - Člani Balinarskega kluba Jesenice 
bodo jutri, v soboto, 30. julija ob 9. uri pripravili tradicional-
ni turnir na Balinišču v Bazi. Nastopilo bo 16 ekip iz sloven-
ske super lige in prve državne lige. |. R. 

MTB maraton Terme Snovik - Velika planina - Sekcija za po-
hodništvo in kolesarjenje pri Turističnem društvu Tuhinj-
ska dolina bo jutri, v soboto, pripravila gorski tekmovalni 
maraton - vzpon z gorskimi kolesi - 1 . MTB Terme Snovik -
Velika planina. Tekmovanje se bo začelo ob 10. uri, več pa 
lahko izveste na www.terme-snovik.si/mtb/. V. S. 

NOGOMET 

DOMŽALE 

Start za prvoligaše 
Ta konec tedna se bo na lov za šestnajsti naslov državnega 
prvaka podalo deset najboljših slovenskih klubov. V novi se-
zoni bo najmočnejše klubsko tekmovanje pri nas nosilo ime 
PrvaLiga Telekom Slovenije, prvi dve tekmi pa bosta na 
sporedu že jutri, ko bodo branilci naslova iz Nove Gorice 
gostovali na Areni Petrol v Celju, zanimivo pa bo tudi v 
Mariboru, kjer bodo junaki pokala Intertoto gostili ptujsko 
Dravo. V nedeljo bodo na igrišče stopili nogometaši Pri-
morja, ki v Ajdovščini pričakujejo lendavsko Nafto, okre-
pljeni Domžalčani pa se bodo v nedeljo ob 20. uri na do-
mačem igrišču pomerili z Belo krajino. V. S. 

Z begom je veliko pridobil 
Tadej Valjavec je svoj prvi Tour končal na 17. mestu. Dirko si bo zapolnil tudi po hudi vročini. 

M A ( A B E R T O N C E L ) 

Besnica - Vsak dan petnajst 
čez tretjo popoldan so ljubi-
telji kolesarstva vključili na 
program nadonalke, ki je pre-
našala najbolj zanimive etape 
letošnje kolesarske dirke Po 
FrandjL Na njej je vidno vlogo 
odigral tudi Besničan Tadej 
Valjavec (Lampre Fondital). 

Končno »7. mesto. Si zadovo-
ljen, so zadovoljni v ekipi? 

"Sem zadovoljen. Pred Tou-
rom sem sicer pričakoval uvr-
stitev do 15. mesta, a tudi dve 
mesti nižje je v redu. Vem pa, 
da bi z več sreče lahko bil v prvi 
deseterici. Mislim, da so zado-
voljni tudi v ekipi." 

Napadel si v Alpah. So ti izbra-
li pravo etapo? 

"Dan prej je bil v b ^ Cune-
go, tako da je bil on naslednji 
daii za beg preutrujen, druge-
ga, ki bi lahko napadel v gorski 
etapi, pa ni bilo. Sem pa že prej 
imel najbolj v mislil i prav to 
etapo, najbolj mi je bila všeč, 
ker je bil vzpon že takoj na za-
četku. Izkazalo pa se je, da to ni 
bil pravi dan. Na dlj sem prišel 
čisto prazen in razočaran, ker 
mi rri uspelo. Mislil sem, da 
sem toliko energije porabil za 
nič, na koncu pa sem spoznal, 
da sem s tem begom veliko na-

redil in od takrat so me vsi po-
znali." 

Kaj pa primerjava Tour in 
Giro? 

"Največja razlika je v tem. da 
je na Touru res zelo, zelo vroče. 
Razlika je tudi v uvrstitvi v prvo 
deseterico. Jasno je, da zmaga 
najboljši, vse drugo pa je na 
Touru velika loterija." 

V veliki vročini verjetno tudi je-
del nisi veliko? 

"Zadnje dni med etapo res 
zelo malo. le en sendviček in 
eno ploščico, vse drugo je bilo v 
tekočem stanju, torej geli, pija-
ča. Za primerjavo naj povem, 
da sem prej med etapo pojedel 
po tri ploščice in pet sendvič-
kov. Poleg tega smo v hotelih 
imeli povsem običajno prehra-
no, tudi krompir. Letos so zara-
di vseh teh afer sprejeli pravila, 
da po etapah ne smemo več 
prejemati infuzij, s pomočjo 
katerili se je telo liitreje regene-
riralo. S tem se organizmu 
dela še večja škoda in tega res 
ne razumem." 

Si zekj utrujen? N<^e verjetno 
bdijo? 

"Bolečin v nogah ni, tudi 
utrujenost še ni največja. To 
pride po kakšnem tednu. Bi pa 
laliko ves dan samo spal. Tre-
nutno imam deset dni bolni-

Tadej Valjavec: "Z malce več sreče bi bil na Touru lahko 
v deseterici." 

ške, saj sem se nni je na krono-
metru vnela prostata. Sem na 
antibiotikih. Prav veliko letos 
ne bom več dirkal. Mi pa tre-
nutno tudi za na morje ni. 
Imam dovolj te vročine. Največ 
mi pomeni, da sem doma in z 
ženo bova šla le za kakšen dan 
na Bled ali v Bohinj." 

Si prihodnje leto spet želiš na 
Tour ali so trenutno vse misli 

usmerjene v septembrski do-
godek? 

"O nastopih prihodnje leto 
ne morem še nič reči. Vse bo 
odvisno od ekipe. Želim si, da 
bi vozil ali samo Giro ali 
samo Tour, ne pa obeh. Tre-
nutao pa m i je res najpo-
membnejši naraščaj, ki ga 
pričakujem v začetku sep-
tembra. Več ali manj imava z 
Matejo že vse pripravljeno." 

HOKEJ 

J E S E N I C E 

Za Acroni tudi brata Rodman 
Za hokejiste jeseniškega Acronija je poletnih počitnic konec. 
Minuli ponedeljek, 24. julija, so se začeli priprave na novo se-
zono, ki bo veliko obsežnejša od prejšnjih. Največji izziv bodo 
nastopi prvega moštva Acroni v elitni avstrijski ligi (EBEL). Po 
napovedih trenerja Matjaža Kopitarja ciljajo na uvrstitev med 
Štiri najboljša moštva, Drugo moštvo, pod vodstvom Romana 
Pristova, želi v državnem prvenstvu ubraniti lovoriko iz prejš-
nje sezone. Hokejiste sedaj čakajo najprej naporni suhi trenin-
gi. 7. avgusta bodo stopili na led in potem do začetka nastopov 
v avstrijski ligi, 22. septembra, odigrali 12 prijateljskih tekem 
Na krajši turneji na Češkem bodo odigrali tri tekme s tamkaj 
šnjimi odličnimi moštvi. Nastopili bodo tudi na poletni hokej 
ski ligi na Bledu. Kot kaže, bo moštvo Acronija tudi v novi se 
zoni nastopalo v močni postavi. Pogodbe so te dni podpisali 
še Marcel Rodman, David Rodman, Miha Rebolj in Gaber 
Glavič. Kljub prejšnjim napovedim tujih okrepitev na začetku 
sezone še ne načrtujejo. Sezone se že veselijo ljubitelji hokeja, 
saj bodo samo v okviru avstrijske lige v dvorani Podmežakla 
videli 28 kvalitetnih tekem. J. R. 

ATLETIKA 

ŠKOFJA LOKA 

Oba Ločana tretja v Helsinkih 
Škofjeločanka Brigita Langerholc (Triglav) je na atletski veli-
ki nagradi v Helsinkih na Finskem minulo sredo v teku na 
800 m zasedla tretje mesto (1:59,65). Langerholčeva je do 
ciljne ravnine tekla tik za Mario Mutolo na drugem mestu, 
uvrstitev pa je izgubila šele v zadnjih nekaj metrih, ko jo je 
prehitela Američanka Alice Schmidt. Kljub temu je bila prva 
med Evropejkami in je bila rezultata pod dve minuti pred 
evropskim prvenstvom v Goteborgu še kako vesela. Brigitin 
someščan iz drugega konca Škofje Loke (Frankovo naselje) 
Matic Osovnikar, sicer član ljubljanskega Massa, pa je bil v 
teku na 100 m prav tako tretji. Šele po fotofinišu je izgubil 
drugo mesto, saj je dosegel enak čas kot Američan Darvis 
Patton (10,32). Zmagal je Nigerijec Aliu Deji (10,28). 
Na seji upravnega odbora Atletske zveze Slovenije v Ljub-
ljani pa so v začetku tedna potrdili, da bo na letošnjem 
atletskem evropskem prvenstvu v Goteborgu (od 7. do 13. 
avgusta) nastopilo 19 slovenskih tekmovalcev, deset atletov 
in devet atletinj, možnost za norme in potrditev forme 
četverice tekmovalcev pa je še do 28. julija. V. S. 

Ugodnosti 
^ll brnite in nuroCnike iosopha 
Cortnjski ghs 

Prodaja vstopnic, knjig in daril 
v italrm oiUktku za naroč}tine in male oglasr.. 
rut Zoiioui T v Kranju. Uihh> pole^ urcjufiju 
nuroCnine. malih nakupa Cmopisa in 
prilo^r Na pptgp kupujr.tf tudi različne vstopnice, 
knjific. ilvdfilme m darila. Oddelek jc odprt vsak 
delavnik od 7. do 15. ure. Telefon: 04/201 42 41 
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Gorenjski glas 

kopi}hio brisjia S8xi40cm.i. kvalit/u, ico%bombaž 
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Naročniki Gorenjskega gbsa 
potujejo $ turistično agencijo Lin<ia 

10% cene^ > pri lastnih aranžmajih agencije Linda in 
%% ceneje • pri drugih aranžmajih 

mfermiic«j*:Turl«t«n» agfnclja Linda 
Staneta Žaĝ r)! Kran| 

Td.: 04f ?JS S4 JO. f-fMll: Irrfô llnd« si 

mailto:vilma.stanomik@g-glas.si
mailto:ga.nota@siol.net
mailto:simon.miklavcic@gmail.com
http://www.cerkno-cup.com
http://www.kgtpapez.com
http://www.terme-snovik.si/mtb/
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Mladi v poletni hokejski šoli 
Tudi letos je blejska športna dvorana prva v Sloveniji dobila ledeno ploskev, na njej pa že od 
prejšnjega ponedeljka vadijo domači in tuji hokejski upi. 

VILMA STANOVNIK 

Bled • Če se v teh vročih in 
soparnih dneh nikakor ne 
morete ohladiti, vam mladi 
hokejisti, ki letos že 16. leto 
vadijo v poletni hokejski šoli 
na Bledu, ne bodo zamerili, če 
si ogledate enega njihovih tre-
ningov (vstopnine ni!). Po ne-
kaj minutah v ledeni dvorani 
si boste zagotovo spet želeli 
sonca, videli pa boste tudi, 
kako nabirajo znanje bodoči 
hokejski upi, ki tudi poletne 
po6tnice dobro izkoristijo. 

"Letošnjo hokejsko šolo, ki 
jo pripravljamo že šestnajsto 
leto zapored, smo začeli prejš-
nji ponedeljek, v dveh termi-
nih pa vadi nekaj več kot 120 
hokejistov. Šolo tudi letos vodi 
priznani trener Gorazd Hiti, 
ki je sicer trener v Italiji, poleg 
njega pa še nekdanji hokejist 
in sedaj trener mlade ekipe na 
Jesenicah Toni Tišler ter re-
prezentant Edo Terglav. Prav 
tako pri delu pomagata mladi 
Nejc Japelj, prvič pa smo letos 
v šolo vključili bivšega repre-
zentanta Luko Simšiča, ki skr-
bi za vratarje. Do sedaj na-
mreč v hokejskem kampu 

Trener Gorazd Hiti mlade v poletni hokejski šoli uči vseh vrlin na ledu. 

nismo imeli posebnih trenin-
gov za vratarje, vendar se je 
novost letos že izkazala za do-
brodošlo," je povedal Brane 
Terglav, ki že vsa leta skrbi za 
uspešno organizacijo poletne 
hokejske šole na Bledu. "Naj-
več udeležencev naše šole je 
Slovenije, poleg njih pa je vsa-
ko leto več tujcev: letos so pr-

vič prišli Francozi, poleg njih 
tudi Hrvati, Srbi in Američan. 
Glede na starost in hokejsko 
znanje, delajo v treh različnih 
skupinah, so pa zelo zadovolj-
ni, saj tudi ob treningih na 
ledu poskrbimo, da j i m ni 
dolgčas. Z dvema vzgojitelji-
cama spoznavajo Bled in oko-
lico, gredo na pohode, na at-

letsko stezo. Igralci iz bližnjih 
krajev hodijo zvečer domov, 
drugi pa spijo v hotelu Krim, 
kjer imajo prilagojeno prehra-
no za športnike. Francozi ozi-
roma starši, kd so prišli z nji-
mi, so že obljubili, da jih pri-
hodnje leto pride še več, saj so 
zelo navdušeni," je tudi pove-
dal Brane Terglav. 

Športniki so se razveselili kosilnice 
člani športnega društva Ribno so več let načrtovali nakup nove kosilnice, minulo sredo pa jo 
jim je podarilo podjetje Casino Bled. 

VILMA STANOVNIK 

Ribno - Prav prisrčna je bila 
sredina priložnostna sloves-
nost, preden so zagnani člani 
Športnega društva Ribno pr-
vič na svoj nogometni trav-
nik zapeljali novo sodobno 
kosilnico. Morda za koga 
majhno darilo, ne pa za no-
gometaše in ostale člane 
športnega društva, ki so si 
takšno kosibico želeli že dlje 
časa, a zanjo nikoli niso ime-
li denarja. "Kosilnico smo res 
zelo rabili, saj smo člani 
Športnega društva Ribno z 
o b o d o m casting društva pri-
dobili precej veliJko travnato 
površino. V času, ko je dovolj 
dežja, je treba kositi vsak te-
den, imeli pa smo zelo staro 
kosibiico, ki je - kljub popravi-
lom - nismo mogli uporablja-
ti. V našem društvu se večino 
ukvarjamo z nogometom, 
vse delamo prostovoljno, tudi 
igrišče urejamo sami. Pozimi 
igramo odbojko v telovadni-
cah na Bledu, poleg tega igra-
mo namizni tenis v zadruž-
nem domu v Ribnem, kjer 
nam je Krajevna skupnost 
kupila mize. Vse, kar imamo, 
kupimo sami oziroma nam 
kdo podari in tako smo danes 
zelo veseli kosilnice, ki je za 

Člani Športnega društva Ribno so se v sredo razveselili nove kosilnice. 

nas res velika pridobitev," je 
povedal predsednik ŠD Rib-
no Anže Plemelj, ko je dobil 
ključe nove kosilnice iz rok 
predsednika nadzornega sve-
ta Casinoja Bled in blejskega 
svetnika Romana Beznika, 
direktor Casinoja Stanko Mu-
lej pa je poudaril: "V veselje 
m i je, da smo vas tako razve-
selili s tem darilom, saj se mi 
zdi prav, da z igralniškim de-

narjem tudi tako pomagamo 
domačinom, predvsem raz-
ličnim društvom, ki vdajajo 
mlade in potrebujejo našo 
pomoč." 

Na priložnostno sloves-
nost - sledila ji je tudi prija-
teljska nogometna tekma 
med domačo ekipo ŠD Rib-
no in ekipo Casino Bled - ob 
igrišče je prišel tudi domači 
župnik iz Ribnega Roman 

Kušar, ki je blagoslovil novo 
kosilnico in hkrati dodal: 
"Na začetku Svetega pisma 
je izražena tudi skrb za ure-
jeno okolje in naravo in mis-
lim, da je tudi lepo igrišče za 
nogomet in okolico veliko 
vredno. Žel im vam veliko le-
pih trenutkov ob igranju no-
gometa in druženju ter da s 
pridom uporabljate novo ko-
silnico." 

GORENJSKI SEMAFOR 

KOLESARSTVO 
Slovenski pokal za dečke, Kostanjevica - Rezultati - dečki 
A: 1. Urbane, 3. Bešter; dečki B: 3. Jelovčan; dečki C: 1. 
Cabrovšek, 3. Košnik (vsi Sava); Nova Gorica: dečki A: 1. 
Bogataj, 2. Bešter, 3. Tavčar; dečki B: 3. jelovčan; dečki C: 
1. Mohorič, 3. Cabrovšek (vsi Sava). M. B. 

NOGOMET 
Pripravljalna tekma: Triglav Gorenjska - Publikum o : 2 (o: 1). 

ŠAH 
Ciklus Šobec 2006/4, igralcev • Končni vrstni red: 1. 
Janez Kozamernik 6 (ŠD Gorenjka Lesce), 2. Silvo Si-
mončič 6 (ŠK Stari Mayr Kranj), 3. Boštjan Rebernik 6 
(ŠD Vele Domžale), 4. Alen Hasanagič 6 (ŠD Jesenice) -
najboljši mladinec,... 10. Miša Hrenič4,5 (ŠD Jesenice) -
najboljša ženska, 12. VItomir Janjič 4,5 (ŠD Vele 
Domžale) - najboljši veteran, 13. Špela Orehek 4,5 (ŠD 
Vele Domžale) - najboljša mladinka. O. O. 

ATLETIKA 

KRAN) 

Po slabih 35 urah Mravlje v cilju 
Po dolgi in naporni poti, ko je trpel v hudi vročini in z načetimi 
podplati, je naš najboljši ultarmaratonec, 53-letni Gorenjec 
Dušan Mravlje prispel do cilja teka po Dolini smrti. S časom 34 
ur 53 minut in 24 sekund je zasedel 12. mesto. Pn/i je letos v cilj 
najtežje ultramaratonske preizkušnje pritekel lanski zmago-
valec Scott Jurek, ki je dosegel čas 25 ur 41 minut in i8 sekund, 
številni tekmovalci pa so na poti do cilja morali odstopiti. V. S. 

SKOKI 

KRAN) 

Skakalci konec tedna v Obersdotfu 
Danes in jutri se bodo tekmovalci, ki nastopajo v celinskem 
pokalu, preselili v Oberstdorf, kjer bosta na veliki napravi 
jutri in v nedeljo na sporedu peta in šesta tekma. Od naših 
bodo nastopili Rok Benkovič, Primož Piki in Luka Bardorfer, 
Rok Urbane, Jurij Tepeš, poleg njih pa so si prek torkovih 
kvalifikacij v Bischofshofnu nastop zagotovili še Anže Dam-
jan, Branko Iskra, Jure Radelj lr> Robert Hrgota. V. S. 

Za počitnice v Grčiji, Tuniziji, Turčiji in 
na Hrvaškem: Poreč, Rovinj, Pula, 

Rabac, Krk, Murter, Biograd, 
Brač, Hvar, Korčula. 

Za odhode v juliju in avgustu! 

P L A Č I L O NA 12 O B R O K O V ! 

V vseh poslovalnicah Odiseja po Sloveniji! w w w . g i l l s e | , s i 

tel: 080/10 56 

G R O U P 

T U R I S T I Č N A A G E N C I J A O D I S E J 
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NESREČE 

KRANJ 

Brez zaviranja v peško 

V torek ob 20.20 je na uli.ci Jaka Platiše v Kranju 3i-letni voznik 
osebnega vozila zbil 51-letno peško, državljanko Makedonije, ki 
je zaradi hudih poškodb v smrtni nevarnosti in je na oskrbi v 
Kliničnem centru. 3i-letnl Kranjčan se je s volkswagen pas-
satom peljal po Cesti Jake Platiše v naselju Planina II proti ces-
ti Staneta Žagarja. Ko je pripeljal v neposredno bližino prehoda 
za pešce v bližini stavbe Cesta Jake Platiše 1, ni vozil s potreb-
no previdnostjo in takšno hitrostjo, da bi lahko ustavil, poroča 
policija. V tem trenutku je cesto po prehodu za pešce iz smeri 
Šenčurja proti stavbam Jake Platiše prečkala 51-letna Makedon-
ka. Voznik je brez zaviranja trčil vanjo, nakar jo je vrglo v zrak in 
na vozilo, tako da je z glavo udarila v levi stebriček okvirja vetro-
branskega stekla avtomobila. Nazadnje je obležala sredi voz-
išča. Po zdravniški oskrbi na kraju nesreče so jo z reševalnim 
vozilom odpeljali v urgentni blok Kliničnega centra, kjer se bori-
jo za njeno življenje. Zoper povzročitelja je preiskovalna sodni-
ca odredila strokovni pregled. S. Š., foto: T. D. 

Ž I C A N ) A V A S 

Nesreča na mostu 
V ponedeljek ob 7.30 je 66-letna Kranjčanka vozila osebni 
avtomobil po naselju Žiganja vas. Ko je pripeljala v bližino 
mosta, je iz neznanega razloga zapeljala levo in s prednjim 
levim delom vozila trčila v betonsko ograjo na mostu. 
Voznica se je pri tem hudo poškodovala, zato so jo odpeljali 
v Splošno bolnišnico Jesenice. S. Š. 

KRIMINAL 

NAKLO 

Šola ostala brez računalnikov 
v noči na sredo je nekdo vlomil v srednjo biotehniško 5olo 
v Strahinju. S silo je odstranil okno, vstopil v notranjost in 
iz pisarne odnesel več računalnikov in druge opreme. Gmot-
no škodo, ki jo je povzročil vlomilec, ocenjujejo na okoli 
2.000.000 tolarjev. 

ŽEJE PRI KOMENDI 

Pobrali električno orodje 
v noči na torek so neznani storilci vlomili v skladišče podjetja 
v Žejah pri Komendi in odnesli več kosov električnega orodja. 
Podjetje so oškodovali za približno 1.200.000 tolarjev. S. S. 

OGREVANJE BREZ 
OLJA IN DIMNIKA 

P R I H R A N E K 
l i i i j i i i m 

Zeussolar d.o.o., Mač« 6. Preddvor 
04/25SS 780. www.zoussolar .8i 

Roclio T f ig lor ® 
Pnrl 9lQ/ ftorcnjffce^ Prri ^lo/^Corenj/ke® 

Rad« Triglav Jesen««. «.o.o.. Tig Tonela Čufaiia 4.4270 Jesenice 

STEREO, RDS na frekvencah: 96,0 GORENJSKA 
89,8 - Jesenice, 101,5-Kranjska Gora. 101,1-Bohinj 

HrvaŠkemu roparju dve leti 
Hrvat Alen Bunič je bil zaradi ropa Gorenjske banke na Bledu in nez,akonitega vnosa orožja obsojen 
na dve leti zapora in petletni izgon iz države. 

S I M O N S U B I C 

Kranj - Tričlanski sodni senat 
Okrožnega sodišča v Kranju je 
v torek 39-letnemu Zagrebča-
nu Alenu Buniču dosodil eno-
tno kazen dve leti zapora in 
stransko kazen izgona iz drža-
ve za pet let, ker je 29. junija le-
tos oropal poslovalnico Gorenj-
ske banke na Bledu in na 
ozemlje Republike Slovenije 
nezakonito vnesel revolver. Za 
rop je sicer senat Bimiču, ki je 
dejanje priznal in obžaloval, 
prisodil leto dni in osem mese-
cev zapora, za nezakonit vnos 
orožja pa šest mesecev zapora. 
Hrvatu, ki ga je z 1,9 milijona 
tolarjev ukradenega denarja 
policija prijela v nekaj minu-
tah, je sodišče zaradi begosum-
nosti podaljšalo pripor. Sodba 
ni pravnomočna. 

Sodni senat ki mu je pred-
sedovala okrožna sodnica Mar-
jeta Dvornik, tako ni sledil 
predlogu zagovornika po urad-
ni dolžnosti Luke Zajca iz od-
vetniške pisarne Čeferin, da 
očitano kaznivo dejanje ropa 
prekvalificira v veliko tatvino, 
ker da je za kvalifikacijo ropa 

potrebna uporaba sile. katere 
pa obdolženi Bunič v nobe-
nem trenutku ni uporabil. Kot 
je pojasnila sodnica, je tožilstvo 
dokazalo, da je Bunič storil na-
črtovani rop. Pri določitvi kazni 
je senat v veliki meri upošteval 
olajševalne okoliščine, na kate-
re sta opozorila tako zagovor-
nik kot tudi okrožna državna 
tožilka Olga Troha. 

Dokazovanje so sicer v torek 
zaključili z zaslišanjem bančne 
uslužbenke Eme Šmit, k i je 
povedala, da jo je ropar ob pre-
skoku pulta pri njenem banč-
nem okencu odrinil, verjetno 
pa ne namerno. Razložila je še, 
da je imel ropar zamaskiran 
obraz in rokavice, medtem ko 
pištole ni pokazal. Čeprav ji je 
sodnica dodelila status oškodo-
vanke, odškodnine ni želela 
uveljavljati, ker želi, "da se ta 
zadeva danes zaključi". 

Tožilka Trohova je predlaga-
la, naj senat Bunidi za rop pri-
sodi dve leti in osem mesecev 
zapora, za nedovoljen vnos 
orožja pa 13 mesecev zapora 
oziroma enotno kazen treh let 
in sedem mesecev zapora. 
Predlagala je tudi sedenietni 

Alen Bunič je za rop blejske banke dobil dveletno zaporno 
kazen. / foio; r.na doh / Arh.« 

i:^on iz države in podaljšanje 
pripora. Kot je dejala, je obdol-
ženi sicer svoje dejanje skušal 
prika2ati kot navadno tatvino, 
ki jo je storil iz obupanosti in 
zaradi velike zadolženosti svo-
jega pxxijetja (skoraj 10 milijo-
nov tolarjev), vendar je tožilstvo 
dokazalo, da je bilo dejanje na-
črtno in premišljeno. "Na Bled 
je prišel le z namenom, da vza-
me in si prilasti denar, sicer s 
seboj ne bi prinesel orožja, ma-
sldme kape, rokavic in primer-
ne torbe. To so tipični roparski 
pripomočki." 

Zagovornik Zaje je po dni-
gi sbani zatrjeval, da Bunič ni 
uporabil nobene sile. "Tudi 
ko ga je pri odliodu iz banke 
v obraz udarila stranka, ni 
uporabil orožja," je dejal od-
vetnik in predlagal prekvalifi-
kacijo kaznivega dejanja v ve-
liko tatvino, za katero je za-
grožena polovico milejša za-
porna kazen. 

Možnost pritožbe na sodbo 
prvostopenjskega sodišča je 
še odprta, saj si bosta tako to-
žilka kot odvetnik vzela čas za 
razmislek. 

Domnevna roparja v priporu 
Kriminalisti PU Kranj so izsledili dva od treh osumljencev, ki naj bi sredi Kranja oropali 40-letnega 
moškega. Blejski policisti so ujeli vlomilce v avtomobile. 

S I M O N Š U B I C 

Kranj - Preiskovalni sodnik 
Okrožnega sodišča v Kranju je 
pred kraddm odredil pripor zo-
per 2i-letnika iz Kranja in 22-
letnika iz Medvod, ki so ju kri-
minalisti Sektorja kriminali-
stične polidje PU Kianj kazen-
sko ovadili, da sta skupaj s še 
neznanim storilcem 9. julija 
ob 2.23 na Maistrovem t i ^ v 
Kranju oropala 40-letnega mo-
škega. Z ropom, o katerem 
smo 11. julija že poročali, so si 
prilastili 1440.000 tolarjev v 
tuji valuti. 

Kriminalisti so z zbiranjem 
obvestil ugotovili, da so osum-
ljenci svojo žrtev počakali, ko 
se je vračala iz gostinskega lo-
kala v starem delu Kranja. V 
tem lokalu so se predliodno za-
drževali tudi osumljenci in te-
daj so pri oškodovanai najbiž 
videli denar. Nadenj so skočili 
na Maifitrovem trgu, ob vstopu 
v center mesta. Kot poroča po-
licija. so ga z udarci zbili na tla 
in mu vzeli denar. 

V kazenski ovadbi so krimi-
nalisti zapisali, da je trojica sto-
rila kaznivo dejanje ropa po 1. 
in 3. odstavku 213. člena Ka-

zenskega zakonika, torej da so 
si z uporabo fisdčne sile in z ne-
posrednim napadom na oško-
dovanca protipravno pridobili 
1440.000 tolarjev. Teža stoije-
nega dejanja je še večja, ker ga 
je izvedlo več oseb. V kazen-
skem zakoniku je za rop, ki ga 
izvede več oseb. zagroženih 
najmanj pet let zapora. Za tret-
j im storilcem kriminalisti še 
poizvedujejo. Blejskim polici-
stom pa je aspelo razrešiti seri-
jo skrivnostnih vlomov, ki so 
jih od junija naprej obravnava-
li na območju Mežaklje, Po-
kljuke, Bohinja, Soteske in Je-

lovice. V glavnem so vlomilci iz 
avtomobilov pobirali denar. Z 
na6lnim in vztrajnim delom 
so namreč piišli na sled štirim 
osumljencem iz Novega me-
sta, starim 23, 25, 28 in 34 let, 
ki so jili pred dnevi tudi prijeli. 
Policija jih sumi, da so pred 
tem vlomili v šest osebnih avto-
mobilov in iz njili pobrali de-
nar, ki so ga lastniki pustili v 
raznili predalih vozil ali denar-
nicali. Zoper vse štiri so podali 
kazensko ovadbo zaradi storit-
ve k a z n i v ^ dejanja velike tat-
vine, za katero je zagrožena ka-
zen do pet let zapora. 

ŽELEZNIKI 

jadralni padalci obviseli v krošnjah 
Reševalci poistajp CRS Okolja I oka <;o imeli ta tpden polnp rokp 
dela z reševanjem jadralnih padalcev. Najprej je v ponedeljek 
popoldne jadralni padalec strmoglavil v Podlonku. Z rezerv-
nim padalom je pristal na drevesu 35 metrov visoko, a se na 
srečo ni poškodoval. Z drevesa so ga rešili gorski reševalci. V 
torek popoldne se je v Zalem Logu jadralni padalec 
poškodoval pri pristajanju. Oskrbeli so ga reševalci službe nu-
jne medicinske pomoči iz Škofje Loke, nato pa so ga z vo-
jaškim helikopterjem prepeljali v Klinični center v Ljubljani. 
Isto popoldne je jadralni padalec v Selcah obvisel na smreki. 
Rešili so ga gorski reševalci. V sredo popoldne loški gorski 
reševalci najprej v Dražgošah pomagali jadralni padalki, ki je 
obvisela na drevesu. Z drevesa je zlezla sama, reševalci pa so 
ji pomagali sneti padalo. Na Golici pa je jadralni padalec ob-
visel na bukvi. Njega in jadralno padalo so na tla spet spravili 
člani postaje CRS Škofja Loka. S. Š. 

GORENJSKA 

Dovolj je le iskra 
Zaradi sû Se se po Gorenjskem v naravi pojavlja vse več po-
žarov, še posebej ob železniških tirih. V ponedeljek dopol-
dne je tako zagorela trava ob železniški progi v Drulovki. 
Ogenj so pogasili poklicni gasilci iz Kranja. Popoldne pa se 
je močan dim privalil iz gozda v Kopačnici. Ogenj na površi-
ni približno loo kvadratnih metrov je zanetila strela, pogasi-
li pa so ga prostovoljni gasilci iz Hotavelj, Gorenje vasi in 
Poljan. V torek je gorelo med gondolskima postajama na Vo-
glu. Požara na površini 150 kvadratnih metrih zaradi težkega 
terena gasilci iz PGD Bohinjska Bistrica niso mogli pogasiti 
sami, zato so zaprosili za pomoč helikopterja. Tega dne ob 
21.30 je zagorela trava na železniškem nasipu na Jesenicah. 
Požar na 50 kvadratnih metrih so pogasili poklicni gasilci z 
Jesenic. V sredo popoldne je zagorela trava v bližini železni-
ške postaje na Trati pri Škofji Loki. Požar so pogasili gasilci 
s Trate ter iz Škofje Loke in Stare Loke. S. Š. 

mailto:siinon.subic@g-glas.si
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Kapucini so s 13.000 člani peti največji red v katoliški Cerkvi. Na Slovensko so prišli pred 400 leti, pred 300 leti 
pa v Škofjo Loko, kjer so zgradili znameniti samostan. Jubilej so počastili v sredo. 

• • • riaiaari m sDoveaniK 
JožH KOŠNJEK 

Vsa leta do 
današnjih dni 
je zanje sveto 

izvirno načelo 
uboštva. Za 
darilo niso 

nikdar 
sprejemali 
zemljiških 

posestev, 
ampak zgolj 

dobrine za 
preživetje. 

Kapucini, ki so kot eden od 
iedov svetega FiančiSka Asi-
Jkega okrog leta 1530 v itali-
janskem mestu Camerino 
zaradi značilnih rjavih kut in 
kapuc dobili to ime, so pov-
sod, kjer so delovali, sloveli 
kot izvrstni pridigarji. Ko so 
v Kranju leta 1640 zgradili 
enega od številnih kapucin-
skih samostanov ra Sloven-
skem. so patri, še posebej pa-
ter Anton in pater Korbijan, 
hodili maševat in pridigat 
tudi V Škofje Loko. Še zlasti 
pater Korbijan, domačin iz 
Škofje Loke, naj bi s svojimi 
pridigami tako raz'/nel Loča-
ne, da so jih za stalno vabili v 
svoje mesto. Za prihod kapu-
cinov v Škofjo Loko je bilo 
odločilno dejanje takratnega 
trgovca Sebastijans Lukanči-
ča, ki je leta 1647 v oporoki 
določil, da se mora na dveh 
vrtovih, "ležečih pred me-
stom proti župniji Stara 
Loka" zgraditi kapucinski sa-
mostan. Do začetka gradnje 
je minilo kar 60 razburljivih 
let, v katerih so se tudi prav-
dali za Lukančičev dar, v ka-
terem pa naj ne bi bila le 
zemlja, ampak tudi vabljiv 
kupček denarja. Zapuščina 
je mikala tudi klarise, ki so 
takrat delovale v Skofji Loki. 
julija leta 1706 so bila pravna 
vprašanja rešena in kapuci-
ni, ki so prišli iz Kranja, so 
začeli graditi samostan s cer-
kvijo sv. Ane. Leta 1710 se je 
začelo v njej redno bogoslu-
žje, junija leta 1713 pa je bila 
posvečena. Samostan in cer-
kev tako živita s Škofjo Loko 
že 300 let. 

"Samostan je bil živ in de-
javen vseh 300 let, razen 
med nemško okupacijo v le-
tih 1941-1945, ko so bili ka-
pucini tako kot vsi duhovniki 
pregnani. Ločani in okoliča-
ni so nam vsa leta naklonje-
ni. Pomagajo nam z darovi. 
Tudi povojna leta, ko so bile 
nabirke za cerkvene ustano-
ve prepovedane, je samostan 
preživel," je povedal njegov 
gvardijan pater dr. Metod Be-
nedik. Vsa leta do današnjih 
dni je zanje .sveto izvirno na-

Slovesno somaševanje kapucinov, rojenih na Gorenjskem, ki ga je vodil provincial slovenskih kapucinov pater Primož 
Kovač Iz Loga v Poljanski dolini. / foio: rma Doki 

čelo uboštva. Za darilo niso 
nikdar sprejemali zemljiških 
posestev, ampak zgolj dobri-
ne za preživetje. Kapucini 
delujejo kot skupnost, v kate-
ri vsak prispeva v skupni 
fond in si z njim, če je -j-eba, 
tudi pomaga. 

Kapucinski samostan, v 
katerem živijo danes poleg 
predstojnika patra Metoda še 
patri Angel, Robert in Kle-
men, je v 300 letih na različ-
ne načine zaznamoval škof-
jeloško življenje. Dr. Metod 
Benedik, najbolj znan slo-
venski cerkveni zgodovinar 
in predstojnik Inštituta za 
zgodovino Cerkve, ki je za 
doktorsko disertacijo razis-
koval zgodovino delovanja 
kapucinov na Slovenskem, je 
ugotovil, da je kapucinske 
pridige po več ur poslušalo 
na tisoče ljudi in da so loški 
kapucini v petih mesecih leta 
1726 spovedali nad 17.000 
vernikov. Del loške in tudi 
slovenske zgodovine je Škof-
jeloški pasijon ali prikaz Kris-
tusovega trpljenja. Be.sedilo 
zanj ;e leta 1721 napisal loški 
pater Romuald Marušič, ki je 
bil rojen leta 1676 v Štandre-

žu pri Gorici. Prirejali so ga 
vsako leto do leta 1767, ko ga 
je takratni goriški nadškof 
Attems ukinil. Znova so ga v 
izvirni obliki uprizorili leta 
1999. Loški kapucini se niso 
nikdar zapirali za samostan-
ske zidove, ampak so delova-
li med ljudmi in j im poma-
gali, tudi v primerih narav-
nih nesreč in epidemij kuž-
nih bolezni. Predvsem zato, 
da bi bil; bližje ljudem, so 
gradili samostane na obrob-
ju mest. Tudi loški samostan 
je bil zgrajen zunaj mesta. 

Zakladi knjižnice 

Škofjeloški kapucini tudi 
danes posegajo v cerkveno in 
tudi siceršnje javno življenje 
na Škofjeloškem. Spoveduje-
jo ui pridigajo v samostanski 
cerkvi sv. Ane, v kateri so 
spovednice odprte od jutra 
do večera, tudi takrat, ko ni 
maše. Le na gumb posebne-
ga zvonca pred cerkvenimi 
vrati je treba pritisniti. Poma-
gajo po župnijah v okolici 
Škofje Loke in v obeh doli-
nali do Žirov in Sorice. Pose-
bej iskani so na prve petke v 

mesecu, za celodnevna čaš-
čenja in za nadomeščanje 
župnikov. Vsak od patrov 
ima svoje naloge tudi v sa-
mostanu. 

Posebnost samostana je 
knjižnica, ki je začela delova-
ti z zgraditvijo samostana, 
število knjig pa se je posebej 
povečalo leta 1786, ko so va-
njo prenesli knjige iz ukinje-
nega samostana v Kranju. V 
njej je sedaj okoli 5000 
knjižnih enot starega fonda 
(tiski pred letom 1800), ki 
imajo status kulturnega spo-
menika, in okrog 24.000 
knjižnih enot novejšega fon-
da. Posebej dragocenih je 19 
inkimabul, knjig, ki so bile 
natiskane pred letom 1500. 
Najstarejša je iz leta 1473. 
Škofjeloška kapucinska 
knjižnica hrani Dalmatinovo 
Biblijo (1584). dva od štirih 
zvezkov Valvazorjeve Slave 
vojvodine Kranjske, pridige 
znanih kapucinskih pridi-
garjev Janeza Svetokriškega 
in njegovega sobrata Rogeri-
ja iz Ljubljane ter nekatere 
Platonove in Aristotelove spi-
se iz 16. stoletja. Knjižničar-
ka Marta Gartner z neverjet-

no požrtvovalnostjo skrbi za 
knjižno zapuščino in katalo-
gizira nova odkritja, kot sta 
na primer knjiga Alberta 
Magnusa o fiziki, numerolo-
giji in astrofiziki iz leta 1494 
in ena od dveh knjig Rosari-
uma Sermonuma iz leta 
1500. V vključitvijo v sistem 
C O B I S S (nacionalni inter-
netni bibliotekarski sistem) 
leta 2005 je kapucinska 
knjižnica javno dostopna 
preko spleta in tako še po-
membnejša v sistemu slo-
venskih knjižnic. 

Kapucinski knjižnici, ki ji 
je v preteklih letih tudi s po-
močjo donatorjev uspelo re-
šiti od vlage in zajedalcev 
hudo poškodovane knjige, se 
s preselitvijo v izpraznjene 
prostore Centra za socialno 
delo obetajo boljši časi. Ure-
diti nameravajo poseben 
prostor za najstarejše in še 
posebej dragocene knjige, 
prostor za knjige, natiskane 
po letu 1800, in za revije ter 
časopise, študijski prostor in 
muzej Škofjeloškega pasijo-
na, ki je v Škofji Loki doma 
in zasluži posebno pozor-
nost. 



INOVATOR Razgledi 

Med letošnjimi dobitniki zlatih priznanj za najboljše inovatorje preteklega leta je tudi skupina inovatorjev iz pod-
jetja Niko Železniki. Skupaj s strokovnjaki z ljubljanske fakultete za strojništvo so razvili novo obliko osnovne 
plošče svojega paradnega izdelka, mehanizma za registratorje. O tem smo se pogovarjali z Borisom Kavčičem, 
enim od avtorjev inovacije. 

• • uciso inzeDosKusa I Kooira 
MATEJA R A N T 

Z novim 
izdelkom 

predvsem 
ostajamo 

konkurenčni 
na svetovnem 

trgu. Bistvo 
vsega pa so 

ogromni 
prihranki. 

Samo lani smo 
v Niko 

pripeljali za 25 
kamionov manj 

materiala. 
Poleg 

prihrankov 
pločevine je 

tudi prihranek 
pri transportu, 

kar obenem 
pomeni manjšo 

obremenitev 
okolja. 

Kaj je pri tako preprostem 
izdelku sploh še mogoče iz-
boljšati? 

"Navidez se res zdi, da iz-
boljšave niso več mogoče, a z 
vidika mehanike je še marsi-
kaj možno. Ocenili smo, da 
bi bilo mogoče pri osnovni 
plošči kot sestavnem delu 
mehanizma še stanjšati plo-
čevino, iz katere se izdeluje. 
Ker pa je osnovna plošča tisti 
konstrukcijski element, k i 
pri uporabi mehanizma pre-
naša vse obremenitve, bi ne-
premišljena minimalizaci ja 
lahko predstavljala veliko 
tveganje, saj bi se s tem 
zmanjšala togost končnega 
izdelka, zaradi česar funkcij-
ske i n kakovostne karakteri-
stike izdelka ne bi bile več 
ustrezne." 

v tem se skriva veliko več 
znanja, kot bi si človek mis-
l i l na prvi pogled ... 

"Debelino pločevine, iz ka-
tere se izdeluje osnovna 
plošča, smo stanjšali kar za 
25 odstotkov, z 0,8 mil ime-
tra na 0,6 milimetra. Vedeli 
smo namreč, da to lahko pri-
nese veliko prihranka, a za-
devo je bilo treba izpeljati. 
Projekt je izvedljiv le, če 
n a m uspe izračunati nove 
oblike in pravilne porazdelit-
ve ojačitev po osnovni plošči, 
ki mehanizmu dajejo zado-
stno togost." 

Kako ste se tega lotili.^ 
"Izhodišče je predstavljalo 

analiziranje prek računalni-
ških modelov. Pri modelu, ki 
je bil popolnoma identičen 
realnemu stanju, smo po-
polnoma spremenili ojačitve 
i n njihove porazdelitve in 
preko novih računalniških 
modelov spremljali odzive 
mehanizma pri zapiranju. 
Pri vseh teh novili modelili 
smo izhajali iz tanjše ploče-
vine. Uspelo nam je dobiti 
kombinacijo oblik ojačitev in 
njihovih porazdelitev, pri ka-
terih je bil odziv boljši kot pri 
prejšnjem mehanizmu." 

Koliko vas je sodelovalo pri 
tem projektu? 

"V podjetju je na projektu 
delala skupina šestih l judi, 
poleg mene še Mirna Po-
k o m , Rok Jereb, Marjo 
Šmid, Ivan Čufar i n Bojan 

Avtorji izuma (od leve proti desni): prof. dr. Boris Štok, Miran Pokom, Rok Jereb, mag. 
Miroslav Halilovič, Ivan Čufar, Marjo Šmid in Boris Kavčič. Manjkajo: Bojan Bertoncelj, dr. 
Niko Mole in dr. Pino Koc. 

Bertoncelj. V laboratoriju za 
numerično modeliranje in 
simulacije v mehaniki na fa-
kulteti za strojništvo v Ljub-
ljani, ki ga vodi prof. dr. Bo-
ris Štok, pa so pri projektu 
sodelovali še dr. Pino Koc, 
dr. Nikolaj Mole in Miroslav 
Halilovič." 

Kako je potekalo sodelova-
nje s skupino na fakulteti 
za strojništvo? 

"Omenjena skupina na fa-
kulteti ima bogate izkušnje z 
računalnišk im s imul ira-
njem tehnoloških procesov, 
kot so preoblikovanje ploče-
vine, kontinuirano litje, ma-
sivno preoblikovanje, proce-
si v jedrski tehniki... Izdelali 
so nam ponudbo za izvedbo 
celotnega projekta, ki je bila 
za nas cenovno, terminsko 
i n vsebinsko sprejemljiva. 
Delo smo opravljali z roko v 
roki - m i smo j ih oskrbeli s 
podatki i n informaci jami, 
njihovo delo pa je bila posta-
vitev računalniškega mode-
la. v prvi fazi smo naredili 
virtualni posnetek obstoječe-
ga stanja, kjer se je računal-
n išk i model u jemal z real-
n i m modelom. V nasled-
njem koraku je sledila opti-
mizaci ja - iskanje povsem 

nove oblike ojačitev in njiho-
ve porazdelitve po osnovni 
plošči. Naredili smo 25 vari-
anmil i preračunov, pri kate-
rih so se spreminjale samo 
oblike in porazdelitve ojači-
tev, zunanj ih gabaritov pa 
zaradi predpisanih standar-
dov ni bilo mogoče spremi-
njati. Rezultat je bila plošča, 
s katero je mehanizem kako-
vostnejši, izdelana pa je iz za 
25 odstotkov tanjše pločevi-
ne, česar n ima še nobeden 
od naših konkurentov." 

Katere so prednosti tako 
posodobljenega izdelka? 

"S tem predvsem ostaja-
mo konkurenčni na sveto-
vnem trgu. Tega se namreč 
tako sistematsko n i lotil še 

nihče. Bistvo vsega pa so 
ogromni prihranki. Samo 
lani smo v Niko pripeljali za 
25 kamionov manj materia-
la. Toda lani smo posodo-
bljen izdelek šele postopoma 
uvajali v proizvodnjo, zato 
bo letos prihranek sorazmer-
no večji. Poleg prihrankov 
pločevine je tudi prihranek 
pri transportu, saj n a m teh 
25 prevozov ni bUo treba pla-
čati. En prevoz pa stane 
okrog tisoč evrov. Obenem 
to pomeni manjšo obreme-
nitev okolja." 

Koliko časa ste razvijal i ta 
izdelek? 

"Začeli smo v letu 2002, 
lani pa smo zadevo zaključi-
li." 

Direktorica podjetja N i k o T i n a Nastran: " P r i z n a n j a za 

inovaci jo leta 2 0 0 5 s m o bil i i z j e n m o veseli. T o pomeni , 

da je gospodarski del družbe opazi l potrebo po inovaci-

jah, inovatorje i n n j ihovo naporno delo, ga pohvali l i n s 

tem dal spodbudo za nadal jevanje dela na tem področju. 

T o delo je temelj za nadal jn j i razvoj družb, saj omogoča 

rast, ohranjanje zaposlenosti i n nadal jevanje dela. Naša 

inovacija je n a m e n j e n a i z k l j u č n o temu, da izdelek, od 

katerega ž iv imo, o h r a n j a m o na v isoki ravni, kar n a m za-

gotavlja prihodnost. 

Kako ste ta izdelek potem 
prenesl i v ser i jsko proiz-
vodnjo? 

"To je posebno poglavje, ki 
tudi ni preprosto. Prav nobe-
ne koristi ne bi bilo, če tega. 
kar so nam izračunali na fa-
kulteti, ne bi znali ali mogli 
prenesti v serijsko proizvod-
njo. Zato je bilo treba delno 
spremeniti tehnologijo, če-
prav je bila prejšnja zelo do-
delana. Razviti je bilo treba 
povsem nov koncept progre-
sivnega preoblikovanja in 
krivljenja pločevine za izde-
lavo osnovne plošče. T o sodi 
pod orodjarstvo, ki je pri nas 
na srečo dobro razvito. T o 
znanje s področja orodjar-
stva, tradidja i n dobra skupi-
na ljudi, ki je pri tem delala, 
je bilo ključno, da smo zade-
vo speljali. Gre za zapleteno 
kombinacijo globokega vle-
ka, krivljenja in kalibriranja 
pločevine na osrednjem delu 
osnovne plošče, kamor je 
pritrjena ročica." 

Zakaj ste se odločili za pa-
tentno zaščito tega izdel -
ka? 

"Že našo prejšnjo obliko 
so Kitajci kopirali. Med iz-
vajanjem celotnega projekta 
s m o i m e l i zato ves čas v 
misl ih, da moramo zadevo 
zaščiti, kolikor je le mogo-
če. Oblike ojačitev i n njiho-
va porazdelitev po osnovni 
plošči so se izkazale za in-
ventivne, za kar smo lahko 
zahtevali patentno varstvo, 
v pr ihodnj ih mesecih pri-
čakujemo tudi pravno for-
malno podelitev tega paten-
ta." 

Boste s luž i l i tudi s paten-
tom? 

"Za zdaj ne. Naš namen je 
bi l predvsem preprečiti, da 
bi nas posnemali. Deloma 
nam je že uspelo, saj je tuji 
konkurent to že poskušal, a 
smo ga ustavili. Bistvo je, da 
gre pri tem izdelku za pre-
cejšnje materialne stroške. 
Če to zmanjšamo, smo lah-
ko konkurenčni." 

Kaj pa posodobitev izdelka 
pomeni za povprečnega 
uporabnika? 

"Verjetno tega ne bo niti 
opazil. Večino namreč bolj 
zanima zunanj i izgled i n 
barva registratorja ali fasci-
kla po domače." 



MATURA Razgledi 

Letošnja matura je bila zelo uspešna tudi za gorenjske dijake, saj so med najuspešnejšimi maturanti, torej tistimi, 
ki so dosegli prav vse možne točke, tudi Štiri Gorenjke. Tokrat vam predstavljamo Kamničanko Tjašo Petročnik, 
zdaj že nekdanjo dijakinjo kamniške gimnazije. 

ocutim se kot nekakšna zvezda 
JASNA PALADIN 

O d konca mature pa do raz-
glasitve rezultatov so m i n i l i 
dobri trije tedni. Kakšni ob-
čutki so te prevzemali v tem 
času? 

"Na začetku je bilo v redu, 
ker sem bila vesela, da je ko-
nec i n sem vse skupaj od-
mislila, ko pa se je začel pri-
bliževati 17. julij, ko smo iz-
vedeli rezultate, je napetost 
zelo naraščala. Na koncu 
sem bila res že pošteno živ-
čna. Letos smo si rezultate 
lahko pogledali že navsezgo-
daj zjutraj po intemetu in ti-
sti dan sem se zbudila že ob 
pol petih, tako kot vsi pri nas 
doma." 

Si bi la presenečena nad 
svojim uspehom? 

"Najprej m i ni bilo sploh 
nič jasno. Upala sem sicer, 
da bom lahko zlata matu-
rantka, ker sem se navsezad-
nje trudila vsa leta gimnazi-
je. Da pa bom dosegla kar 

vse točke - tega res nisem pri-
čakovala!" 

Tvoj recept za uspešno ma-
turo je torej popoln. Kako si 
se pripravljala? 

"Za tak uspeh so pač po-
trebna vsa štiri leta učenja. 
Z a samo maturo se res ni-
sem kaj posebej učila, če-
prav sem sprva mis l i la , da 
bom to počela ves zadnji let-
nik. Potem je bilo m i m o 
novo leto, pa informativni 
dnevi, potem je bil na vrsti 
že esej. Pravzaprav s e m se 
zares intenzivno učila le za-
dnja dva dneva pred vsakim 
izpitom." 

Torej ključ do uspeha n i le 
v učenju? 

"Ne, pomembno je, da si 
znaš organizirati dan. Ko se 
učiš, se skušaš zares učiti, 
znati pa je treba tudi odklopi-
ti vse skupaj, zato smo s sošol-
ci tudi med samo maturo kar 
precej hodili ven. Saj se ven-
dar ne moreš ves čas le učiti!" 

Lahko zdaj za nazaj rečeš, 
da je bila matura lahka? 

"Ni bila ravno lahka, a ne-
katere stvari so bUe pred tem 
tudi preveč napihnjene. Ni 
takšen bav bav, kot so nas 
strašili." 

Kakšno popotnico za študij 
in življenje ti je dala kamni-
ška gimnazi ja? 

"Gotovo veliko splošnega 
znanja, tako kot vsaka gim-
nazija, predvsem pa se m i 
zdijo najboljša popotnica 
ljudje, ki sem j ih tu spozna-
la. Sošolci smo se res razu-
meli med sabo in upam, da 
se bomo še družili. Sploh m i 
ni žal, da sem se odločila za 
to gimnazijo." 

Boš imela na g i m n a z i j s k a 
leta tudi kakšne slabe spo-
mine? 

"Ne, vsa štiri leta sem res 
uživala. Tudi s profesorji smo 
imeli srečo, ker se je dalo z 
nj imi vse pogovoriti, tako da 
n imam nobenih pripomb." 

Kot odlična dijakinja in ma-
turantka imaš odprta vrata na 
praktično vse fakultete. Z a 
kateri študij si se odločila? 

"Študirat grem obrambo-
slovje na F D V . Z a to sem se 
sicer odločila zadnj i trenu-
tek, saj sem razmišljala tudi 
o študiju novinarstva, a sem 
se raje odločila za neko bolj 
konkretno področje. Novi-
narstvo bom lahko vpisala 
tudi kasneje kot podiplomski 
študij. Z a obramboslovje so 
me navdušil i na informati-
vnem dnevu i n tudi pred-
metnik je zelo razgiban i n 
zanimiv." 

S kakšnimi pričakovanji se 
boš lotila študija? 

"Po eni strani me je strah, 
ker gre le za nekaj novega in 
za drugačen način dela, po 
drugi strani bom pa posku-
šala v teh letih č im bolj uži-
vati." 

K je se potemtakem vidiš 
čez deset let? 

Ko se učiš, se 
skušaš zares 

učiti, znati pa je 
treba tudi 

odklopiti vse 
skupaj, zato 

smo s sošolci 
tudi med samo 

maturo kar 
precej hodili 

ven. 

"Rada bi bila novinarka ali 
pa urednica kakšne revije, 
zato bom čim prej začela de-
lati v tej smeri. Sicer je pa to 
težko vedeti, ker malo ljudi v 
moj ih letih ve, kaj hoče. V bi-
stvu se m i zdi, da smo zelo 
zmedena generacija. Sama o 
prihodnosti še ne razmiš-
l jam preveč." 

Č u t i š kakšne prit iske, da 
moraš zdaj biti še posebej 
uspešna? 

"Sploh ne. Sicer pa je tudi 
moj cilj, da bi naredila nekaj 
iz sebe. Trenutno samo uži-
vam v svojem uspehu, ker ga 
res nisem pričakovala in je 
zato še toliko slajši. Prijetno 
je tudi to, ker m i vsi povsod 
čestitajo i n se počutim kot 
nekakšna zvezda. T o niso 
pritiski, ampak prijetni ob-
čutki. Edini pritisk je bil ta, 
da sem imela omejitev vpisa, 
a ni bilo hudo." 

Kaj ti je v živl jenju poleg iz-
obrazbe še pomembno? 

"Poštenost i n iskrenost. 
To, da si zvest samemu sebi, 
čeprav se sl iši nekoliko kli-
šejsko. Da delaš po svoji ve-
sti, ne tako, kot ti narekujejo 
drugi. T u d i o svoji bodoči ka-
r ier i sem že razmišl jala in 
ugotovila, da bi najraje poče-
la kaj raziskovalnega, mogo-
če na katerem od inštitutov." 

Kaj rada počneš v prostem 
času? 

"Zelo rada berem knjige in 
gledam filme, zadnje čase pa 
tudi hodim ven s prijateljica-
mi. Bolj so m i blizu umetni-
ške stvari. V osnovni šoli 
s e m igrala violino in še zdaj 
včasih kaj zaigram. V gimna-
ziji sem tudi igrala v dramski 
skupini Rudolfi." 

Čakajo te najdaljše počitni-
ce doslej. Kako j ih boš pre-
živela? 

"Do konca jul i ja bom še 
delala, da kaj zaslužim, avgu-
sta pa grem najprej s starši 
in nato še s prijatelji na mor-
je. Septembra bova s sošolko 
v okviru slovensko-danskega 
prijateljstva prek naše gim-
nazi je za deset dni obiskali 
Dansko. Potem grem Se na 
koncert skupine Pearl Jam v 
Zagreb, no potem bo pa že 
faks. Vmes se bo gotovo zgo-
dilo še kaj, rada pa bi se pred-
vsem spočila." 



KOROŠKA Razgledi 

Ne barantamozzamec 
S L A V K O M E Ž E K , P R O G R A M S K I VOD JA U S T A N O V E " P O T I K U L T U R N E D E D I Š Č I N E " S L O V E N I J A 
IN PRO JEKTA { N E ) Z N A N O Z A M E J S T V O . 

J O Ž I KOŠNJEK 

Ob mešetarjenju 
z dvojezičnimi 

krajevnimi 
tablami gredo 

ljudem lasje 
pokond, vendar 
niti ne zato, ker 

jih ni, ampak 
zato, ker se 

skoraj vsak dan 
pojavi drugo 
število tabel, 

ki bi jih morali 
postaviti, 

brez kriterijev, 
kot na lotu. 

Zaradi objave nemškega 
zemljevida Koroške v Gorenj-
skem glasu ste ostro, prizadeto 
protestirali in nasptoh zahteva-
li drugačen odnos do Sloven-
cev v zamejstvu. 

"Z zamejstvom, predvsem s 
Koroško, se srečujem od leta 
1972 naprej, ko sem kot pevec 
Akademskega pevskega z b o « 
Tone Tomšič v Celovcu doživel 
marširanje 'rjavih gvantov' zo-
per koroške Slovence. Po letu 
1976 sem deloval med Sloven-
ci v Šentjakobu v Rožu, kot 
mladinski funkcionar pa sem 
vodil koordinacijo takratne 
SZDL Gorenjske, ki je skrbela 
za redno sodelovanje gorenj-
skih občin oz. kulturnih ter go-
spodarskih ustanov s Slovenci 
na Koroškem. V primerjavi z 
današnjimi časi smo bili takrat 
manj 'politični' in v oblikah 
dela bolj operativni in konkret-
ni. Kasneje sem v Železni Ka-
pli vodil mešani in otroški pev-
ski zbor Slovenskega prosvet-
nega društva Zarja; pravzaprav 
sem z njimi leta 1996 na Gost-
turu v Mariboru zasejal, leta 
1997 pa dejansko začel projekt 
(Ne)znano zamejstvo. Z nj im 
skušamo Slovencem 'tostran'. 

Slavko Mežek 

predvsem šolski mladini, pred-
staviti bogato kultumo-zgodo-
vinsko, predvsem pa aktualno 
življenje in delovanje zamej-
skih Slovencev, ki živijo v Italiji, 
v Avstriji, na Madžarskem in 
na Hrvaškem, na oni strani ne-
kdanjih, a žal v mnogih glavah 
še vedno živečih meja. V spet 
celovitem skupnem sloven-
skem kulturnem, etničnem in 
gospodarskem prostoru, ki ga 
je prinesla vključitev Slovenije 
v Evropsko unijo, počnejo veli-
ko zanimivih in koristnih stva-
ri, ki skupaj bogatijo zgodbo o 
naši zgodovinsko ukoreninjeni 
identiteti na križišču slovanske-

ga, romanskega in germanske-
ga sveta in ohranjajo slovenstvo 
na teli večno burnih tleh. Žal se 
matična domovina njiliove ne-
verjetae vitalnosti ne zaveda. 

Pravzaprav smem reči, da 
slovensko zamejstvo kar dobro 
poznam, od Trsta prek Celovca 
pa do Monoštra na Madžar-
skem. Po 18 samostojnih pro-
gramili - poteh projekta 
(Ne)znano zamejstvo smo do-
slej popeljali že 368 ekskurzij, 
vedno v sodelovanju s prijatelji 
'tam čez', ki nam postrežejo 2 
informacijami iz prve roke in 
po domače. Naši udeleženci so 
navdiLšeni in pogosto pozitivno 
šokirani, saj doživijo povsem 
novo, živo slovensko stvarnost 
v krajih, o katerih ne znajo več 
niti razmišljati po slovensko, 
kaj šele, da bi jih poznali... 

Zato sem bil sredi poplave 
plehkega političnega čvekanja 
o dvojezičnih krajevnih napisih 
na Koroškem šokiran, ko sem 
v Gorenjskem glasu zagledal 
'enojezični' zemljevid etnično 
'čiste' avstrijske dežele Kara-
ten, za povrh še 'mit Slowe-
nien'. Javni protest je bil nujen. 

Zakaj v sosednjih driavah, kjer 
živijo Slovenci, ni uveljavljena 
dvojezičnost? 

"Italija je pravice slovenske 
manjšine opredelile v L i. za-
ščitnem zakonu, Id ga na ob-
činskih ravneh stalno izigrava-
jo. Madžarska je pravice manj-
šin opredelila v ustavi in zako-
nili, a se pravic poiabskih Slo-
vencev nikakor ne da primeija-
ti s pravicami Madžarov v Slo-
veniji. Hrvaška je Slovence iz 
svoje ustave pred 15 leti pre-
prosto vrgla ven, vse menda v 
duhu dobrososedskih odno-
sov. Avstrija je v famozni av-
strijski državni pogodbi, ki je 
pred 50 leti v celoti opredelila 
dogovor zaveznikov o novi Av-
striji, v 7. členu prevzela vrsto 
obveznosti do Slovencev v Av-
striji (mimogrede: samostojna 
Slovenija kot naslednica SFRJ 
te pogodbe še ni ratificirala!). 
Vse tri velike sosede so sprejele 
tudi obveznosti o vidni, torej 
tudi topografski razpoznavno-
sti dvojezičnih krajev, pa ne le 
krajev, ampak tudi uradov, 
ustanov itd., da drug^a niti ne 
naštevam. Marsikje so sprejete 
obveznosti že dolgo le črka na 
papirju, po novem tudi sredi 
ozaveščene združene Evrope s 
1001 zgodbo o mozaičnih naci-
onalnili identitetah. Mali lokal-
ni politični 'folkloristi' ekstrem-
nih čmo-rjavo obarvanih nazo-

rov pred očmi evropske javno-
sti mimo trosijo svoj nazaj obr-
njeni populizem, ne da bi se 
jim kaj zgodilo. Torej, izvirna 
krivda je v politični izkrivljeno-
sti neobstoječili pravnih držav 
okoli nas. In temu se reče tako 
in nič drugače! 

Drugi del greha je na naši 
strani, v matični republiki Slo-
veniji. Naša zunanja politika 
ima na moč krivo hrbtenico in 
komajda omembe vredno 
držo. Slovenska politika je z 
manjšinami v ž a b j i h petnaj-
stih letih v odnosih s sosednji-
mi državami morala barantati, 
da je dosegla začrtane evropske 
in NATO cilje. Pogosto so 
'nam' bili zamejd celo v napo-
to in nam je bilo ljubše, da se o 
teh temah v 'uglajeni' visoki po-
litiki med sosedami ni govorilo 
preveč naglas. Začuda se nekaj 
podobnega dogaja tudi danes, 
ko so naši 'strateški dlji' men-
da doseženi. Ob mešetarjenju 
z dvojezičnimi krajevnimi ta-
blami gredo ljudem lasje po-
kond, vendar niti ne zato, ker 
jih ni, ampak zato, ker se skoraj 
vsak dan pojavi drugo število ta-
bel, ki bi j ih morali postaviti, 
brez kriterijev, kot na lotu. Po-
tem se lahko vsak va.ški politik -
'foksnar' na Koroškem zaleti 

Vožnja skozi čas 
R A Č U N A L N I K I N ) A Z 

ROBERT G U Š H N 

Se še spominjate svojih prvih 
izkušenj za volanom avtomobi-
la? Roke so se vam tresle, potili 
ste se. lotevala se vas je nervoza, 
počutili ste se tako nebogljene. 
Hkrati je bilo treba delati z 
nogami, rokami in glavo. Pritis-
ni na stopalko za plin, spusti 
sklopko, poglej v vzvratno 
ogledalo, premakni ročico za 
utripalko, prestavi prestavno 
ročico, spremljaj promet, glej 
znake, pazi na prednost ... 
Norišnica, kaos, zmeda. Kam 
sploh želimo? O tem sploh ni 
bilo časa razmiSjati, saj je bilo 
drugih dgavnikov toliko, da to 
sploh ni bilo poittembno. To 
nam je sproti pripovedoval in-
štruktor vožnje. No, sedaj vsaj 
veste, zakaj je sedel poleg vas. Da 
vam je povedal za pot, kajpada, 

f Kako pa vozite sedaj? Sploh ne 
I razmiSjaU več o vožnji, ne o 

7 j znakih, ne o stopalkah, ne o 
I prometu. Vse poteka samodgno, 

rutinsko, vozite sami od sebe, ne 
da bi se tega sploh zavedali. 

Med vožnjo se pogovarjate, Se-
date naravo in v vožnji uživate. 
Praksa in izkušnje so vam pri-
nede to znanje, to spretnost. 

Po^ed v notranjost avtomobi-
la vam odpre okno v svet sodob-
ne znanosti in tehnologije. Avto 
vžgete na gumb, prestave se 
samodejno zamenjujejo, avto 
vas sam opozori, ko vam začne 
zmanjkovati goriva, tehnologija 
vam pomaga pri zaviranju, 
ogledala se zatemnijo ob pre-
močni svetbbi, avto samostojno 
vzdržuje nastavljeno hitrost. Vse 
poteka usklajeno, tekoče, mi le 
sedimo na vozniškem sedežu in 
držimo ter obračamo volan. 
Naša naloga je le še ohranjanje 
prave smeri vožnje in določanje 
hitrosti, da pridemo varno na 
cilj. Kdo pravzaprav vozi? Mi 
ali kdo drug oziroma bdje, ali 
kaj drugega? Vse naloge 
namesto nas opravlja računal-
nik v avtomobilu, torej mi z 
njim le upravljamo ter 
določamo zahteve. Računalnik 

nam omogoča tako preprosto in 
nenapomo vožnjo. Pravzaprav 
ves čas vožnje upravljamo z 
računalnikom, ta pa naše za-
hteve le sporoča naprg mototju, 
zavoram, kolesom. Nobene 
bistvene razlike ni med računal-
nikom v avtomobilu in tistim 
doma na mizi. Namesto tip-
kovnice in miške imamo v avto-
mobilu stopalke, ročice, volan. 

Ko rokujete z avtomobilom, 
krmilite računalnik, ki vaše 
ukaze preko procesorjev, čipov in 
kablov prenaša na dele avtomo-
bila. Pa še ravnokar ste bili 
mnenja, da računalniki niso za 
vas. Ni res, ne bo držalo. Saj ste 
že pol življenja z roko v roki z 
računalnikom, z vami je pri 
vsakodnevnim opravilih. To, da 
namesto ročic in gumbov upora-
bite tipkovnico in miško, je tako, 
kot da bi za kuhanje namesto 
drv uporabili ekktriko. Sedaj pa 
le hitro za vaš domači računal-
nik, saj se pravzaprav že pozna-
ta. 

Še to vam zaupam. Računal-
niki so nargeni za potrebe lenih 
ljudi, zato tudi delujejo le s po-
močjo dveh cifer. To sta o in 1, 
pri čemer o pomeni, da je pot 
zaprta, 1 pa. da je pot odprta. 
Od vašega ukaza na računal-
niku pa do realizacije tega 
ukaza informacija potuje po 
poti, kjer so neke poti zaprte, 
torej je tam znak o, nekatere 
poti pa so odprte, ker je tam 
znak 1. Naš ukaz potuje po mes-
tu, polnem ulic in cest, potuje po 
poteh, ki so odprte in tako pride 
do končnega cilja, do realizacije 
našega ukaza. Podobno kot 
vožnja z avtomobilom, ko potu-
jemo po odprtih poteh vse do dl-
ja. Pot pa je odvisna od naših 
želja in ciljev. 

Nedavno tega mi je prijatelj 
povedal vic o računalniku in 
elektronski pošti. Do solz sem se 
nasmgal. Gre takole: "Mož dela 
na vrtu in mimo njega pridrvi 
žena ter pogleda v poštni nabi-
ralnik. Ker v njem ne najde nič. 

ga zapre in gre nazaj v hišo. Čez 
nekaj minut se zgodba ponovi 
in žena spet praznih rok odide v 
hišo. Zgodba se tako nekajkrat 
ponovi. Žena prazen nabiralnik 
vsakič bolj močno zapre, vtnes 
pa prav jezno godrnja. Ko tako, 
ne vem kdikokrat že, žena spet 
jezno drvi proti poštnemu nabi-
ralniku, jo mož ustavi in 
vpraša, kaj ji je in kaj jo tako 
jezi. Žena mu vsa besna odgovo-
ri, da ji računalnik stalno javlja, 
da je dobila novo pošto, a ko gre 
pogledat v poštni nabiralnik, 
pošteni." 

Še zanimivost iz slovenskega 
računalniškega izrazoslovja, 
ki ga je potrdila Slovenska 
akademija znanosti in umet-
nosti. Izraz "afha", ki imo 
oznako "(g)", se v slovenščini 
poimenuje "polžek". Tako da 
bi elektronski naslov robert 
@siol.net, namesto "robert 
afna siol.net", prebrali "robert 
polžek siol.net". Menije izraz 
hecen. Pa vam? 



Zemljevid dvojezične Koroške Iz publikacije (Ne)znano zamejstvo, ki jo je leta z o o o izdala ustanova Poti kulturne dediščine. 

vanje in jih nekaznovano pre-
sta\dja, 'veliki' politikanti pa ob 
tem slepo in samovše&o po-
plesujejo na diplomatskih ple-
sih. Vsaka drobtinica, vsako 
naključno število dvojezičnih 
krajevnih napisov (pred leti 
okoli 360, pred kratkim okoli 
170, pa 158 in sedaj nekaj pod 
150!), vsaka obljuba rimskih, 
dianajskil) in deželnih veljakov 
je zadosti dobra za večno zvija-
nje. Idmanje, smehljanje in iz-
mikanje slovenskih politikov 
in za oguljeno floskulo o 'do-
brososedskih odnosih". 'Kon-' 
nen es auch ein paar Tafeln 
weniger sein? (Je lahko tudi 
nekaj tabel manj.')," je nedav-
no vpražal Sdiiissel v pogovo-
rih na Dunaju. Opereta, da se 
ti obrne želodec Sloven-ska dr-
žava z (žal) izvoljenimi politiki 
preprosto (spet) nima državne 
drže, zgodovinskega spomina, 
nacionalnega ponosa, oprede-

ljenega nacionalnega interesa, 
s pojmom skupnega sloven-
skega e t n i č n ^ , kulturnega in 
gospodarskega prostora pa kot 
da ne ve kaj početi Zato poslu-
šamo le večno zgodbo o pro-
blematičnem in še komajda ži-
vem zamejstvu, nikoli česarko-
li o uspehih, premikili. 

21aradi \'sega povedanega je 
zbeganost, pa tudi razdvoje-
nost koroških Slovencev vedno 
večja. Njihovi vodilni politiki 
med seboj niso vedno usklaje-
ni in žal ne poznajo "desetih 
koroškili zapovedi", znotraj ka-
terih bi morali delovati uglaše-
no. Slabi 'pevci' v dobrem zbo-
ru žal nimajo mesta, pa tudi 
'dirigentov' je preveč; morda bi 
bile koristne nove avdicije ... 
Verjetno je vedno težje biti za-
mejski Slovenec, še posebej pa 
po moje vse skupaj bega mla-
de ljudi, ki v tem kaosu ne vidi-
jo prave perspektive. 

Nekdanji avstrijski zvezni 
poslanec koroški Slovenec Ka-
rel SmoUe je pred kratkim v in-
tervjuju za Dnevnik (22. julija 
2006) dobro opredelil skiiven-
čeno in naivno slovensko poli-
tiko do zamejsha. Priporočlji-
vo branje." 

Kaj lahko naredimo mediji? 
"Ogromno, tako osrednji 

kot lokalni, seveda v sodelova-
nju s pestro paleto sloverLskih 
zamejskih medijev. Predvsem 
pogrešam stalnost in načrtnost 
informacij o Slovendli 'z onili 
strani'. Pred pedmi leti smo 
dali ministrstvu za kulturo 
predlog, naj bi vsi mediji uve-
dli zamejsko rubriko, vse 
osrednje knjižnice pa imele 
polico z zamejskimi revijami 
in časopisi; seveda nam do da-
nes ni še nihče odgovoril. V 
sodelovanju med redakcijami 
in s številnimi dobrimi novi-

narji na tej in oni strani meje 
bi informacijsko vrzel zlahka 
zapolnili. Interes javnosti je 
veUk, to vem iz lastnili izku-
šenj (naJa pomoč pri pripravi 
scenarijev za zamejske oddaje 
Homo Turisticus na TVS). 

Osrednji mediji bi morali 
biti v obravnavanju 'potez' 
naše 'visoke' politike na naj-
bolj izpostavljenih robovih 
slovenske etnične meje, kjer 
slovenska stvarnost (že) izgi-
nja, veliko bolj kritični, celo 
nepopustljivi. T a m gre na-
mreč neusmiljeno za biti, po-
gosto pa že za ne b i ± Lokalni 
časopisi in drugi mediji pa ste 
lahko dejavni na območjih ob 
meji. Ljudje, ki živijo ob meji, 
so z zamejstvom najbolj, celo 
rodbinsko povezani, zato ga 
po svoje še vedno čutijo ali pa 
bi se ga morali bolj zavedati. 
Živimo v časih, ko na mejnih 
prehodih ni več nepreglednih 

kolon nepoteSenih slovenskih 
nakupovalcev, ker je pač 
doma vsega dosti in preveč. 
Našim ljudem je treba prepri-
čljivo in vedno znova poveda-
ti, da SO na drugi strani meja 
večinoma slovenski kraji, v 
katerih lahko brez strahu go-
voriš (tudi) po slovensko, kjer 
laliko ješ v slovenski gostilni, 
prenočiš v slovenskem preno-
čišču, vidiš prenekatero slo-
vensko kulturno in naravno 
zanimivost, muzejsko zbirko, 
obiščeš slovensko prireditev, 
veselico. Ponudite j im (tudi) 
slovenske poti po Ziljski d o i 
ni, Rožu, Podjuni, Celovcu, 
po slovenskem vencu krajev 
od Trsta do Monoštra. Naša 
ustanova to počne, čeprav 
nam je ustanovitveni partner -
Urad RS za Slovence v zamej-
stvu in po svetu že zdavnaj od-
tegnil pogodbeno subvencijo 
in je veliki dolžnik našega pro-

jekta (Ne)znano zamejstvo. V 
teh mesecih pripravljamo 
nove, uporabne publikacije o 
zamejstvu, seveda z dvojezič-
nimi zemljevidi. Ker moramo 
preživeti, razmišljamo tudi o 
lastni turistični agenciji, saj je 
interes ciljnih skupin pre-
prosto enormen, našim agen-
cijam pa se teh programov 
menda ne splača delati. Na 
dvojezično stvarnost 'onkraj' 
bomo opozorili tudi z veliki-
m i informacijskimi tablami 
(Ne)znano zamejstvo na mej-
nih prehodih, če nam jih bo 
država seveda dovolila postavi-
ti. 

Mediji lahko skupaj s šol-
stvom. kjer iz predmetnikov 
žal vedno bolj izganjajo zamej-
ske vsebine, odgmete zaveso 
neznanja in nepoznavanja. 

Morda bo (r.e)znano zamej-
stvo tako počasi izgubilo tisti 
nesrečni (ne)..". 

Bolezni na Kranjskem 43 IZ STARIH ČASOV 

M I H A N A G U C 

Katere bolezni so bile najbolj 
pogoste na Kranjskem pred do-
brimi 300 leti? Tudi o tem nas 
poduči Valvasor. "Tod gospodu-
jgo mnogoteiv bolezni; tako vsa-
kovrstne mrzlice, sušice in jetika, 
protin, božjast (epilepsija), ki na-
pade večino ljudi pred smr^o, in 
podobne druge slabosti. Vsega 
tega ni mogoče naprtiti zraku, 
ker utegntjo biti mnogi različni 
vzroki, ki si kdo z njimi nakop^e 
take napake in tdesne hibe." No-
bene besede o raku, sladkorni, bo-
leznih srca in oiilja, ki so v ospre-
dju danes. Jih ni bilo ali jih še 
niso poznali? 

"Kljub temu dosežgo ljudje 
lq>o starost, povečini šestdeset, se-
demdeset ali osemdeset let, da, 
mnogo je v deželi kmetov, ki jim 
je sto let. Človek bi se pač čudil in 
menil, da slab zrak ponekod tega 
ne dopušča, marveč da vlaga, 
mati gnilobe, kmalu zmehča in 
pretrže življenjsko nit. Priznati je 
pač treba, tla zrak okrog Ijublja-
ne, /go, Vrhnike, Kostanjevice in 

še marsikje, kjer jezdo močvirno, 
ni posebno imeniten, ker se pojav-
lja tam kaj rada gosta megla. 
Kljub temu se povsod vidijo sivi 
loge. Povsod se vsako leto več lju-
di rodi ko pokoplje in rmpolni več 
zibelk ko grobov, iutkor bomo vi-
deli pri opisu fam in cerkva. Po-
temtakemje treha imeti Kranjsko 
za precej zdravo, saj nikakor ni 
mogoče odtegniti take hvale deže-
li, v kateri nesgo v enem let več 
smrtnikov h krstu kakor v grob in 
kjer se ljudje tako postarajo." 

Stoletniki že v starih časih 
niso bili redkost. "Ko so pisali 
1444, je v Medvodah ob Savi, dve 
milji od Ljubljane, umrl za ka-
tarjem kmet z imenom Peter La-
bing, ko je živel sto sedemintride-
setlet. Da gre kdo v grob s sto leti, 
ni na Kranjskem nič nenavadne-
ga; ne mine leto, ko ne bi zaklju-
čil življenja kak stoletnik. Malo-
kdo pa poslane čisto siv, temveč 
ohrani podobo, kakor bi dosegel 
komaj petdeseto ali šestdeseto 
leto." 

Zdravniki in lekarnami 1» tej 
deželi niso imeli veliko posla. 
"Kranjski kmet ne bo dal dosti 
zaslužka zdravniku; tudi ga ne 
bo klical, pa naj mu je smrt že na 
ustnah, zakaj večina kmetov se 
sama zdravi in navadno ne sla-
bo, ker prav dobro pturM ^liiSia 
in korenine. Mnogi so tudi dobri 
ranocdniki; imenitno pozdravijo 
vsakozlomljettonogo, insicerles 
starim kobmazom, smoio in pre-
snimi koreninami, ki jih stolčgo 
in zmešajo ter z njimi prav učin-
kovito obvežejo zlomljeno nOgo 
ali roko." Največ seveda pri do-
htarjih sig ko prg prihranijo Co-
rerjd. "Na Gorenjskem si znajo 
kmetje sami pozdraviti bolezni, 
težave in slabosti; zaradi njih ne 
bi lekarnar imel kruha, zakaj 
kmet navadno bolj ceni svoj fcoio-
maz kakor najbdjši balzam in 
ryegpv duh mu je očitno prijetng-
5I od duha bencoc in maslike. 
Vendar uporabljajo naši vaški 
gaienci pri boleznih ne le kolo-
maz, ampak tudi razna zdravil-

Calen (129-199), sloviti medicus, osebni zdravnik cesarja 
Marka Avrelija 

na zelišča..." V nadaljevanju jih 
celo vrsto .n njih uporabo ru^je. 
In ne nazadnje: "Drugače imajo 
krnele, če Jim kaj manjka ali le 
se jih loti bolezen, za najboljše 

zdravilo in tako rekoč za splošno 
panacco ali sredstvo zoper vsako 
bolezen olje in kis, ki ju pomeša-
na pijejo, ali ceh sam kis, pa s 
tem tudi ozdraiijo." 



USODE, GODOVI Razgledi 

Oh, ta šola! 

^iso bilezmera'lebatine 

Ko je 
ugotovila, da 
pišem z levo 

roko, se je 
zgrozila in me 

začela na vse 
načine odvajati 

od tega 
"hudičevega 
poslanstva". 

Bila je 
prepričana, da 
me je obsedel 

vrag. 

Rozi je bilo 15 let, ko je šla 
že delat in še ni poznala na 
uro. Kako kažejo kazaJd, se 
je naučila med delom za tra-
kom ... 

Marija se šolskih dni ne 
spominja rada, saj ji je učenje 
šlo bolj slabo v glavo. Zaradi 
tega, ker so jo doma potrebo-
vali pri delu, je večkrat tudi 
zaostala. "Toda, ko je bila pri 
Sokolih telovadba, sem od 
doma kar ušla. Imele smo 
proste vaje in akademijo. 
Spominjam se dresa iz rjave 
kontenine, z rdečo obrobo, 
trakom i n čepico. T u d i po 
vojni sem bUa nad telovadbo 
še zmeraj navdušena. Ko 
smo se dekleta vračala do-
mov, smo marsikakSno ušpi-
čile: na okna smo trkale, pri 
Maticu, kjer so kegljali, smo 
spuščale ventiljčke na kolesih 
i n se nato skrile za prvi vogal. 
Moje učiteljice telovadbe so 
bile Natalija, Z inka Kendova 
i n Julka Mrovcova. Najbolj se 
spomin jam nastopa ob pr-
vem decembru. T a dan se je 
proslavljalo "ujedinjenje 
SHS". Iz časov po vojni m i je 
najbolj ostala v spominu aka-
demija, kjer smo telovadili ob 
pesmi Buči, buči morje Adri-
jansko. Nastope smo imeli 
tudi v Ljubljani in Kopru. Vo-
zi l i smo se z avtobusom, šo-
fer je bil Poljanšek. Po vojni 
smo enkrat bili tudi v Beogra-
du. kjer smo nastopali v na-
rodnih nošah." 

Anica: "Mi nismo stanova-
li v svoji hiši. Bi l i smo revni 
in velikokrat smo "ta spod-
nje opazovali", ko so sedeli 
za mizo in jedli. Al i pa smo 
se posedli po stopnicah i n 
požirali slino. Nikol i nas 
niso povabili, naj se j i m pri-
družimo. Da bi se kratkoča-
sili, smo polagali kovance v 
vrsto in se tako uči l i šteti. 
Doma sem bila zelo mirna, v 
šoli sem rada nagajala. En-
krat sva se z eno sošolko pre-
rivale in sem padla v graben. 
Po pouku sem bila zato vsak 
dan zaprta. 

Spet drugič sva šli z eno v 
kino. Ko učiteljica naslednji 
dan pri pouku vpraša, kdo je 
bi l v k inu, vstanem i n pri-

znam. Zato sem bila spet 
vsak dan dve uri zaprta. En-
krat pride pome m a m a i n 
vse njene prijateljice so jo 
spraševale, ali sem bila res 
zaprta, ko so naju videle iti 
domov. Mama m i ni dovoli-
la, da bi se za ta prekršek uči-
teljici opravičila. V k ino pa 
nisem več smela iti." 

Janko: "Pri nas se je zelo 
veliko bralo. Takrat je bilo v 
Žireh več knjižnic: sokolska, 
prosvetna, šolska, knj ižnica 
Marij ine družbe. V nedeljo 
je šla vsa družina po nove 
knjige in potem smo zvečer, 
pred spanjem brali. Starša 
sta na branje veliko dala. 
Mama je imela navado, da je 
že kmalu po začetku pogle-

dala, kakšen je konec, da ni 
bila preveč nestrpna. Enkrat 
smo se skušali, kdo bo vrgel 
dlje sneženo kepo. Zletela je 
čez streho ravno ufitelj id na 
glavo. Drugi dan nas je vse 
zaslišala." 

Janko: "Moja mama je 
pred poroko služila v Ljublja-
n i in je imela vseskozi ene 
bolj "fine" navade. Ko je ugo-
tovila, da pišem z levo roko, 
se je zgrozila in me začela na 
vse načine odvajati od tega 
"hudičevega poslanstva". 
Bila je prepričana, da me je 
obsedel vrag, ker je brala v 
Svetem pismu, da so na levi 
Strani zmeraj same slabe 
stvari ali pa razbojniki. Roko 
m i je povijala, privezovala za 
hrbet in me lasala, če je vide-
la, da sem se pregrešil. V šoli 
me je učiteljica po prstih ali 
me je poslala v kot, če sem pi-
sal z levo. Nekoč me je to 
tako razjezilo, da sem iz žepa 
potegnil fračo in ji poslal "en 
metk" v lirbet. Vsak dan sem 
moral stokrat napisati, da me 
bo Bog kaznoval, ker sem 
hudoben. Mama se je doma 
razjokala nad menoj, saj se je 
štela za malo boljšo, jaz sem 
se j i pa izneveril." 

(Janko danes enakovredno 
piše z levo i n desno roko.) 

Peter: "Nam, hribovskim, 
n i bilo treba hoditi v šolo 
vsak dan. T o se nam je zdelo 
več kot nalašč pozimi, ker 
smo se lahko greli na peči in 

se igrali. Imeli smo Črnega 
Petra, ki nam ga je prinesel 
sv. Miklavž. Ko sem nekoč 
učiteljici nacepil drva, m i je 
dala za Ion kos kruha z ocvir-
k i in vetrnico. Zelo sem bil 
ponosen nanjo. Dokler je 
bila ta učiteljica v Žireh, sem 
hodil v šolo tudi pozimi, po-
tem sem to navado opustil." 

Janko: "Naš oče je bil zelo 
šparoven. Tudi nas, otroke je 
navajal, da smo varčevali. 
Največja kazen je bila, če 
smo morali hranilnik spraz-
niti zaradi kak.šruh neumno-
sti, ki smo j i l i ušpičili. Spo-
m i n j a m se, da smo se enkrat 
skušali, čigava "prdela" bolj 
prdi (prdele so bile piščalke). 
Pri tem smo se prerivali in 
po nesreči razbili kletno 
okno. Udtelj je poklical oče-
ta v šolo. T a se ni nič jezil, 
kar je bilo zame še huje. Stal 
mi je za hrbtom, ko sem mo-
ral odpreti hrani lnik in od-
šteti svoj delež za novo šipo. 
Jokal sem se. ko sem denar 
nesel v šolo. Toda to še n i 
bilo dovolj. Učitelju sem se 
moral tudi opravičiti. Ker 
sem prvič naredil bolj poti-
ho. sem moral ponavljati, 
dokler me učitelj ni "slišal"." 

Marjan: "Naš oče je pazil 
na vsak dinar, čeprav se je 
štelo, da smo bil i bolj pre-
možni. Vsakega koščka pa-
pirja je bilo škoda, ker smo 
ga lahko porabili za to, da 
smo se nanj učili pisati." 

Prazniki in godovi 

Vo ak e oostal ezu 
J O Ž E K O Š N J E K 

Dnevi poletnih svetnikov se 
nadaljujejo. Danes. 28. julija 
praznujejo papež Viktor I. ali 
Zmago, škof Samo ali Sam-
son in mučenec Nazarij Mi-
lanski. Vsak od omenjenih 
svemikov ima svoje posebno-
sti. Viktor I ali Zmago je bil 
štirinajsti r imski papež. Vla-
dal je v letih 189-199 in je 
znan zaradi odločitve, da se 
mora Velika noč praznovati v 
nedeljo po prvi pomladni pol-
ni luni. To pravilo velja še da-
nes. Samson ali Samo je bil 
Britanec, vendar je bil škof v 
Francij i . Samo je značilno 
slovansko ime, povezano s 
knezom Samom, k i je leta 

623 ustanovil močno slovan-
sko državo, katere del je bila 
tudi Karantanija. Vsi, ki j i m je 
ime Samo, imajo danes praz-
nik, prav tako kot Viktorji, V i -
ki j i , Vikoti, Zmagoti, Zma-
goslavi, Vike, Vikice, Zmage 
in Zmagoslave. Ime Viktor iz-
haja iz latinske besede "vic-
tor", ki pomeni zmagovalec. 

Marta in njen brat Lazar iz 
Betanije sta znani osebnosti 
iz zgodovine Cerkve. Prazno-
vala bosta jutri, 29. julija. Je-
zus je pogosto zahajal v nju-
no hišo in Lazarja tudi obu-
dil od mrtvih, kar je pri ju-
dovskih duhovnikih še pove-
čalo sovraštvo do Jezusa, v 
katerega je verovalo vedno 
več Judov. Marto najpogoste-

je upodabljajo s šopom klju-
čev za pasom in s kuhalnico 
v roki. 

V nedeljo, 30. jul i ja , bo 
praznik kneginje Ingeborge, 
škofa Justina de Jacobisa in 
cerkvenega udtelja ter škofa 
Petra Krizologa, k i se je 
okrog leta 380 rodil na jugu 
Italije in je bil škof v Raven-
ni. Bi l je odličen pridigar. Za-
radi tega m u je Cerkev pode-
lila naziv "cerkveni učitelj". 

Fantje in možje z imenom 
Ignacij, Ignac, Igo al i Nace 
bodo praznovali v ponede-
ljek, 31. julija, ko bo god Ig-
nacija Lojolskega, ustanovi-
telja Družbe Jezusove ali je-
zuitov. Leta 1491, ko se je ro-
dil na gradu Lojola v Baskiji v 
Španij i , je dobil i m e Inigo 
(koren ter imena je "ignis" 
ali ogenj), med študi jem v 
Parizu pa ga je spremenil v 
latinsko Ignaius de Loyola. 
Njegov oče je bil podeželski 
plemič. Kljub prepričevanju 

očeta, naj bo duhovnik, je 
bilo Ignaciju ljubše pustolov-
sko življenje vojaka. Bil je po-
gumen bojevnik. Ko je bil pri 
obrambi trdnjave Pamplona, 
ki so jo oblegali Francozi, ra-
njen, se je spremenil. Začel 
je moliti i n študirati. Leta 
1537 je bil posvečen za maš-
nika. S somišljeniki je usta-
novil Družbo Jezusovo, ki je 
skrbela za prenovo katoliške 
Cerkve po pojavu protestan-
tizma. Ignacij je bil njen prvi 
predstojnik. Č l a n i Družbe 
Jezusove ali jezuiti so prišli v 
Ljubljano leta 1597 i n se na-
stanili pri svetem Jakobu. 
Ustanovili so prvo visoko 
šolo na naših tleh. 

Mesec avgust začenja nea 
peljski duhovnik in cerkveni 
učitelj Alfonz Marija Ligvorij 
(1696-1787), ki bo imel praz-
nik v torek, 1. avgusta. Usta 
novil je redovno družbo re 
demptoristov, k i je začela 
skrbeti za najbolj zapuščene. 

Z a zavetnika ga imajo spo-
vedniki in profesorji moralne 
teologije. V sredo, 2. avgusta, 
bo praznik škofe Evzebija iz 
Vercellija na severu Italije, i n 
dan spomina na Pordjunku-
lo, ki ni ime svetnice, ampak 
cerkvice nad mestom Assisi, 
ki jo je pogosto obiskoval 
Frančišek Asiški. hišica po-
leg nje pa je bila prvi frančiš-
kanski samostan. Kasneje so 
nad cerkvico sezidali sedanjo 
baziliko. T u d i na Sloven-
skem je znan "porcijunkul-
ski odpustek". Dobiti ga je 
mogoče v vseh cerkvah in ne 
le v frančiškanskih svetiščili. 
I.atinska lieseda "portiunku-
la" pomeni delček. Lidija, 
makedonska žena iz prvega 
stoletja, za katero je evange-
list Luka zapisal, da je bila tr-
govka s škrlatom iz mesta Tia-
tire v Mal i Az i j i , bo imela 
praznik v četrtek, 3. avgusta. 
Bila je vema in gospodarsko 
neodvisna ženska. 



ZGODOVINA Razgledi 

Letos mineva šestdeset let od prve razstave Jožeta Karlovška (1900-1963) - gradbenika, slikarja, pedagoga, 
iznajditelja, predvsem pa sistematičnega raziskovalca slovenskega ljudskega omamenta in umetnosti. 
V Muzejskem društvu Domžale so spomin na svojega vsestranskega rojaka obudili z razstavo in izdajo knjige 
nedavno preminulega dr. Načeta Šumija. 

Spomin na Jožeta Karlovška 
"n neaovo zaDuščino 

J A S N A P A L A D I N 

Oral je ledino 
in se povzpel 

med 
najvidnejše 

raziskovalce 
ljudskega blaga 
v gradbeništvu 

in slikarstvu -
na dveh 

področjih, ki se 
stikata prav 

pri omamentu, 
tem izvirnem 

in bogatem 
okrasju naših 

preprostih 
prednikov., 

človek z iz jemno zapu-
ščino, kar m u priznavajo 
mnogi strokovnjaki, je žal 
znan le redkim Slovencem 
i n tudi Domžalčanom, 
predvsem mlajši generaciji, 
njegovo ime ne pomeni kaj 
dosti. Pa ne bi smelo biti 
tako, so ugotovili tudi v 
pred dvema letoma usta-
novljenem Muzejskem dru-
štvu Domžale, k i ga vodi 
predsednica Taja J. Guben-
šek, kjer so s knjigo z naslo-
vom Jože Karlovšek - Poklic 
i n poklicanost pred pozabo 
rešili že tretjo zgodbo, pove-
zano s kulturno dediščino 
i n zgodovino Domžal. 

Jože Karlovšek se je rodil 
v Smarjeti na Dolenjskem 
kot peti od osmih otrok. Po 
osnovni šoli v domačem 
kraju in g imnazi j i v Novem 
mestu je končal T e h n i š k o 
srednjo šolo v Ljubljani, ter 
nato kot gradbenik delal v 
razl ičnih podjetjih po Slo-
veniji. Z družino - ženo Ju-
li jo Veble in petimi otroki -
se je leta 1936 preseli l v 
Domžale, kjer je leta 1963 
po neozdravl j ivi bolezni 
tudi umrl . Domžalčani so 
po svojem rojaku poimeno-
vali eno od ulic v središču 
mesta, še bolj kot njegovi 
nekdanj i someščani pa ga 
cenijo številni strokovnjaki 
na področju etnologije, 
umetnostne zgodovine, ar-
hitekture i n gradbeništva. 
V e l i k del svojega živl jenja 
je ta mož, gradbenik po 
osnovni izobrazbi, namreč 
posvetil iskanju in ustvarja-
n ju slovenskega narodnega 
sloga na l ikovnem področju 
ter temeljitemu i n sistema-
tičnemu proučevanju orna-
mentike, pri čemer je s šte-
v i l n i m i knj igami i n članki 
postavil temelje kasnejš im 
raziskovalcem. Nace Šumi, 
ki je Karlovška v petdesetih 
letih prejšnjega stoletja, ko 
je bi l kot konservator zapo-
slen v Mestnem m u z e j u v 
L jubl jani , tudi osebno po-
znal , je napisal kn j igo o 
knj igah in člankih, kakor se 
je izrazil , saj je tega priza-

devnega proučevalca i n 
ustvarjalca ter zelo plodne-
ga pisca skušal prikazati 
skozi njegova dela i n neka-
tere krit ike drugih piscev, s 
k a t e r i m i se je Karlovšek 
tudi m o r a l soočati. "Naj-
globlji vtis, k i ga je tedaj za-
pusti l , je bila njegova iz-
jemna resnost," se je Kar-
lovška spominjal avtor knj i -
ge, podobno pa je njegov 
značaj opisal tudi s in Mat-
jaž Karlovšek, ki z družino 
živi v Domžalah: "Delaven, 
pošten, resen in zamišl jen 
človek je bil moj oče. Živel 
je v svojem svetu i n n i bi l 
pretirano družaben, je pa 
imel zato toliko več stikov z 
r a z l i č n i m i sodelavci." I n 
prav zato je knj iga Načeta 
Š u m i j a monografi ja o nje-
govem plodnem delu i n 
kulturni zapuščini. 

Ž e leta 1927 je Karlovšek 
izdal svojo prvo knjigo Slo-
venska hiša s podnaslovom 
Stavbni motivi, kateri je že 
naslednje leto sledilo nada-
ljevanje Stavbe in pohištvo. 
Spoznanja o ornamentik i 
je združ i l v dveh delih knj i -
ge S lovenski ornament -
Z g o d o v i n s k i razvoj ter 
Ljudski i n obrtaiški izdelki, 
ter ju izdal v letih 1935 in 
1937. Bol j z n a n i sta tudi 
knj iga o splošnem razvoju 
i n slovenskem slogu umet-
nostne obrti ter knjiga Slo-
venski domovi, ob tem pa 
je napisal tudi trinajst uč-
benikov za gradbeno sred-
njo šolo ter številne druge 
prispevke, med katerimi j ih 
je precej ostalo nenatisnje-
nih. v n j i h je pisal o kmeč-
k i h i n stanovanjskih stav-
bah, t e h n i č n e m r isanju, 
podeželski keramik i , lon-
čarstvu in njegovem okra-
ševanju, o lesenih žeblja-
n i h konstrukc i jah, h i š n i 
kanalizacij i , o ograjah hod-
nikov, okroglih l inah, este-
t iki slovenske arhitekture, 
sestavi i n uporabi o m a -
menta ter m n o g i h d r u g i h 
temah l judske umetnosti , 
ki j ih je z zanimanjem po-
vezoval s š i r š i m slovan-
s k i m omamentom, evrop-
sko kulturno zgodovino i n 

Plodno delo Jožeta Karlovška je v knjigi ob pomoči soproge Jadranke opisal nedavno 
preminuli dr. Nace Šumi. /fou: cmaui Kavti< 

d u h o v n i m bogastvom na-
š ih prednikov. 

Kakor je v svoji k n j i g i 
opisal Nace Š u m i , je Kar-
lovškovo proučevanje 
umetnosti močno ovirala 
pomanjklj iva izobrazba, če-
sar naj bi se dobro zavedal 
tudi zbiratelj sam. T a po-
manjkljivost naj bi ga pekli-
la vse življenje in m u one-
mogočala bolj samostojen 
nastop, a le redki m u očita-
jo nestrokovnost, na podro-
čju, kateremu se je s takš-
n i m zanimanjem i n ljubez-
ni jo posvetil ob svojem pri-
m a r n e m delu - pedago-
škem in gradbenem. Z be-
ležko v roki je Karlovšek 
prehodil vse slovenske po-
krajine. zbral nepregledno 
množico risanega materia-
la i n sistematično študiral 
ornamente, upodobljene 
na pohištvu i n k e r a m i k i , 
ter sestavil obsežen sez-
nam posestnikov bajeslov-
n i h i n ornamentaln ih po-

dob. Ora l je ledino i n se 
povzpel med najvidnejše 
raziskovalce l judskega bla-
ga v gradbeništvu i n slikar-
stvu - na dveh področjih, ki 
se stikata prav p r i o m a -
mentu, tem izv irnem i n bo-
gatem okrasju n a š i h pre-
prostih prednikov. A Kar-
lovšek ljudske umetaosti n i 
le raziskoval, ampak je tudi 
sam pogosto prijel za čopič 
in ustvaril mnoga slikarska 
dela, na kar pa je verjemo 
vplivala sl ikarska šola Pro-
buda, k i jo je obiskoval v di-
jaških letih i n na kateri je 
poučeval tudi M a k s i m Ga-
spari. Z a dekorativno slika-
nje na les z l u ž n i m i barva-
m i je Karlovšek leta 1953 
prejel celo naziv iznajdite-
l ja. Bi l pa je tudi p r i z n a n 
pedagog. Govori l i n pisal je 
kratko, jedrnato i n jasno, 
zaradi česar je b i l tako 
uspešen tudi pr i p i s a n j u 
srednješolskih gradbenih 
učbenikov. B i l pa je tudi 

podjetnik, skratka: "Toliko 
je bilo vsega, da človek niti 
ne ve, kje b i začel!" pravi 
njegov sin. 

Šestdeset let torej mineva 
letos od prve Karlovškove 
razstave v Domžalah, ob 
kateri je sam med d r u g i m 
zapisal: "Pravi n a m e n raz-
stave je b i l pokazati l jud-
stvu bogastvo slovenskega 
omamentalnega zaklada, k i 
korenini že v praslovanski 
kulturi. / . . . / Z b r a n e m u gra-
divu, k i je produkt večtisoč-
letnega kulturnega razvoja 
i n so u m e t n i š k i umotvori 
vsega slovenskega ljudstva, 
naj bo posvečena lepo 
uspela prireditev razstave, 
zabeležena v pričujoči spo-
m i n s k i knjigi." I n kakor je 
uspela ta prva razstava, je 
uspela tudi zadnja, k i je po-
spremi la i z i d omenjene 
knjige, kar bo pripomoglo 
k temu, da slovenska zgo-
dovina Jožeta Karlovška ne 
bo pozabila. 
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ZGODOVINA Razgledi 

Zgodovinski arhiv Ljubljana, Enota za Gorenjsko Kranj pripravlja pregledno razstavo o razvoju podjetništva 
v Kranju od prvih začetkov v letih pred drugo svetovno vojno do ukinitve privatne iniciative po koncu vojne. 
Obenem bo izdan tudi istoimenski katalog. 

Podjetništvo v Kranju od leta 1918 
do nacionalizaci e leta 1948 
M A R I J A KOS 

Hiter 
gospodarski 

razvoj mesta 
je prekinila 

druga svetovna 
vojna. 

Razstava in z njo poveza-
na publikacija bosta podro-
bneje predstavili prizadev-
ne občinske odbornike i n 
župana Cir i la Pirca, k i j i m 
je uspelo pridobiti kapital 
za gradnjo prvih velikih to-
varn i n elektrarne, ustano-
vitelje teksti lnih, čevljar-
skih, gradbenih lesnih i n 
d r u g i h podjetij, modernih 
blagovnic, hotelov in restav-
racij, kar je malo obrtniško 
mestece povzdignilo v po-
m e m b n o industr i jsko sre-
dišče. 

Poleg prevladujočih tek-
st i ln ih tovarn: Jugočeške 
(današnja Iskraemeco), Ju-
gobrune (današnja Aquasa-
va), Inteksa (današnja T r i -
glav konfekcija), Adamičeve 
IKE, Savnikove I S K E , Sirče-
ve i n Hel ler jeve tovarne v 
Stražišču, Prahove i n Boži-
čeve na P r i m s k o v e m (da-
našnj i IBI) so v predvojnem 
Kranju poslovala naslednja 
večja podjetja: tovarna 
g u m i j e v i h izdelkov (Sem-
perit) in PoUakova usnjama 
(predhodnici današnje Save 

d.d.), Fockova tovarna mila 
(predhodnica k e m i č n e to-
varne Exoterm), Prešernova 
i n Stefetova čevljarska in-
dustri ja, v gradbeništvu 
Gradbeno podjetje Josip 
Slavec, opekarna in žaga 
Ivana Zabreta v Bobovku, 
Zabretova tovarna ol ja v 
Britofu, podjetje i n trgovina 
z lesom Franc Gor janc. V 
mestu so uspešnejši trgovci 
i n podjetniki odprl i dobro 
založene blagovnice: Peter 
Majdič (Merkur), Ivan Sav-
n ik , Anton Adamič, Ignac 
Andraš ič , Franc Berjak in 
drugi. Gradi l i oziroma ob-
navl jal i so hotele Kranjski 
dvor. Stara pošta, Jelen, 
Union i n Evropa. 

Hiter gospodarski razvoj 
mesta je prekin i la druga 
svetovna vojna. Spremem-
ba političnega sistema leta 
1945 i n nova politična ob-
last pa nista bili naklonjeni 
zasebnemu podjetništvu. Z 
odvzemom premoženja in 
r a z l i č n i m i obsodbami je 
bilo podjetnikom onemogo-
čeno poslovanje. Do leta 
1 9 4 8 je prešlo v državno 
last okoli 9 0 odstotkov vseh 

? ? H O 
? I I . m 

Kranjski občinski odbor z županom Ciri lom Pircem, leta 1934. (Hrani Zgodovinski arhiv 
Ljubljana, Enota za Gorenjsko Kranj). 

gospodarskih podjetij, tudi 
večina srednjih in mal ih tr-
govin. 

Kratko, a za Kranj usodno 
obdobje med letoma 1918 in 
1948, k i ga mnogi občani še 
pomnijo, bo na razstavi i n v 
publ ikac i j i sistematično 
predstavljeno, kar omogoča 
na srečo dobro ohranjeno i n 
za javnost dostopno arhiv-

sko gradivo, predvsem urad-
ne listine, upravne in sodne 
odločbe, zapisniki, poročila, 
razl ični seznami, časopisi, 
fotografije ter z a n i m i v i 
predmeti, last potomcev ne-
kdanj ih kranjskih podjetni-
kov in Gorenjskega muzeja, 
ki bodo popestrili razstavo. 
Na razstavi, ki bo na ogled 
brezplačno, se bo predvajal 

tudi krajši f i lm Veličana Be-
štra Panorama Kranja, po-
snet okoli leta 1925. Avtori-
ca razstave i n publikacije je 
Marija Kos, prof zgodovine 
in vodja enote Zgodovinske-
ga arhiva L jubl jana v Kra-
nju. Razstava bo odprta od 
3. avgusta do 18. septembra 
2 0 0 6 v Galeri j i Prešernove 
hiše v Kranju. 
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MARJETA S M O L N I K A R 

ogodilo se je pred pet-
imi ali šestimi leti. 
Približno v tem času 

sem ležala na plaži in prebi-
rala enega od slovenskih čas-
nikov. Med drugim preberem, 
da so preteklo noč ljubljanski 
gasilci pridrveli na kraj do-
mnevnega požara, na licu 
mesta pa se je izkazalo, da je 
bila potegavščina. Ko sem se 
vrnila z dopusta, izvem, da se 
ni zadeva odvijala nikjer 
drugje kot pri meni doma. 
Takole je bilo. Ob Štirih zju-
traj je mamo iz postelje vrglo 
nestrpno zvonjenje. Pogleda 
čez okno in kaj vidi na cesti 
pred hišo? Tri gasilske avto-
mobile in četico gasilcev. 
Eden od njih vpraša, gospa, 
ali pri vas gori? Mama še na 

pol v snu mrtvo hladno reče, 
ne vem, počakajte, bom pogle-
dala. Gasilci takoj zaštekajo 
in se ji opravičijo, ker so jo 
motili. Če ne bi bila potegav-
ščina do skrajnosti nesramna, 
bi bila situacija komična. 

Komu jo je bebec pravza-
prav zagodel, moji mami ali 
gasilcem? Nobena pretirana 
žrtev ni, vstati sredi noči, po-
gledati skozi okno, izgovoriti 
nekaj besed in nazaj zaspati. 
Se pravi, da si je anonimni 
bebec (zastran mene se mu je 
lahko posušil tudi jezik ali kaj 
drugega) privoščil neslano 
šalo na račun gasilcev. Torej 
ljudi, ki so ob kateri koli mi-
nuti pripravljeni priskočiti na 
pomoč, se ure in ure požrtvo-
valno spopadati z ognjenimi 

zublji (ali s katero drugo ne-
varnostjo) in pri tem tvegati 
celo lastno življenje. Morda 
tudi zaradi enega bolnega pi-
romana. 

Kako veliko vlogo igrajo po-
klicni in prostovoljni gasilci v 
družbi, ki domala enotno 
diha in živi f iluziji gmotne-
ga ugodja in v kateri posa-
mezniki bolj ali manj skrbijo 
za lastno sedalo, da ne rečem 
rit, seje izkazalo u požaru na 
Krasu. Na kraj nesreče je pri-
hitelo dva tisoč gasilcev iz vse 
Slovenije. Nekateri so v ime-
nu domala nerazumne vzne-
senosti pretrgali dopust, neka-
teri so si ga vzeli in se s tova-
riši neskončne ure z ramo ob 
rami na neznosni vročini bo-
rili proti rdečemu salaman-

dru. S pomočjo Slovenske voj-
ske so Kraševce in Trsterlj re-
šili katastrofe. 

Najmanj kar je, se lahko 
slovenskim gasilcem in pri-
padnikom civilne zaščite do 
tal priklonimo. Kaj več je 
dolžna storiti oblast. Predsed-
nik države dr. Janez Drnov-
šek, recimo, lahko najzasluž-
nejšim podeli katero od dr-
žavnih odlikovanj. Tisti, ki so 
za to pristojni, pa naj preteh-
tajo, ali so (poklicni) gasilci 
za svoje delo oziroma poslan-
stvo, ki ga opravljajo dovolj 
dobro opremljeni in nagraje-
ni. Januaija lani, denimo, je 
najvišja bruto plača pri Gasil-
sko reševalni službi Jesenice 
znašala komaj štiristo sedem-
deset tisoč tolarjev. 

In še nekaj je, kar pri gasilcih 
občudujem. Ne mine leto. da se 
ne bi zaradi menda prenizke 
plače pritoževali zdravniki, 
sodniki ali šolniki. Pripravljeni 
so celo stavkati in za krajše ali 
daljše obdobje pustiti na cedilu 
tiste, zaradi katerih sploh ima-

jo službe. Ne spomnim se, da bi 
gasilci javno protestirali zaradi 
prenizke plače ali pogojev dela. 
Ali zaradi katerega koli vzroka 
izsiljevali s stavko v trenutku, 
ko je v plamenu pol Krasa ali 
sosedov skedenj. 

Verjamem, da bi bila v pri-
meru gasilske stavke v "og-
nju" vsa Slovenija. Še zlasti, 
če bi v času njihove stavke v 
resnici kaj pogorelo. Res je, 
kapo dol pred gasilci. Poklic-
nimi in prostovoljnimi. 
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Za 1,5 milijarde evrov projektov 
Razvojni program Gorenjske 2007-2013 vsebuje štiri razvojne prednostne naloge: tehnologija, talen-
ti/toieranca, turizem in trajnostni razvoj. 

S I M O N S U B I C 

Kranj - V torek je Regionalni 
razvojni svet Gorenjske z ve-
liko mero optimizma sprejel 
osnutek Regionalnega raz-
vojnega programa Gorenj-
ske 2007-2013, ki so ga v ok-
viru Regionalne razvojne 
agencije Gorenjske in s po-
močjo vseh občin, gospodar-
stva, drugih institucij, civilne 
družbe in prek 300 prosto-
voljcev usklajevali skoraj leto 
dni. "Na podlagi tega izredno 
pomembnega dokumenta 
bomo Gorenjsko gradili v 
zdravem alpskem okolju, 
kjer bodo prebivalci želeli de-
lati, živeti in se ne nazadnje 
tudi zabavati," je dejal Janez 
Benčina, predsednik regio-
nalnega razvojnega sveta. 

Gorenjska regija, ki gospo-
darsko zaostaja za preostalo 
Slovenijo, ima trenutno 
71 .700 delovnih mest, a 
78.233 aktivnih prebivalcev, 
od katerih j ih 1 6 . 0 0 0 dela 
zunaj regije. Brezposelnost -
tako statistika - upada in je 
med najnižjimi v državi. Če-
prav je na Gorenjskem 8,9 
odstotka vseh gospodarskih 
družb v Sloveniji in 9,6 od-
stotka vseh zaposlenih, regi-
ja s 1.080 milijardami tolar-
jev na leto ustvari samo 7,9 
odstotka vseh prihodkov v 
Sloveniji. Zato se sooča s 
podpovprečno dodano vied-
nostjo na zaposlenega 
(27.520 evrov) in podpovpre-
čnim regijskim BDP (94 od-
stotkov slovenskega povpre-
čja). 

"Postavljeni cilji so realni in dosegljivi," pravi predsednik razvojnega sveta Gorenjske Janez 
Benčina (v ospredju levo). / foi«-- r̂ M DOH 

Z razvojnim programom 
Gorenjske do leta 2013, v 
katerem so prednostna po-
dročja podjetništvo, inova-
tivnost, izobraževanje, turi-
zem, varovanje okolja in 
trajnostni razvoj, želijo pri-
pravljavci negativne trende 
obrniti. Med postavljene ci-
lje sodi za 10 odstotkov več-
ja rast BDP, kot bo rast slo-
venskega BDP, s čimer bi se 
povprečju z zdajšnjih 87 od-
stotkov približali na 91 od-
stotkov. V prihodnjih letih 
želijo ustvariti dva tisoč no-
vih delovnih mest (tisoč v 
turizmu) in s tem znižati 
stopnjo brezposelnosti s 7,8 
odstotka na 5 odstotkov, na 
20 odstotkov pa nameravajo 

zvišati delež zaposlenih z vi-
soko izobrazbo (danes 12,8 
odstotka). "Postavljeni ci l j i 
so realni in dosegljivi. Raz-
voj bomo gradili na sodo-
bnih tehnologijah in podjet-
niškem pristopu na vseh po-
dročjih," ugotavlja Benčina. 

Mag. Slavka Zupan, vodja 
priprave regionalnega raz-
vojnega programa, je pojas-
nila, da je skupna vrednost 
več kot sto projektov 1,5 mi-
lijarde evrov, financirali pa 
se bodo iz občinskih prora-
čunov, sredstev EU, držav-
nega proračuna in zasebnih 
virov. Največ naložb priča-
kujejo v turizmu. Opozorila 
je, da je treba pripraviti tudi 
dokumentacijo za velike 

okoljske projekte, med nji-
m i C E R O ter odvajanje in 
čiščenje voda v porečju Save 
in Sore. Regionalni razvojni 
program je vsebinsko uskla-
jen z nacionalnimi strate-
šk imi dokumenti, kl jub 
temu pa se bo z državo tre-
ba še dogovarjati o umestit-
vi največjih regionalnih pro-
jektov v financiranje iz naci-
onalnega dela E U sredstev. 
Osnutek razvojnega progra-
ma bo sedaj ovrednotila 
vladna služba za lokalno sa-
moupravo in lokalno politi-
ko. Program je mogoče pre-
brati na spletni strani B S C 
Kranj, predloge in pripom-
be pa bodo zbirali do 10. 
septembra. 

Alpinl se obeta novo vodstvo 
Predsednik uprave Alpine mag. Andraž Kopač namerava prodati svoje delnice in ponuditi odstop. 
Morda ga bo zamenjal Matjaž Lenassi, podjetnik iz Nazarij. 

ANA HARTMAN 

ŽIrl - Večinska lastnica Alpi-
ne, mariborska finančna 
dnižba Infond Holding 2, Id 
je junija kupila 56,56 odstot-
ka delnic žirovske tovarne 
obutve, namerava odkupiti 
tudi preostalih 90.010 del-
nic. Vodstvo Alpine ponudbi 
za odkup, objavljeni v začet-
ku julija v časniku Večer, ne 
nasprotuje. Med upravo pod-
jetja i n ponudnikom še ne 
obstaja sporazum glede po-
nudbe za odkup, kljub temu 
pa predsednik ta čas eno-
članske uprave mag. Andraž 
Kopač, ki Alpino vodi tri leta, 
namerava prodati svoje del-
nice in ponuditi odstop; naj-
verjetneje se bo to zg(xlilo ob 

koncu avgusta, ko se bodo 
lastniki zbrali na naslednji 
skupščini in itnenovali nove 
nadzornike. 

Na vprašanje, zakaj name-
rava ponuditi odstop. Kopač 
odgovarja: "Novi večinski 
lastniki so izrazili namero za 
zamenjavo uprave, kar je 
povsem legitimna odločitev 
vsakega lastnika in nekaj 
nonnalnega v podjetništvu." 
Kot je pojasnil predsednik 
uprave Infond Holdinga 
Matjaž Rutar, so sc za nakup 
žirovskega podjetja odločili, 
ker je uspešno in ima velike 
razvojne potenciale. "Nova 
uprava je eden izmed ukre-
pov, s katerimi želimo zago-
toviti čim liiti-ejši razvoj pod-
jetja in rast vrednosti naše 

naložbe. O konkretnejših 
stvareh pa je še prekmalu go-

Mag. Andraž Kopač po treh 
letih vodenja Alpine name-
rava ponuditi svoj odstop. 

voriti, saj prevzem še ni za-
ključen," je povedal. 

Očitno bi po mnenju no-
vih lastnikov k razvoju pod-
jetja lahko veliko pripomogel 
direktor podjetja B S H Hišni 
aparati iz Nazarij Matjaž Le-
nassi, k i bo morda postal 
prvi mož Alpine. "Res sem 
pred mesecem in pol od last-
nikov prejel povabilo in pri-
znati moram, da me vodenje 
Alpine zelo zanima. Vendar 
pa bo to. ali bom nasledil se-
danjega predsednika uprave, 
na koncu odvisno od o^očit-
ve nadzomega sveta," je po-
vedal 47-letni podjetnik, ki je 
za leto 2005 prejel nagrado 
Gospodarske zbornice Slove-
nije za izjemne gospodarske 
in podjetniške dosežke. 

Največ trije razredi 
z davčno reformo naj bi pri dohodnini odpravili 
visoko progresivno obdavčitev, namesto petih 
razredov naj bi imeli največ tri. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Ljubljana - Na ministrstvu 
za finance so v ponedeljek 
predstavili javnosti "okvir" 
davčne reforme, končni 
predlog pa bodo oblikovali 
potlej, ko bodo izračunali še 
njen vpliv na inflacijo. Naj-
več davčnih zavezancev zani-
majo spremembe pri dohod-
nini. Po napovedili ministra 
za finance dr. Andreja Baju-
ka in državnega sekretarja 
mag. Andreja Širdja naj bi 
odpravili visoko progresivno 
obdavčitev dohodkov, name-
sto sedanjih petih naj bi ime-
li največ tri dohodninske raz-
rede, s tem pa bi tudi izbolj-
šali konkurenčnost podjetij 
pri zaposlovanju visoko izo-
braženega kadra. Olajšave za 
vzdrževane družinske člane 
naj bi ohranili, na ministr-
stvu pa razmišljajo o tem, da 
bi ukinil i večino drugih olaj-
šav in raje uvedli višjo sploš-
no olajšavo. Uvedli naj bi 
preprostejši kriterij za raz-
mejevanje dohodkov iz de-
javnosti od dohodkov iz od-

dajanja premoženja v najem 
in iz prenosa premoženjskih 
pravic. Pri oMavčitvi dohod-
kov iz dejavnosti naj bi večje-
m u številu zavezancev omo-
gočili ugotavljanje davčne 
osnove na podlagi dejanskih 
prihodkov in normiranih od-
hodkov, pri tem pa naj bi do-
hodkovni prag dvignili na 10 
milijonov tolarjev. Pri obdav-
čitvi osnovne kmetijske de-
javnosti naj bi določili spod-
njo mejo katastrskega do-
hodka (200 evrov) in s tem 
iz obdavčitve z dohodnino 
izvzeli velik del zavezancev z 
manjšimi zneski KD-ja. Re-
šitev bi od 70- do 8o-odstot-
no zmanjšala administraci-
jo, ne da bi se hkrati bistveno 
zmanjšal obseg obdavčljivili 
dohodkov. Pri obdavčitvi do-
bička iz kapitala bi vsem za-
vezancem priznali nonnira-
ne stroške v višini enega od-
stotka pri nabavi in enak od-
stotek tudi pri prodaji. Zave-
zanci, ki prejemajo dohodke 
iz tujine, bodo lahko uveljav-
ljali stroške prehrane med 
delom in stiroške prevoza. 

KRAN) 

Nova stečajna postopka 
Okrožno sodišče v Kranju je 14. julija začelo stečajni posto-
pek za družbo Gastform, hotelska in kuhinjska oprema ter 
profesionalne pralnice, iz Škofje Loke in za družbo Hribar & 
otroci, mednarodna trgovina, iz Kranja. V obeh primerih je za 
stečajnega upravitelja imenovalo Janka Mačka iz Zvirč. Dolž-
nike je pozvalo k poravnavi dolgov in upnike k prijavi terjatev, 
za kar imajo dva meseca časa od začetka stečajnega postop-
ka. Za družbo Gastform bo narok za preizkus terjatev 18. ok-
tobra, za družbo Hribar & otroci pa 24. oktobra. C. Z. 

MEDVODE 

Predlagajo 1.242 tolarjev dividende 
Tovarna papirja Goričane iz Medvod je ob koncu lanskega 
leta imela nekaj manj kot 2,2 milijarde tolarjev bilančnega 
dobička. Uprava in nadzorni svet predlagata, da bi ga 556 
milijonov tolarjev namenili za dividende in 18,7 milijona to-
larjev za nagrado upravi in nadzornemu svetu; 1,6 milijarde 
tolarjev dobička pa bi ostalo nerazporejenega. Če bodo na 
skupščini 30. avgusta soglašali s takšnim predlogom, bodo 
imetniki delnic prejeli do konca septembra 1.241,78 tolarja 
(bruto) dividende na delnico. C. Z. 
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KRATKE NOVICE 

G O Z D M A R T U L J E K 

Spet bodo prižgali kopo 
Gozdarsko društvo Bled in Zavod za gozdove Bled na kopiš-
ču v Gozd-Martuljku tudi letos pripravljajo Oglarske dneve, 
ki se pričenjajo danes, v petek, ob 19. uri z zažigom kope. Ta 
bo predvidoma gorela vsaj petnajst dni, je povedal kopar 

Klemen Zupančič - Grizli. Ob kopi se bo prihodnji teden do-
gajalo marsikaj zanimivega, Rutarski teater bo pripravil ske-
če, naredili bodo mini kopo za otroke, napovedane so goz-
darske igre, potopisno predavanje in nastop pevskega zbo-
ra iz Kranjske Gore. Tudi letos bo ob kopi mogoče kupiti 
oglje. Kot je povedal kopar, so za kopo porabili med 18 in 19 
prostorninskih metrov drv, iz česar naj bi nastalo kar okrog 
dve toni oglja. Sicer pa je kuhanje oglja danes le še turistič-
na atrakcija, medtem ko je bilo v preteklosti zelo razvita 
obrt. Priprava kope je dokaj zahtevna, kakovost oglja pa je 
menda odvisna tudi od spretnosti in izkušenosti oglarja. 
Dobro kuhano oglje je črne barve in svetleče, ob prelomu pa 
nastanejo ostri robovi 2 dobro vidno strukturo lesa. U. P. 

K RAN) 

Kontrola podatkov na terenu 
Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja je v ponede-
ljek začela terensko kontrolo podatkov, ki so jih kmetje na-
vedli v vloge za pridobitev neposrednih plačil na površino in 
na žival ter za ukrepe iz programa razvoja podeželja. Kon-
trola bo potekala do začetka septembra, izvajalo pa jo bo se-
demdeset kontrolorjev z Inštituta za kontrolo in certifikacijo 
v kmetijstvu in gozdarstvu. Zajela bo pet odstotkov vlagate-
ljev za plačila na površino in deset odstotkov za plačila za ži-
vali, pri enem odstotku vlagateljev pa bodo podatke prever-
jali še navzkrižno. C. Z. 

K R A N J 

Suša v kmetijstvu se nadaljuje 
Visoke temperature in pomanjkanje padavin iz tedna v te-
deri povečujejo škodo v kmetijstvu. Po podatkih agencije za 
okolje je bila od 1. do 20. julija povprečna temperatura zra-
ka v vzhodni Sloveniji za en odstotek višja od dolgoletnega 
povprečja 1961-2005, v zahodnem delu države za dva od-
stotka in v osrednji Sloveniji kar za 4,3 odstotka, v tem ob-
dobju pa je bilo tudi nadpovprečno število dni z najvišjo 
temperaturo zraka nad 30 stopinj. Pomanjkanje padavin tra-
ja že od sredine junija. Do 20. julija je na zahodu države pa-
dla le desetina dolgoletnih padavin, v osrednji Sloveniji pet-
ina in v severovzhodnem delu do 60 odstotkov. C. Z. 

89.8 91.1 96.3 

R A D I O S O R A 

'V'::ji-.ki prijatelj 

Radio Sora d.0.0., 

Kapucinski trg 4, 4220 Škof ja Loka, 
tel.: 04/506 50 50, fax: 04/506 50 60, 

e-mail: infoC«'radio-soni.si 

R 
RADI^-

RADIO CERKNO, D. O. O. 
PLATISEVA ULICA 39. 

5 2 8 2 CERKNO 

TEL.: 0 5 / 3 7 34 7 7 0 
FAX. 0 5 / 3 7 34 771 

E-POŠTA: INFO@RADIO-ODMEV.NET 

»K---

zvršba proti državi 
Ker ministrstvo za obrambo ni posekalo 126 kubičnih metrov "lubadark" na območju vojaškega 
skladišča na Drulovki, je zavod za gozdove začel izvršbo. 

C V E T O Z A P L O T N I K 

Kranj - V uredništvo smo 
prejeli sporočilo, da zavod za 
gozdove pri zatiranju luba-
darja ukrepa le proti kme-
tom, ne pa tudi proti držav-
n i m organom, konkretno -
proti ministrstvu za obram-
bo, ki ima v gozdovih na ob-
močju vojaškega skladišča 
na Drulovki tudi veliko od lu-
badarja napadenega drevja. 
V kranjskem zavodu za goz-
dove so očitek zavrnili, vodja 
kranjske krajevne enote Ja-
nez Logar je pojasnil, da v 
skladu z zakonom o gozdo-
vih ukrepajo enako proti 
vsem lastnikom, razlika je le 

Janez Logar 

ta, da je v primerih, ko gre za 
varovane vojaške objekte, po-
stopek nekoliko daljši in lx)lj 
zapleten. 

V letošnjem prvem pollet-
ju so v enoti, ki obsega 
17.494 hektarjev gozdov v 
kranjski, šenčurski, cerkljan-
ski, nakelski in delu pred-
dvorske občine, ugotovili 
2.783 kubičnih metrov "luba-
dark", za kar so lastnikom iz-
dali 249 odločb za izvedbo 
zatiralnih ukrepov. Lastni-
kom, ki v desetih dneh takš-
nih ukrepov niso izvedli, so 
izdali sklep o upravni izvršbi, 
kar pomeni, da j im v tem pri-
meru delo v gozdu na njiho-
ve stroške opravi pogodbeni 
izvajalec L Egoles iz Škofje 
Loke. V kranjski krajevni 
enoti so izdali 17 takšnih 
sklepov o izvršbi, med dru-
g i m tudi ministrstvu za 
obrambo, ki je lastnik goz-
dov na območju vojaškega 
skladišča na Drulovki, stre-
lišča Cmgrob in vojaške le-
talske baze Brnik. Podjetje L 
Egoles iz Škofje Loke je v to-
rek po naročilu zavoda za 
gozdove že začelo izvišbo na 
Drulovki, to je posek in izde-
lavo 126 kubičnih metrov na-
padenega drevja ter izvedbo 
zatiralnih ukrepov. Po kon-
čani izvršbi bo zavod izdal 

Ministrstvo za obrambo je "vojno" z lubadarjem prepustilo 
upravni izvršbi. 

ministrstvu še sklep o stro-
ških, ministrstvo pa bo tako 
kot drugi lastniki gozdov 
moralo v petnajstih dneh po 
pravnomočnosti sklepa po-
ravnati stroške na račun 
uprave za javna plačila. 

Na ministrstvu za obram-
bo priznavajo, da gospodar-
jenje z gozdovi v zadnjem 
času ni bilo takšno, kot nare-
kuje zakonodaja, za kar naj 
bi bila kriva bolniška odso-

tnost strokovnega delavca, 
pristojnega za urejanje goz-
dov. Letos so že začeli posto-
pek javnega naročila za nuj-
na gozdarska dela in bodo 
kljub bolniški odsotnosti de-
lavca poskušali odpraviti vse 
pomanjkljivosti in skrbeti za 
gozdove kot dober gospodar. 
Prizadevali si bodo, da v pri-
hodnje ne bili več potrebni 
takšni ukrepi, kot so upravne 
izvršbe. 

Sladkal bi se z medom 
Na Gorenjskem živi od pet do osem medvedov, eden med njimi je še 
posebej "žleht", saj povzroča škodo in se spretno izmika lovcem. V noči z 
i8. na 19. julij je premikal panje v čebelnjaku nad Rudnim. 

C V E T O Z A P L O T N I K 

Rudno - Kot je povedal Mi-
ran Hafner, vodja odseka za 
gozdne živali in lovstvo v 
kranjski območni enoti zavo-
da za gozdove, se približno 
150 kilogramov težki med-
ved že več let pojavlja na ob-
močju Jelovice in bohinjskih 
hribov, zaide pa tudi v Pol-
jansko dolino. Sledi, ki so jih 
gozdarji in lovci odkrili zgo-
daj spomladi, ko je bilo v viš-
ji l i legah še veliko snega, ka-
žejo, da na Gorenjskem tudi 
prezimuje, po državni strate-
giji upravljanja pa naj bi se 
tod pojavljal le prehodno oz. 
izjemoma. Že lani in predla-
ni je pobijal ovce na območju 
Ratitovca in Soriške planine 
ter strašil v bližini vasi, letos 
pa nadaljuje škodljivo počet-
je. Maja je v lovišču lovskih 
družin (LD) Železniki in Pol-
jane poškodoval avtomatski 
krmilnic i in skladišči za 
krmo v lovi.ščih LD Selca in 

Železniki, julija je nad Želez-
niki poškodoval še eno avto-
matsko knnilnico in se zne-
sel nad prevoznim čebelnja-
kom, ki so ga Špoladovi iz 
Kranja postavili v bližini ce-
ste nad Rudnim. Kot so po-
vedali, j im je poškodoval 35 
od skupno 50 panjev, pri tem 
pa bodo končno škodo lahko 
ocenili šele po dveh tednili. 

ko se bo pokazalo, ali so če-
belje matice preživele napad 
ali ne. 

Zajeten dosje 
Na kranjskem zavodu za 

gozdove je "dosje" o konflik-
tnem medvedu že precej za-
jeten, v njem so poročila o 
škodnih dogodkih ter predlo-

Poškodovani Špoladov prevozni čebelnjak nad Rudnim. 

gi zavoda za izredni odstrel 
in odločbe agencije za okolje. 
Agencija je predlani izdala 
dovoljenje za izredni odstrel 
lovski družini Sorica in kas-
neje še LD Železniki, dve do-
voljenji j ima je izdala tudi 
lani. Sredi letošnjega maja je 
odobrila lov LD Selca, Sorica, 
Železniki, Nomenj-Gorjuše, 
Bohinjska Bistrica, Stara Fu-
žina, Poljane, Gorenja vas in 
Sovodenj, vendar pa ga lov-
cem v desetili dneh, kolikor 
je veljalo dovoljenje, ni uspe-
lo upleniti. "Po mnenju za-
voda za gozdove je bil rok 
prekratek. Na Gorenjskem je 
namreč medveda težko uple-
niti. giblje se na veliki površi-
ni, ob vsem tem pa je še ne-
predvidljiv," pravi Miran 
Hafner in poudarja, da so 
prav zato predlagali izdajo 
dovoljenja z veljavnostjo do 
uplenitve. Za novo dovolje-
nje so zaprosili ob koncu 
maja in po dopolnitvi vloge 
še enkrat v začetku julija. V 
ponedeljek so seznanili 
agencijo z jul i jskim počet-
jem medveda, v sredo pa so 
od agencije prejeli odgovor, 
da ne morejo začeti postopka 
za izredni odstrel, ker oce-
njujejo, da medved še ne 
povzroča resne škode niti ne 
predstavlja nevarnosti za 
zdravje in življenje ljudi. 
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS 
telefon: 04 201 42 00 
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j A N E Z R O Z M A N S.P. - R O Z M A N BUS . L A N C O V O 91, 
4240 RADOVLJ ICA. T E L : 04/53-15-249 
Trst - posezonske razprodaje 28. 7-; Madžarske toplice 12. 8 - 15. 
8., 24. 8- - 27. 8.. 31. 8. - 6. 9.; Pelješac i6. 9. - 23. 9.; Kopalni izlet 
• Izola 31. 7. in 7. 8.; Cardaland 19. 8. 

OBVESTILA O DOGODKIH OBJAVLJAMO V RUBRIKI 
GLASOV KAŽIPOT BREZPLAČNO SAMO ENKRAT. 

PRIREDITVE 
Gasilska veselica na Trebiji 
Trebija - P G D Trebija iz Poljanske doline vabi na gasilsko ve-
selico z bogatini srečelovom, ki bo jutri, v soboto, 29. julija, 
ob 20. url pod Županovim kozolcem na Trebiji. Igra ansam-
bel Toneta Rusa. 

Indijanski tabor 
Žiri - Pri Pesku v Žireh bo od 17. do 20. avgusta potekal štiri-
dnevni indijanski tabor, ki ga bo vodil Navajo Indijanec Man-
son. Tabor bo temeljil na prečiščevanju duha in telesa, vsak 
dan ob 9. uri bo indi janska potilnica. Info: 0 4 1 / 9 2 3 253, 
041/433 964. 

KRČNE ŽILE, ODPRTE RANE? 
)»Nir ^MMilMAVH. O*. MtO.. Ut1««A CmAi;. 6000 «OM» 

05/640 02 33 

Karavane Orchestra 
Tržič - V okviru tržiških Poletnih prireditev ste vabljeni na 
koncert glasbene skupine Karavane Orchestra iz pobratene-
ga mesta Sainte-Marie-aux-Mines, ki bo danes, v petek, 28. 
juli ja, ob 20. uri v Dvorani tržiSkih olimpijcev. 

Filmi na tirih 
Bohinjska Bistrica - Stoletnico Bohinjske proge v Sloven-
skem etnografskem muzeju zaznamujejo s Fi lmi na Tirih, ki 
j ih bosta danes, v petek» 28. julija, ob 18. uri v Bohinjski Bi-
strici slovesno predstavila cesar Franc Jožefi, in soproga Eli-
zabeta. Vstop prost. 

Sobotne promenade 2006 
Škofja Loka - T D Škofja Loka vabi na glasbeni večer v okviru 
prireditve Sobotne promenade v Škofji Loki, ki bo jutri, v so-
boto, 29. julija, ob 20. uri na Mestnem trgu. Nastopila bo 
Uršula Ramoveš in Fantje z Jazbecove grape. Vstop prost. 

Večer na vasi 
Selo pri Bledu - KD Rudija Jedretiča Ribno vabi jutri, v sobo-
to, 29. julija, na Selo pri Bledu k Skalci na Večer na vasi s pri-
četkom ob 20. uri. 

Bled - Danes, v petek, 28. julija, bo ob 18.30 na terasi kavar-
ne Park koncert Pihalnega orkestra in mažoretk mladinske-
ga godbeniškega kampa, v trgovskem centru bo ob 20.30 

reggae večer DJ Sanka, v hotelu Golf pa ob 20.30 klavirski 
koncert Nataše Vester. jutri, v soboto, 29. julija, bo v trgov-
skem centru ob 10. uri otroški program, v Selu pri Bledu pa 
ob 20. uri Večer na vasi. V cerkvi sv. Martina bo ob 20. uri 
koncert Gašperja Primožiča - harmonika, ob 21. uri pa bo v 

P R O S T A D E L A ŠTUDENTJE,DIJAKI 
www.ms-kranj.sl 
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trgovskem centru A la jazz koncert: Quiet Untty. 

Kranjska Gora - Danes, v petek, 28. julija, bo na Trgu na Go-
rici (pred cerkvijo) ob 20.30 Irski večer - Beer beliy, jutri, v 
soboto, 29. jul i ja, ob 22. uri pa Igre brez meja. Pred T I C 
Kranjska gora bo jutri, v soboto, 29. julija, ob 22. uri jazz 
glasba. 

PREDAVANJA 
Očak Job in stvarjenje 
Kranj - Društvo prijateljev Sv. pisma v sklopu avdiovizualnih 
predavanj Osupl j ive najdbe vabi jutri, v soboto, 29. juli ja, ob 
9. uri na predavanje Očak Job in stvarjenje, ki bo v banketni 
dvorani Hotela Creina. Vstopnine ni. 

IZLETI 
Ledine po Slovenski poti 
Kranj - P D Kranj vabi v soboto, 5. avgusta, na zahteven izlet 
na Ledine in Češko kočo. Odhod izpred hotela Creina ob 6. 
uri. Prijave v društveni pisarni na Koroški cesti 27, do četr-
tka, 3. avgusta. 

Kopanje v Izoli 
Šenčur - D U Šenčur vabi člane na enodnevno kopanje v Izo-
lo, v torek, 8. avgusta. Prijave: 2516-260, 031/643-677. 

Kolesarski izlet 
Kranj - D U Kranj vabi na kolesarski izlet Kranj-Tupaliče-Pred-
dvor-Sv. )akob-Bela-Kranj, v torek, i . avgusta, odhod ob 8. 
uri izpred društva. 

PREDSTAVE 
Opereta Ptičar 
Domžale - KD Miran jarc Škocjan vabi na komično opereto 
Ptičar, ki bo 28., 29., in 30. jul i ja ob 21. uri v poletnem gle-
dal išču na Studencu pri Domžalah. Vstopnina 3.500 tolar-
jev. 

RAZSTAVE 
(Pri)vidne podobe 
Kamnik - Vabljeni v galerijo Veronika v Kamniku, kjer bodo 
danes, v petek, 28. juli ja, ob 19. uri odpHi razstavo (Pri)vid-
ne podobe slikarja Dušana Sterleta. Razstava bo na ogled bo 
konca avgusta. 

AVTOMOTIV RADO, d. o. o. 

objavlja prosta delovna mesta v podružnici Avtohlša Odar Lesce: 

1. VODJA SERVISA 
• najmanj VI. stopnja strojne ali druge ustrezne tehnične izobrazbe, 
• najmanj 3 leta delovnih Izkušenj v avtomobllsKI stroki. 
«aktivno znanje angleškega jezika. 
- poznavanje okolja MS Office. 

2. PRODAJALEC VOZIL 
• najmanj V. stopnja ekonomske izobrazbe ali druge ustrezne izobrazbe, 
«aktivno znanje angleškega jezika, 
• najmanj dve leti delovnih izkušenj v avtomobilski stroki, 
• poznavanje okolja MS Office. 

3. AVTOMEHANIK 
• IV. stopnja ustrezne Izobrazbe, 
• 2 leti delovnih izkušenj. 

4. AVTOELEKTRIČAR 
«IV. stopnja ustrezne izobrazbe, 
• 2 leti delovnih izkušenj. 

Delovna razmefja bomo sklenili za določen čas z možnostjo zaposlitve 
za nedoločen čas. 

Ponujamo stimulativno nagrajevanje. 

Pisne ponudbe z dokazili o izpolnjevanju pogojev pošljite v 15 dneh na 
naslov AVTOMOTIV RADO, d. 0. 0., Stegne 33, lOOO Ljubljana. 

slo t̂ch 
Zastopstvo za ure blagovnih znamk: 

CHOPARD, OMEGA, TAG HEUER, RADO. LONGINES, GUCCI, 
S E a O R , ED0X, CK, ESPRIT, S ' 0UVER . CITIZEN, CASIO, G U E S S 

Smo podjetje mladih, dinamičnih ter ambicioznih ljudi. V mesecu sep-
tembru bomo odprli poslovalnico v Lescah, zato medse vabimo nove 
sodelavke in sodelavce, ki bi z nami delili poslovne uspehe, in sicer: 

PRODAJALCA fm/ž) 
za poslovalnico v Lescah 

Od vas pričakujemo: 
- ustrezno izobrazbo, 
- ambicioznost ph delu, 
- urejenost In komunikativnost 

Delovna razmerja bomo sklenili za določen čas z možnos^o 
kasnejše zaposlitve za nedoločen čas. 

Pisne prijave s kratkim življenjepisom in ustreznimi dokazili nam 
pošljite v 8 dneh po objavi na naslov: 

SLOVVATCH, d. o. O., Ljubljana, 
Gosposvetska cesta 5.1000 Ljubljana 

LOTO 
Rezultati 60. kroga - 26. 7- 2006 

2. 7, 12, 26. 34, 36, 37 in 29 S E D M I C A JE! 
Lotko: 4, 4, 4, 7, 5. 5 LOTKA Ni ! 

Garantirani sklad 6i . kroga za Sedmico: 23.000.000 SIT 
Predvideni sklad 6i . kroga za Lotko: 48.000.000 SIT 

Mlinska ul 1, Maribor, PE Tržič. 
Ste Marie Aux Mincs 9/a 

Telefon: 592 59 49 . 0 3 0 / 3 0 2 0 n 

STANOVANJA PRODAMO 
KRANJ • Planina lil. vsobno, III. nad.. 
42.7 m2, l.i. 1986, obnoi^jeno, takoj vse-
Ijivo, cena: 18 mio SfT (75.112,67 EUR) 
KRANj • Planina I, 2-sobno, 63.50 mz. 
V/7,1. i. 1980. delno obnovljeno, cena: 
22.8 mio Srr (95.142.71 EUR) 
TRŽIČ • Ravne. 2-sobno. 44.35 mi. I/4. LI. 
1960, vsltževano. delno opremljeno, lakoj 
vseljivo. cena: 14 mio SfT (^420,96 EUR) 
KRAN) - Kidričeva, 3-sobno, 81.3 tm. II. 
nad., obnovljeno, ofvemljeno. cena: 30 
mio SIT (125.1S7.78 EUR) 
LESCE • 3-5obno. 60 m2 v mansardi sta-
novanjske vile, obnovljeno v celoti 1.2002. 
terasa 18 rm, vrt. nadstrešek za avto. 
cena: 26.5 mio S n (110.582.54 EUR) 
HISE PRODAMO 
TRŽIČ • center mesta, stan. hiSa, 140 m2 
biv. povriine. parcela 9 0 m2, v 1.2003 ob-
novljena v celoti, možna izdetava mansar-
de, cena: 33.2 mio SPr (138.541.15 EUR) 
PARCELE PRODAMO 
U N C O V O - 3 zazidljive parcele. 676 
m2, $ 7 9 m2 in 1 . 0 5 0 m2, cena: 
21.567,60 srr (90 EUR/m2) 
UDKA PRI TTIŽIČU - zazidljiva parcela. 
18 .000 m2, primerna za poslovno de-
javnost, ravna. s o n 6 i a . vsi priključki, 
cena: 80 EUR/m2 (19. 171 ,20 SFf/mz) 
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PRODAMO STANOVANJA 
KRANJ - CENTER; nova stanovanja v 
popolnoma obnovljeni meščanski hiši 
v centnj mesta: 
- 3-sobno 59,9 m 2 , pritličje, cena. 
25.199.559.00 SIT 
• 2-sobno 52.43 m 2 , pritličje, cena: 
23.502.792.60 srr 
- 2-sobno 58,74 m2,1. nadstropje, cena: 
26.981.866,80 srr 
• 3-sobno duplex 96,25 m2,1. nadstrop-
je in mansarda. cena: 39,620.022,75 SiT 
' 5-sobno dupi« 94,87 m2,1. nadstrop-
je in mansarda, cena: 35.992.618,20 SIT 
• 2-sobno 59,33 m 2 , mansarda. cena: 
27.240.834,60 srr 
KRANJ - PLANINA; iS. 4 2 m 2 . 1 . 1985. 
delno obnovljeno 2006. nadstropje 3/4, 
neopremljeno. vseljivo takoj, cena: 18 
mio srr 
PRODAMO HISO: 
BLED; samostojna hiša, 1.1958, 2 0 0 
m2. na parceli 1 470 m2, CK-olje. 2 tera-
si. garaža, odlična lokacija, sončna lega, 
lep razgled, cena 132.000.000,00 SIT 
PRODAMO POSLOVNE 
PROSTORE 
LESCE; 150 nu, obn. 1996, opremljen nočni 
lokal v obratovanju, možen tudi najem, 
cena: 72 mio SfT ali 300.000 SFT/mcsec 

wvirw.gekkoproiekt .s 

m p PROJEKT 

TeL: 04 20 43 200 
GSM: 031 511 111 

PRODAMO STANOVANJE 
KRAN) VODOVODNI STOLP; 2SS. 58 
m2. P/4, nad, obnovljeno 1.05, balkon, 
SZ lega, mima tokaaja, cena: 93.050.00 
EUR (22.298.502,00 srr) 
PRODAMO H iSO 
NAKLO OKOLICA; samostojna hiša, I. 
1983, P + N + M. 2 0 0 m2. parcela 863 
m2, dve garaži, na čudoviti lokaciji, 
cena: 2 0 0 . 0 0 0 , 0 0 EUR (47.928.000.00 
SIT) 
PODLJUBEL j ; eksktuzivno prodamo 
dvostanovanjsko hišo na atraktivni 
k>kaciji. 1.1976, delno obnovljena, redno 
in lepo vzdrževana. 350 m2 uporabne 
površine, parcela 1 3 0 0 m 2 , cena: 
280 .000 ,00 EUR (67.099.200,00 SIT) 
PRODAMO ZEMgi£ČA 
ŠENČUR; ekskluzivno prodamo več 
parcd; 5>5-i035 m2, cena: 150 EUR/m2 
(35-946.00 SlT/m2) 
PRODAMO APARTMA 
mareda; komfortno 25S, 1. 85, obnovl-
jeno, 37 m2 notranje pošršine •*• teraso 
16 m2 * balkon 8 m2, klimatska napra-
va. lastno pokrito parkirišče, cena: 
16 .000 .000 ,00 s r r (66.766.82 EUR) 
KUP IMO 

ZA Z N A N E STRANKE KUP IMO 
PARCELO OK. 1 0 0 0 Mz V OKOUC I 
PREDDVORA 0 2 . TRSTENIKA ALI 
DVOSTANOVANJSKO Hl$0. 
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N E P R E M I Č N I N E 

Maistrov trg 1 2 , 4 0 0 0 Kranj 
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66 

C S M 051/320 700. Ema>l: info(g)k3-kern.s 

POSLOVNI PROSTORI: 
Oddamo: 
KRANJ, center - ulični lokal 28 mz. en 
vdik prostor z veliko rzk>žbo. obn.i9g8, 
cena 3.594,6 SfT/m2 (15 EUR/m2) 
KRANJ, lik ob centru: odlična lokacija u-
govine oz. poslovnega prostora. 4 0 0 
mz v pritličju, možnost delitve na tri 
dele. obnova pred 8 leti. zunaj lastna 
parkirišča, cena 1 . 677 .00 S IT /m2 (7 
EUR/m2) 
KRANJ, Zlato polje: poslovni prostor v 
izmeri 46 m2 v pritličju poslovno 
stanovanjske hiie. letnik 1980 . cena 
2.876 S r r/m2 (12 EUR/m2) 
KRANJ: pisarne v izmeri 185 m2 v 
pritličju »n 155 m2 v nadstropju, obnovl-
jene pred 1 0 leti. cena 1.438 Srr/m2 (6 
EUR/m2) 
Prodamo: 
BL£D, center • poslovni prostor 24,35 
m2 v 1. nad., star 16 let, za trgovjno. pis-
arne. cena 12,5 mio SfT (52.083 EUR) 
KRANJ, tik ob centru - proizvodni, 
skladiščni, trgovski prostori v izrT>en ok. 
5 0 0 0 mz v pntiičju in 5 . 0 0 0 mz v i. 
nad., letnik 1 9 9 2 , takoj na voljo, 
možnost nakupa po delih, cena 
100 .648 .8 SIT/m2 za 1. nad. (420 
EUR / m 2 ) in za pritličje 1 24 .6 12 .8 
SIT/m2 {520 EUR/m2). 
HIŠE: 
Prodamo: 

GORJE pri BLEDU, hiša v podaljšani III, 
gradbeni fazi, na parceli 4 12 mz, 60 mz 
v eni etaži, tri etaže, izdelana fasada, 
okna, zunanja vrata, stopnice, dimniki, 
urejena okolica, cena 42 ,8 mio S I T 
(178.601 EUR); last K 3 KERN, d. o. o. 
MLAKA, na Griču: v naselju novejših 
hiš. stanovanjska hiša v Hi. gr. fazi (klet 
1 4 0 m2, pritličje 150 m 2 in mansarda 
1 13 m2) . parcela 772 mz na sončni 
k>kaciji. primema tudi za dvostanovan-
jsko hišo. možnost poslovne dejavnos-
ti. cena 45.0 mio SrT (187.780 EUR) 
SKOPJA LOKA. bližina: stan. hiša vel. 9 
X 11 m (klet, pritličje in mansarda). 
parcda 320 m2, letnik 1965. obnovljena 
leta 2 0 0 0 (streha, fasada, okna, vrata, 
tlaki), cena 49 .0 mio SfT ( 2 0 4 1 6 6 EUR) 
VELESOVO: stan. hiša letnik 1979, ok. 
85 m2 na etažo (K, P, N in podstrešje), 
parcela 681 m2. dve k)čeni stanovanji, 
cena 39.0 mio SIT (162.744 EUR) 
ŠENČUR: stan. hiŠa, letnik 60, uporab-
ne površine 2 0 0 mz. obnova v letu 
20C4. izdelana klet pritli^e in mansar-
da. parcela 9 0 0 mz. cena 45.0 mio SfT 
(187.781 EUR) 
PODLJUBELJ : stan. hiša. letnik 2005. 
klet, pritličje in nadstropje. 240 m2 stan 
površine, parcela 6 9 6 m2. cena 55.2 
mto srr (230.000 EUR), ločena proda-
ja: pritli^ 33.6 mio SIT ( 140.000 EUR) 
in nadstropje 28,8 mio SIT ( 1 2 0 . 0 0 0 
EUR) 

PR IMSKOVO: zazidljiva parcela 4 0 0 
mz s gospodarskim poslopjem, možna 
nadof^tna gradnja za hišo. cena 17,0 
mio Snr {70.940 EUR) 
ZEMLJIŠČA: 
Prodamo: 
BASEy : stavbna parcela 500 mz. cena 
19.171 ,20 SIT/m2 (80 EUR/m2) 
SKOFJA LOKA: stavbna parcela za 
postovno dejavnost, ravna, vel. 2 .091 
mz po 3 0 . 0 0 0 . 0 0 SIT/mz (125 
EUR/m2) 

BOHINJ (Podje)^): stavbna parcela 809 
m2. cena 8 4 mio SIT (35,052 EUR) 
ČIRČE: stavbna parcela 784 m2, cena 
43.135.00 SIT/m2 (180 EUR/m2). 
KRANJ. Primskovo: ind.cona, za 
poslovno dejavnost vel. 2 2 4 0 m2. cena 
59.910.00 Srr/ma (250 EUR/mz) 
STANOVANJA: 
Prodamo: 

KRANJ, Šorlijvo: 2 S S 54 m 2 v 6. nad., 
letnik 70 , vsi priključki, prazno, cena 
20,5 mio SIT (85.544 EUR) 
KRANJ, Vodovodni stolp: 3SS 71.73 m 2 
v 4. nad., obnova delno 2 0 0 5 , vsi 
priključki, na voijo po dogovoru, cena 
27.0 mio srr { 1 12 .669 EUR) 
KRANJ, Zlato polje: 3SS 79,6 mz v vi-
sokem prrthČju/2. nad., obnova 2003 . 
cena 28,5 mio SfT { 118.928 EUR) 
KRANJ, Planina: iSS 39 m2 v pritličju, 
obnova 2005 . cena 16 , 7 mjo SIT 
{69.688 EUR) 
KRANJ, Planina: IG 25.98 m 2 v pritličju 
s parkirnim mestom, obnova 2 0 0 5 , 
cena 14.3 mio S fT (59.672 EUR) 
KRANJ (tik ob mestu): 3SS 7 0 . 6 0 m2 v 
4 nad., letnik 60. vsi priključi, balkon, 
takoj na voljo, cena 2 2 , 0 mio SIT 
(91.804 EUR) 
T R Ž I Č , Zelenica: zSS 44 mz v i. nad., 
obnova 2006, v?« pnklju^i, popolnoma 
novo. cena 19 ,0 mio SIT (79.285 EUR) 

www.k3-kern . s 
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KUHARSKI RECEPTI 
Z A VAS IZBIRA DANICA D O L E N C 

Tedenski jedilnik 
Nedelja • kosilo: zelenjavna juha s korenjem, grahom in 
cvetačo, piščančja bedra brez kosti po dunajsko, pečen 
krompir s kumino, zelena solata z jajcem In drobnjakom, 
skutna torta, ledeni čaj; večerja: širna plošča, popečeni jaj-
čevci, paradižnikova solata z oljkami, kruh. 
Ponedeljek • kosilo: rižota s teletino In zelenjavo, rdeča 
pesa v solati, marellčna sadna kupa s sladoledom; večerja 
stročji fižol v solati, hrenovke na žaru, kruh. 
Torek - kosilo: jogurtova juha s kumaricami In kislo smeta 
no, konjske klobase na žaru, krompirjeva solata, črn kruh 
večerja: zdrobovi cmoki s skuto, kompot Iz višenj ali sola 
ta. 
Sreda - kosilo: zelenjavna juha, puranov! zrezki, pečeni sku-
paj s krompirjem In bučkami, radič v solati z ješprenom, 
breskvina kupa s sladoledom; večerja: jajčne omlete z zele-
njavo, paradižnikova solata z belim sirom In oljkami, zrnat 
kruh. 
Četrtek - kosilo: breskvin sok s kardamonom, musaka z 
mletim mesom in bučkami, zelena solata, kruh, sladoled; 
večerja: narastek Iz cvetače, žemelj in sira, jogurt ali solata. 
Petek - kosilo: zelenjavna juha, marinirane sardine, krom-
pirjeva solata s kislimi kumaricami, čebulni kruh, sladoled 
s poljubnim sadjem; večerja: popečena mešana zelenjava, 
kruh. 
Sobota - kosilo: paradižnikov sok z baziliko, telečja rebrca 
In svinjske zarebrnice na žaru, radič s krompirjem, jajčevci 
v solati, bel kruh, ledena kava; večerja: sirov zavitek, zelena 
solata s paradižnikom, mallnov šerbet. 

Narastek s cvetačo, žemljami in sirom 
Potrebujemo: 1 cvetačo, 5 žemelj (ali toliko kosov belega kruha 
brez skorje), 2 jajci, i kislo smetano, malo mleka, 3 stroke čes-
na, šopek peteršilja, sol, poper, po želji še nariban sir. 

Cvetačo skuhamo v slani vodi na pol, da je še trdna, In jo na-
režemo na tanke rezine. Iz beljakov naredimo sneg. Zemlje 
aH kruh narežemo na koščke. V mleku razžvrkljamo rume-
njaka. Narezane žemlje ali kruh prelijemo z mlekom, prime-
šamo kislo smetano, nasekljan česen In peteršllj, premeša-
mo ter narahlo primešamo še sneg Iz 2 beljakov. V poma-
ščen pekač nalagamo izmenično plasti cvetače In plasti na-
močenih žemelj z vsemi dodatki. Narastek bo še boljši, če 
med plasti potresemo nariban sir (parmezan, edamec ...). 
Pečemo 30 minut pri 2 0 0 stopinjah C. 

Popečena mešana zelenjava 
Potrebujemo: 250 dag krompirja, paprik, paradižnikov in bučk, 
5 strokov česna, sol, poper, peteršilj, oljčno olje. 

Zelenjavo očistimo in narežemo na rezine, posollmo, zme-
šamo s strtim česnom, zložimo v pomaščen pekač in po-
škropimo z oljčnim oljem. Pečemo v pečici, sem In tja pe-
kač stresemo. Na koncu jed potresemo s sesekljanim peter-
šlljem In ponudimo s poljubno solato. 

osneonioA KNaižMicA KRAMJ 

Osrednja knjižnica Kranj obvešča bralce, da so vsi njeni 
oddelki in Izposojevališča tudi v poletnih mesecih odprti po 
običajnem umiku, to je vsak dan od ponedeljka do sobote: 

Oddelki v Kranju 
ponedeljek, torek, četrtek, petek 

sreda Splošni in Študijski oddelek 
sreda Pionirski oddelek 

sobota 

Izposojevališča 
CERKUE NA GORENJSKEM, ŠENČUR 

ponedeljek in sreda 
torek, četrtek in petek 

NAKLO, PREDDVOR, STRAŽIŠČE 
ponedeljek in sreda 

petek 
JEZERSKO 

8.30-19.30 
10.30-19.30 
11.00-19.30 
8.30- 13.30 

08.00-12.00 ! 
15.00-19.00 \ 

14.00-19.00 5 
08.00-13.00 

ponedeljek in petek 16.00 - 19.00 

Kosmulje 
B O R I S B E R G A N T 

Ž e samo ime pove veliko -
so malo jagodičevje, sadeži 
pa so pokriti s puhastimi dla-
č icami. Povrhnjica kosmul j 
je lahko puhasta ali gladka, 
največkrat zelena, redkeje pa 
bela, rumena ali rdeča. Nj i -
hova skrivnost je v tem, da se 
jedcev dolgo časa brani z bolj 
ali m a n j neznosno kislostjo 
i n s trdo lupino, na kateri so 
ponavadi še dlačice. V polni 
zrelosti prav na hitro kisl ine 
odstopijo prostor sladkorjem 
i n postanejo slajše od naj-
slajšega črnega ribeza, so si-
cer še vedno malce kisle, 
vendar nebeško dobre. Ker 
vsebujejo vel iko balastnih 
snovi, sadnih k is l in i n pekti-
na, spodbujajo tek i n preba-
vo. Najboljša možnost naku-
pa je pri z n a n c i h oz i roma 
l jubite l j ih jagodičevja, naj-
boljša naložba pa je seveda 
naložba v nekaj lastnih gr-
m o v kosmulje. N a tržnicah 
dobimo kosmulje redkeje in 
še takrat je njihova sladkost 
vprašljiva - preizkus okusa je 
vsekakor priporočljiv. Zrele 

kosmulje se več dni ohranijo 
v h lad i ln iku, razpolovljene 
plodove lahko tudi posuši -
mo, preprostejša alternativa 
pa je zamrzovanje cel ih aU 
pa že kar z m e č k a n i h kos-
m u l j , k i zavzamejo m a n j 
prostora. Pred uporabo sve-
že sadeže le oplaknemo i n 
odstranimo pedje ter cvetae 
nastavke. Z r e l e k o s m u l j e 
največkrat pristanejo v mar-
meladi , o m a k a iz k o s m u l j 
lepo tekne k m e s u , seveda 
pa so odlične tudi v sladicah 
- tortah, kremah, zloženkah 
ali pa kar shranjene v medu. 

Piščančje prsi v 
mandljevem ovoju 
s kosmuljevo omako 

Za 4 osebe potrebujemo: 80 
dag piščanijih prsi brez kosti 
in kože, nekaj žlic moke, 2 jaj-
ci, 10 dag mandljevih lističev, 5 
dag masla, 2 dl sveže stisnjene-
ga soka iz kosmulj, 10 dag 
očiščenih in razpolovljenih 
kosmulj, sol, sveže mlet poper. 

Piščančje prsi narežite na 
centimeter debele rezine i n 

j i h solite ter poprajte. Naj -
prej j i h povaljajte v moki , 
nato v stepenih jajcih i n na-
zadnje v mandljevih lističih. 
Panado dobro stisnite in pi-
ščančje fileje pecite na vro-
č e m m a s l u na vsaki strani 
po pet m i n u t . Pečene piš-
čančje fileje zložite na krož-
n ik in j ih postavite na toplo. 
Na preostalo maščobo zli j te 
sveže st isn jen sok i z kos-
m u l j i n na m o č n e m ognju 
kuhajte, da postane omaka 
gostejša. Dodajte še razpo-
lovljene kosmulje, j ih malo 
pokuhajte, začinite s soljo i n 
p o p r o m ter ponudite s p i -
ščančj imi fileji i n pire krom-
pirjem. 

Torta iz svežega sira 
s kosmuljami 

Za en tortni model premera 
22 cm potrebujemo: 20 dag 
mandljevih keksov, ij dag 
masla, 2 lista želatine, 1,5 dl 
navadnega jogurta, sok ene li-
mone, J žlice sladkorja v pra-
hu, 60 dag svežega sira (rico-
te),jdl sladke smetane, 4 žlice 
belega vina, 2 žlici skidkojja, j 
žličko jedilnega škroba (gusti-
na), 10 dag očiščenih in raz-
polovljenih kosmulj. 

Mandljeve kekse zmiksaj -
te v rnešalniku i n primešajte 
stopljeno maslo. Tortni mo-
del obložite s peki papir jem 
i n po n j e m porazdelite 
maso, jo dobro potlačite ter 
postavite na hladno. Želati-
no namočite v hladni vodi, jo 
ožemite i n stopite v segre-
tem l i m o n i n e m soku. Pr i -
mešajte ji dve žl ic i jogurta, 
nato pa jo s preostal im jo-
gurtom, sladkorjem v prahu 
in svežim s irom zmešajte v 
gladko zmes. Dodajte trdo 
stepeno sladko smetano, do-
bro zmešajte i n maso vstavi-
te v tomi model, jo zgladite 
ter postavite nazaj na hlad-
no. V ino, štiri žlice vode i n 

sladkor zmešajte, eno žlico 
od tega zmešajte s škrobom, 
preostalo tekočino pa zavrite 
in zgostite s škrobom. Pusti-
te, da zavre, dodajte kosmu-
lje, ohladite i n porazdelite po 
torti. V h l a d i l n i k u naj stoji 
vsaj dve uri, potem pa jo že 
lahko postrežete. 

Skutin desert 
s kosmuljami 

Za 4 osebe potrebujemo: 50 
dag skute, nekaj žlic sladke 
smetane za razmešanje, 2 žli-
ci sladkorja p prahu, 1 zavoj-
ček vaniljinega sladkorja, pol 
žličke ingverja v prahu, 8 žlic 
mletih mandljev, 40 dag naj-
slajših kosmulj. 

Skuto v rnešalniku gladko 
razmešajte skupaj z nekaj 
ž l i c a m i sladke smetane, 
sladkorjem v prahu, vanilj i -
n i m s ladkor jem i n ingver-
jem. Z m e s naložite v stekle-
ne kozarce, posujte z dobro 
zmletimi mandl j i in obložite 
z razpolovljenimi in očišče-
n i m i kosmuljami. 

Polnjene kosmulje 

Potrebujemo: pol kilograma 
najslajših in največjih kos-
mulj, 2j dag sira mascarpone, 
I zavitek vaniljinega sladkorja, 
I žlico sladkorja v prahu, 1 dl 
sladke smetane, 

Vsako kosmuljo previdno 
vzdolžno prerežite, vendar 
naj se pri peclju še drži sku-
paj. Z ž l ičko odstranite 
osrednji del kosmul j s peč-
kami in ga pojejte. Kosmulje 
nadevajte s kremo, k i jo na-
pravite tako, da mascarpone, 
v a n i l j i n sladkor, sladkor v 
p r a h u in sladko smetano 
skupaj stepete v kremasto 
zmes. Napolnjene kosmulje 
pokri le i n j ih ponudite kot 
o k u s n e sadeže preseneče-
nja. 

ZELENO IN CVETOČE 
IGOR PAVLIC 

Oleander 
Pri nas je zelo razširjena po-

sodovka, res da je doma v Sre-
dozemlju, vendar dobro uspe-
va tudi po Gorenjskem. Sko-
rajda ni hiše, kjer ne bi imeli 
vsaj enega primerka. Sploh le-
tos lepo cvetijo, ker je tudi pri 
nas dolgo obdobje vročih dni. 
Zacveti zgodaj poleti in cveti 
navadno do jeseni. Zraste kar 
do treh metrov visoko in širo-
ko, tako da ga obdrži lahko le 
tisti, ki ima tudi dobro prezi-
movališče čez zimo. V sredo-
zemskih predelih zraste v niz-
ko drevo. Cvetovi so rožnati, 
bordo rdeči, beli ali nežno 
oranžni. V celinski Sloveniji 
goj imo oleander kot cvetno 
posodovko, poleti na žgočem 

soncu, kjer pa m u ne s m e 
manjkati vode. Č e pride daljše 
obdobje deževnega vremena, 
j ih je dobro umaknit i pod 
streho, da cvetovi ne gnijejo. 
Pozimi prenese tudi prostore 
brez svetlobe, brez toplote, 
vendar ne sme zmrzniti. Raz-
množujemo j ih v teli poletnili 
dneh s potaknjenci, Id naj se v 
vodi dobro ukoreninijo, te pa 
potem posadimo v lonce. Do-
bro uspeva v navadni vrtni 
zemlji. Socvetij jeseni ne po-
režemo, kajti spomladi se na 
njUi cvetenje nadaljuje. Vede-
ti morate tudi, da je oleander 
zelo strupena rastlina in naj 
bo m a j h n i m otrokom nedo-
segljiv. 

Poletni čas je tudi čas ne-
viht in vremenskih nevšečno-
sti, kot so velike temperaturne 
spremembe s točo. Ljudje se 
pred nj imi lahko umaknemo 
v notranje prostore, rastline 
pa se morajo spoprijeti z vro-
čino. Vrta pred točo ne more-
m o zaščititi, poskrbimo pa, da 
rastline ne trpijo pomanjka-
nja vode. T o naj bo poleti naše 
vsakdanje opravilo. Zalivajmo 
temeljito, sploh grmovnice, 
da večino korenin oskrbimo z 
vodo. Najbolj ustrezen čas je 
zgodaj zjutraj ali pa pozno 
zvečer, ko se ozračje že ohlaja. 

V okrasnem vrtu po cvete-
n j u ali po dežju odstranjuje-
mo odcvetele cvetove, da po-
daljšamo cvetenje in pospeši-
m o rast novih poganjkov. Po-
sejemo dvoletnice za priliod-
nje leto, mačehe, spominčice 
... Vrtnicam porežemo odcve-
tele cvetove, šipkom pa pusti-
m o plodove, da jih bomo ob-
čudovali tudi pozimi. Vi lnice 
po potrebi poškropimo, obre-
zujemo tudi živo mejo. mla-
d i m g r m o m skrajšamo f)0-
ganjke, starejšim pa izrežemo 
stare in poškodovane veje. In 
uživajte v senci dreves. 

mailto:info@g-glas.si
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NEPREMIČNINE 
RCAt t STATE 

SVCT RE d.0.0. 
CMOI* KJIANI 
N«l»Olij>VA ulicA 12 
4000 Kmao} 
Til.:04'2Bll 000 
FAt..04 2026 4>9 

Emaii. kranj^svet>nepremičn«ne.si 
http;//wvAv.svet-nepremiinine.si 

STANOVAN|A prodamo 
Kranj • nova stanovanja v poslovno sla-
novanjskcm objektu v bližini Vodovod-
nega stolpa, od do 90.20 nr»2. Sta-
novanja bodo zgrajena do julija 2007. 
Cene; od 395.2)4.28 SfT/m2 (>.649,20 
EUR/m2) do 468.666.34 SIT/m2 
(1.955,71 EUR/m2). Oglasite se v na$i 
pisarni od ponedeljka do četrtka vsak 
dan od 8. do 17, ure, ob petkih pa od 8. 
do 16. ure. 
KRAN) - bližina centra; 2-sobno pol-
kletno stanovanje, 69.28 mz, v večsta-
novanjski hiit, 1.1950. v fazi adaptacije, 
zelo svetlo, cena 16 mio SIT (66.767 
EUR) 
KRANj • bližina centra; 2-sobno 
mansardno stanovanje, $4.43 m2. v 
veCstanovanjski hiSi. 1.1950, prenov-
ljeno. cena 21 mio SIT (87.631 EUR) 
KRAN) - Ptanina II; 3SS, 82,5 m2, 6. 
nad., I. 1982, lepo. prenovljeno pred 
1 0 leti. lep razgled. ZK v postopku, 
cena 25 mla SIT (104.323 EUR) 
KRANJ • Planina M; prostorno dvo-
sobno sUnovanje. 72.07 m2. 7. nad.. 
I. 1982. prijetno, hitro vseljivo in vpi-
sano v ZK. cena 23.5 mio SIT 
(102.237 EUR) 
ŠKOFJA LOKA - Groharjevo n.; 55.10 
mz. I. 1966. prijetno trisobno, man-
sardno stanovanje v nizkem bloku, 
« n a 20 mio SiT {85.458 EUR) 
KRANJ - Planina M; iSS. 53,81 m2. I. 
1983. 5. nad., delno prenovljeno, 
cena 22,5 mio SIT (93.891 EUR) 
STANOVANJA oddamo 
KRANJ - Planina i; oddamo enosob-
no stanovanje. 36.70 m2, v mansardi 
nizkega bloka, prijetno, delno opre-
mljeno. 1-mesečna varSčina, cena 
64.703.00 SIT (270EUR) na mesec + 
stroSki 
HI SE prodamo 
KRAN) • Srednje Bitnje: polovica dvo-
stanovanjske hi$e, 141 m2 stanovanj-
ske površine v pritličju, parcela 182 
m2, vzdrževana in adaptirana I. 
2 0 0 0 . cena 31 mio SIT ( 129.360 
EUR) 

a t f f i 
KRAN); v vrstni pozidavi Primskovo 
ob Zadružni in Jelenčevi ulici so na 
voljo ie tri enote dvojčkov s po 1 20 
do 155 m2 stanovanjske površine -
vse zgrajeno do tretje, podaljšane 
faze. Parcele so velike od 255 do 257 
m 2 . Cene od 39 do 43.3 mio SIT 
(162.744 EUR do 180.687 EUR). Kup-
ci ne plačajo provizije. 
ZEMgiŠČE prodamo 
SKOFJA LOKA • Sveti Duh; stavbno zem-
ljišče 974 mz, ob zelenem pasu. Dovolje-
na so stanovanja, kmetija, proizv. dejav-
nosti, šport in rekreacija. Ravna, sončna 
lega. cena 26.360,00 SIT/mz (110 
EUR/mz). 
PODVIN • Mošnje; 465 m2, sončna, 
ravna parcela pravilne oblike v ob-
močju lokacijskega načrta novega 
naselja enostanovanjskih hiš. cena 
22.047.00 SIT/m2 (92 EUR/m2), 
ZCORN)! BRNIK; 6431 m2. zemljiš-
če znotraj poselitvenega območja, za 
poslovne dejavnosti, lahko v dveh 
delih, cena 20.369.40 StT/m2 (85 
EUR/m2). 
CERK4E NA GORENJSKEM; 3703 m2, 
zemljišče znotraj poselitvef)ega obnr>ô 3. 
za poslovne dejavnosti, lahko v dveh de-
lih. cena 20.23940 SfT/mz {85 EUR/m2) 
ZBILJE; 818 m2. trikotna, ravna, na robu 
naselja, ob gozdu, asfalt do parccle. 
cena 31.153.00 SIT/mz (130 EUR/nrc) 
MOŠE; 1009 m2, ravna, ozka parce-
la z direktnim dostopom po asfaltira-
ni cesti; podeželje, lep razgled. 8 km 
iz Kranja proti Smledniku, cena 
26.360,00 S!T/m2 (110 EUR/m2) 
ŠENCUR; 462 m2, pravokotna, ravna 
parcela ob Vetesovski cesti, ccna 
31.153,00 SIT/m2 (130 EUR/m2) 

vsrww.s vet-nepremičnine.SI 

CG 
mali oglasi 

04/201 4 2 4 7 , 
e-pošta: maliogiasi@g-glas.si 

www.gorenjskiglas.si 

n domplan 
(iružba za inždfHing. nepramienino. 
urttanirofn in onorvEMSco. d.d. 
Ivani, bldivvoteva U 

teL: 20 68 700 
STANOVAN)E PRODAMO 
KRAN). bližina avtobusne postaje, 
enosobno v pritli^u starejše stanovan-
jske hiše v izmeri 45 mz. 2 vrtom, 
samostojen vhod, garaža, klasično 
ogrevanje, leto izgradnje 1938, cena 
19.8 mio SIT (82.623.93 EUR) 
STANOVAN)E ODDAMO V NA)EM: 
KRAN) z okolico, trisobno stanovanje v 
stanovanjski hiši, leto izgradnje 2003, i-
nadstropje, v izmeri 135 m2. popolno-
ma novo in v celoti opremljeno, CK. 
KTV. telefon, pokrit paricimi prostor, 
sprotno plačilo, ena varščina, cena 
155.766 SIT (650,00 EUR) stroški 
HISE - PRODAMO 
Bližina CERKEL) NA COREN)SKEM. 
pritlična, dorisa 12 x n m2, na parceli 
$72 m2. leto izgradnje 1992.39 mio SIT 
(162.744.11 EUR) 
KRAN). Planina, dvojček na parceli ve-
likosti 177 m2, uporabne stanovanjske 
površine 153 m2, klet, garaža, CK. lepo 
vzdrževana, leto izgradnje 1992, ccna 
42,5 mio srr (177-349.35 EUR) 
LAHOVČE, pritlična, dvostanovanjska. v 
IV. gradbeni fazi. tlorisa 220 m2, na 
parcel velikosti 500 m2, voda, elektrika. 
CK. telefon, greznio.-pripravljeno tudi za 
priključek na kanalizacijo, garaža za dva 
avtomobila. Leto izgradnje 2005/06. 
cena 65.000.000 SIT (271 ̂ >40.19 EUR) 
TURISTIČNO REKREATIVNI 
KOMPLEKS'PRODAMO 
POgANSKA DOUNA) km od Goren-
je vasi • gostišče s kuhinjo, apartmaji, 
bazeni, igrišča, na parceli velikosti 2.707 
m2, skupaj s še 8,140 m2 zazidljive 
parccle z možnostjo dodatne gradnje 
apartmajev ali manjših počitniških hišic 
leto izgradnje od 1975 dalje postopo-
ma. cena 168 mio SIT (701.051.57 EUR) 
POSLOVNO-STANOVAN)SK! OBJEKT 
Bližina KRANJA, visokophttična hiŠa tbrisa 
200 mz na parceli velikosti 1100 mz. pritlič-
je možno za obrt, višina stropa 3,7 m. v 
mansardi tlorisa 200 mz možn^t izdeiave 
treh stanovanj, leto izgradnje 1980. ccna 59 
mk) srr (246.202,63 EUR) 
POSLOVNI PROSTOR - PRODAMO 
KRAN), Planina III., priti, v izmeri 26 m2 
za trgovino, leto izgradnje 1986. cena 
8.5 mio srr (35469.87 EUR) 
KRAN). Stražišče, visoko pritličje, v izmeri 
209 m2, leto izgradnje 1974, delno ob-
novljena 2002. lastno paricirišče 30 rrtz, 
za trgovino ali podobno dejavnost, cena 
32 mio srr (133.533.63 EUR) 
POSLOVNI PROSTOR - ODDAMO V 
NA)EM: 

SKOFJA LOKA. L nadstr,, izmere 125 mz. 
leto izgr. 1990. za pisarne, mesečna na-
jemnina 299.550.00 srr (1.250.00 EUR) in 
stroški in 38 nu v pritiî u, leto izgr. 1990, za 
mirno dejavnost mesečna najemnina 
118.382,00 SfT (494.00 EUR) in stroški 
SKLADIŠČNI PROSTORI • 
PROIZVODNE HALE • PRODAMO • 
NA)EM 
STEGNE pri Ljubljani, velikosti 600 m2. 
starost 30 let. leto izgradnje 1975, cena 
112,5 SIT (469454,18 EUR). rTTOŽnost 
tudi najema • cena 1 mk> SIT/mescc + 
stroški (4.172,92 EUR mesečno -t- stroški) 
PARCELA - PRODAMO 
Bližina SK0F)E LOKE. zazidljiva, v 
izmeri 746 mz, cena 28,5 mio SIT 
(n8.928.30 EUR) 
KRAN)SKA GORA - Podkoren, izmen; 
2500 m2, cena 13.180 SIT/m2 (55.00 
EUR/m2) - lastna prodaja 
JAVORNISKI ROVT nad Jesenicami, v 
izoieri 759 mz, na parceli dekuika in tete^. 
sončrta. dostop z javne ceste, geodetsko 
odmerjena, cebtna zazidljiva, 6km od avto-
ceste, cena 11 mkj SrT (45.902.18 EUR) 
PARCELA ZA VIKEND • PRODAMa 
PALOVICE - Bistrica nad Tržičem, v 
izmeri 1.097 m2, cena 6.582.000,00 
s r r (27466.19 EUR) 

CRADN)AZATRC. 
UPRAVLJANJE IN 
VZDRŽEVANJE. 
ENERGETIKA. VPIS V 
ZEMLJIŠKO KNJIGO. 
POSREDOVANJE 
NEPREMIČNIN 

ALPDOM, d.d., Radovljica. 
Cankarjeva 1. 4240 Radovljica 

Td.: 04 537 4$ 00. 04 531 42 n 
e-pošta: alpdom<g)alpdom.sl 

STANOVANJA P R O D A M O 
BLED: 3SS, 87,94 m2, dupleks (hM) . 
kuhinja, dnevna soba. spalnka, kabinet, 
kopalnica, W C 2 balkona, pc^led na je-
zero. klet. parkirišče. 1,2005, vpisano v 
ZK, naša novogradnja, cena: 52.076.815 
srr (217.313 EUR) z DDV 
RADOVLJICA: Prešernova, 59.54 mz. 2ss. 
pritličje, I. 1995. kuhinja, dnevna soba, 
spalnica, kopalnica+WC klet, vsi priključ-
ki, cena: 23.500.000 SIT (98.064 EUR) 
H I S E P R O D A M O 

VRHNIKA - Blatna Brezovica: 16 x io m. 
obnova 1975, pritličje in nadstropje. 2 
balkona, kiet. takoj vseijiva. parcela 238 
m2. mima okolica, cena: 40.000.000 

srr (166.917 EUR), možen nakup posa-
mezne etaže kot stanovanje 
POSLOVNE PROSTORE PRODAMO 
LESCE: pritličje. 177 mz. razi. dejavno-
sti, L 2005, prometna lokacija, takoj vse-
ljivo, naša novogradnja, možen tudi 
najem. wvAv.tpc-lesce.si, cena: 
53.100.000 srr (221.582 EUR) + DDV 
LESCE: Trgovsko posk>vni center, pri-
tličje. 78.96 m2. razL dejavr>osti. 1.2005. 
ob avtobusni in železniški postaji, naša 
novogradnja, možen tudi najem, cena: 
23.688.000 srr (98.848 EUR) -f DDV 
LESCE: medetaža. 245,1 mz, razi. dejavno-
sti. 1,2005. takoj vseljivo. naša novogradnja, 
možen tudi najem. v/ww,tpc-lesce.si, cena: 
67.647.600 srr (282.288 EUR) + DDV 
LESCE: medetaža, 75,1 m2. trgovina, iz-
obraževanje, zdravstvo, storitve, 1.2005. 
naša novogradnja, možen tudi najem, 
www.tpc-lesce.si. cena: 20.727.600 SIT 
(86495 ELJR) + DDV 
LESCE: mansarda. pisarne, 104,05 m2. 

I. 2005. svetlo, takoj vseljivo. naša no-
vogradnja. možen tudi najem, 
www.ipc-lesce.si. cena: 28.717.800 SIT 
(119.837 EUR) + DDV 
RADOVgiCA: Kranjska, 24.79 "12. pri-
tličje, pisarna, klet, 1.1961, takoj vseljivo. 
za pisarno, agencijo, trgovino, cena: 
7.500.000 SrT (31.296.94 EUR), davek 
plača kupec 
HRUSICA: lokal 63,97 mz, I. i9«6. pri-
tličje. razi dejavnosti, cena: 10.818.991 
SIT (45.146.85 EUR), možen tudi naj-
em: 1.677 srr (7 EUR) za m2 stroški 
POSLOVNE PROSTORE ODDAMO 
ZAPUŽE: 450 m2. klet in pritličje, L 
1996. opremljena jedilnica in kuhinja, 
garderoba, tuši. 10 tel. linij, trifazni el. 
tok. dvigalo, parkirišče, varovanje, razi. 
dejavnosti, za 5 let, cena: 533,33 SfT 
(2.22 EUR) za m2 mesečno + stroški 
RADOVLJICA: i nadstr. 2)1.6 rm. 3. nad-
str.: ̂ 92 mz, prenova 1982, razi. dejav-
nosti (razen gostinske in bančne), vstop v 
prostore v del. času banke (8-iž )̂. cena: 
1438 srr (6 EUR) za mz + stroški 
MOSTt Postovna stavba, pritličje ok. 285 
mz, nr̂ nsarda cca. 320 m2, prostori od 
12 do 67 mz, obnova 2005, oddamo v ce-
loti ali posamezno, takoj vseljivo, za mir-
ne dejavnosti. Cena: 1.917 Srr (8 EUR) za 
m2 mesečno + stroški + DDV 
GOZD PRODAMO 
POKgUKA: mešani gozd, 15.973 
cena: 7.000.000 Srr (29,210 EUR) 
GARAŽO PRODAMO 
fESENICE: pri gimnaziji, trip!ex garaža, 
II .76 mz. I. 1971. cena: 1.013.533 SIT 
(4.22948 EUR), možen tudi najem: 
959 SIT (4 EUR) za m2 
STANOVANJA KUPIMO/NAJAMEMO 
Za znane stranke kupimo in najan)emo 
več garsonjer, eno in dvosobnih stano-
vanj na področju od Radovljice do Jese-
nk; Bleda in Brinja. 
H I S E K U P I M O 
Za znane stranke kupimo več hiš v va-
škem okolju, lahko starejših in potreb-
nih popravil - na obmo^u Bohinja, Ble-
da, Radovljice in Jesenic z okolico. 

w w w . a l p d o m . s 

FESST, d. o. a , 
nepremičninska 
družba, 
Stritarjeva utica 5. 
Kranj. 
Telefon: 236 73 73 

Fax: 236 73 7 0 
E-poŠta: 
>nfoig>f^stsi 
Internet: 
vAvw.fcsst.si 

ZA ZNANE STRANKE VZAMEMO V 
PRODAJO IN ZA V NAJEM NEPRE-
MIČNINE VSEH VRST 

STANOVANJA PRODAMO: 
RADOVgiCA: triinpolsobno, pritliČ .̂ I. iz-
gradnje 2000. 79.33 ni2. atrij, garaža, cena 
33.549.600.00 srr (140.000.00 EliR) 
KRANJ DražgoŠka ui.: trisobno stano-
vanje. 72 rm. III.nad. balkon, obnovlje-
no I. 2002. cena 25.900.000,00 SIT 
(108.079 EUR) 
KRANJ center; v večstanovanjski hiši 
polkletno stanovanje, 70,00 ma. I. iz-
gradnje 1940. neizdelano, cena 
16.000.000.00 srr (66.766.82 EUR) 
KRAN) center mansardrx> stanovanje. 
60 mz. I. obnove 2006. cena 
21.500.000.00 SIT (89.717.91 EUR) 
HISE PRODAMa 
KRANj TRBOJE: lepa dvostanos^njska 
hiša na zemlji^ 621 mz. biv. površl. 250 
m2, dve garaži, I izgradnje 1993. cena 
vključno z vso opremo 53.000.000,00 
srr (221.165 EUR) 
ODDAMO V NAJEM: 
KRAN) PLANINA II: novo dvosobno, pritlič-
je. 48 nu -i-10 mz klet terasa, L izgradnje 
2004. 95.856.00 SIT/mesec (400.00 
EUR/mes) + stroški, varšfina. oprerrljeno 
KRAN) okolica, dvosobno stanovanje. 
50 m2. opremljeno z novo opremo. 
n9.820.00 SIT (500.00 EUR) vtdjuCeni 
stroški, razen elektrike, varščina. 
KRAN) okolica, večsobno. 1 0 0 m2. 
opremljena kuhinja z novo opremo, 
ostalo po dogovoru. 155,766.00 SIT 
(650.00 EUR) vključeni stroški, razen 
elektrike, varščina 

www . fesst .s 

NEPREMIČNINE 
STANOVANJA 
PRODAM 

MOJSTRANA, stanovanje. 44 m2. v 
mirnem bloku, opremljeno, z balko-
nom. lep razgled, ugodno, prodam ali 
oddam. «031/732-864 

0006366 

DVOSOBNO Tržič. 50 m2. obnovljo-
no. sončna lega. cena: 
13.000.000,00 srr. « 041/637-100 

000«4ft4 

ŠK. LOKA - Frankovo nas.. 3SS. 81 
m2, 11/4, obnov. 2000. CK na plin. 
cena 27,7 mio SIT (115.590 EUR). Je-
lene Janez s.p.. Partizanska c. 40. Šk. 
Loka. « 041/676-123 «»64?? 

TRISOBNO Kranj. 84 m2. 2. nad., ni-
zek blok. opremljeno, renovirano. PVC 
okna. zastekljen balkon. CK na plin. 
mima lokacija, cena: ugodno, s 
041/358-713, 040/425-233 

600S»3a 

K U P I M 

MANJŠE ENOSOBNO. Stanovanje ali 
garsonjero, možna tudi menjava v širši 
okolici Radovljice. 9 041/602-395 

60oeso4 

ODDAM 

V HIŠI. blizu Kranja oddam mansardno 
sobo s kopalnico mimi samski ženski. 
8 04/23-32^75 ®0066Oi 

GARSONJERO, opremljeno v centru 
Bleda ter staro hišo za skladišče v oko-
lici Kranja, « 041/246-063 

600S4» 

Jc/tt.l>« r. M/B. FH Succ*« 77. Kranj 

Vašo nepremičnino 
»rodamo v SO.dneh 

MOTORNA 
VOZILA 

ENOSOBNO. stanovanje samski žen-
ski. «041/358-065 sooenoo 

OPREMUENO STANOVANE. v Brito-
fu. dekletu, nekadilki. « 04/234-19-
40 6000363 

N A J A M E M 

ENOSOBNO. stanovanje ali garsonje-
ro v Podlubniku - Šk. Loka. od septerrv-
bra dalje, « 041/757-801 

6006466 

STANOVANJE, v okolici Kranja. 9 
041/36&014 ooofrt&o 

HIŠE 
PRODAM 

HIŠO. Z gospodarskim poslopjem. Bri-
tol. lepa lokacija, « 040/537-387 

«006300 

ODDAM 

ALI PRODAM, dvosianovanjsKo hi^, 
obnovljeno v v letu 05 in 06. ini. na. 9 
04/59-57-488 600«0i 

POSESTI 
PRODAM 

PARCELO pn hotelu Podvin. 6.200 
m2. stavbno zemljišče. Globočnik. 
Mošnje 16. Radovljica 6ooe39Z 

ITD NEPREMIČNINE, d.0.0. 
MAISTROV TRG 7. 

4000 KRANJ 
TEL: 04/2J SM20, 

04/23'66-670 
041/755-296, 040/204-661, 

041/900-009 
e-poSts: itd.rtepremicnine^slol.net 

wvtrw.itd-plus.si 

RADOVLJICA - LANCOVO. prodam 
več zazidljivih parcel, lepa lokacija, 9 
031/451-822 6006166 

ZAZIDLJIVA PARCELA, z lesenim vi-
kendom, 9 04/235-34-30 

6006^ 

ZAZIDUlVO PARCELO, v okolici Kra-
nja. cena 34.748 Srr/m2 (145 EUR). 
9 04/23-12-564 eoo63a? 

POSLOVNI PROSTORI 
ODDAM 

GOSTINSKI PROSTOR, opremljen, 
okolica Cerkelj. 9 041/943-866 

00061» 

GOSTINSKI LOKAL, okolica Tržiča, 
9 040/235-410 «coe*32 

GARAŽE 
ODDAM 

AVTOMOBILI 
PRODAM 

AUDI ALLROAO 2.5 TDi quattro. I. 01. 
kupljen in sen/isiran v Stoveniji. servis-
na knjiga, ksenon luči. meglenke 180 
KM, cena: 4.680.000,00 SIT. 9 
041/639-994 60064B6 

BMW 528,1. 97. vsa možna oprema. 
« 0 4 1 / 3 5 6 - 1 3 0 9006436 

BMW 316 1.1. 93. 165.000 km, cena 
po dogovoru. 9 031 /698-627 

CITROEN BERUNGO 2.0 HDi, I. 00, 
125.000 km, dobro ohranjen, cena po 
dogovoru, 9 031/506-673 

6006*13 

P R O D A J A IN M O N T A Ž A : 
- pnevmatike in platišča. 
• amortizerji M̂CMOE?: hitri servis vozil 
- avtooplika. vse za podvozje vozil. 
- izpušni sistemi, katalizatorji / 
T»l. 04/25 76 052 ^ ^ ^ 
Http://wwfw.aggantar.s' ^ 

CITROEN EVASION 2.0, I, 98, eno-
prostorec, bel. klima, ohranjen, cena: 
1.050.000.00 srr. 9 041/37-88-03 

60064&3 

FIATSTILO 1.9 JTD, I. 02, 1. laslmk, 
vsa možna oprema, kot nov. 8 
041/928-886 «>064<0 

FORD. FIESTA 1.3. 1. 97, lepo ohra-
njen, možna menjava, aotovinski po-
pust, Avtomaš. d.o.o., Cešnjevek 22, 
Cerklje. «031-490-012 

€00«460 

FORD. FOCUS 1.4, I. 01. lepo ohra-
njen. možna menjava, aotovinski po-
pust, Avtomas. d.o.o.. Cežnjevek 22. 
Cerklje. «031/490-012 

6006400 

FORD FIESTA 1000. reg. do 12/06. 
« 04/533-34-84 

6ooe4ia 

HVUNDAI. ACCENT 1.3. 98. 60.000 
km. 1. lastnik, lepo ohranjen, možr^ 
menjava, gotovinski popust. Avtomaš. 
d.o.o.. češnjevek 22, Cerklje. « 
031/490-012 60oe4fi7 

LADA NIVA 1600,1. 94. reg. do 3/07. 
s štirimi zimskimi gumami s platišči. 9 
04/59-49-161 

6006439 

MAZDA. 323 C. 1. 97. možen kredit na 
položnico, gotovinski popust. Avto-
maš. d.o.o., Češnjevek 22, Cerklje. 9 
031/490-012 80064« 

OPEL. CORSA, I. 02. 1. lastnik, tepo 
ohranjen, možna menjava, gotovinski 
popust, Avtomaš, d.o.o., Češnjevek, 
Cerklje. «031/490012 

R CLIO 1.4 RT. I. 93, dobro ohran)en. 
opravljen tehnični pregled, cena: 
170.000,00 srr. « 031/674-037 

6006405 

RENAULT. SCENIC. I. 00. lepo ohra-
njen, možna menjava, aotovinski po-
pust. Avtomaš. d.o.o.. Češnjevek 22. 
Cerklje. « 031/490-012 

60064»? 

RENAULT. CUO 1.4 RT. I. 99. lepo 
ohranjen, možna menjava, gotovinski 
popust. Avtomaš, d.o.o., Cešnjevek 
22, Cerklje, « 031/490012 

60064M 

RENAULT. MEGANE 1.4. I. 96, tepo 
ohmjen. možna menjava, gotovinski 
popust. Avtomaš. d.o.o.. Cešnjevek 
22. Cerklje. «031/490-012 

60064M 

GARAŽO, za trgovino v Šoriijevem na-
selju. kličite zvečer. « 04/202-11-18 

RENAULT. TVVINGO. I. 97. 1. lastnik, 
lepo ohranjen, možna menjava, goto-
vinski popust, Avtomaš. d.o.o.. Češ-
njevek 22. Cerklj. « 031/490012 

60064«$ 

RENAULT. CUO, 1.4 RT I. 96. lepo 
ohranjen, možna menjava, gotovinski 
popust, Avtomaš, d.o.o., Cešnjevek 
22, Cerklje. «031/490012 

60064M 

RENAULT. SCENIC 1.6. I. 97. cena 
680.000 SIT, možen kredit na položni-
ce. Avtomaš, d.o.o.. Češnjevek 22. 
Cerklje. « 031/490012 60064W 

RENAULT 19 ADAGIO. I. 95, reg. do 
11/06, bel. ohranjen. « 041/874-
943 0006607 

RENAULT 4.1. 92. rdeče barve. reg. 
do 4/07. cena; 35.000.00 SIT. « 
04/57-23-108 6006414 

RENAULT CUO 14 RT conforl. I. 97. 
1. lastnik, air bag, 5 vrat, ugodno. « 
041/787-050 • 60064̂ 8 

RENAULT MEGNE 1.6 RT. I. 00, 
80.000 km. Mima, opravljen veliki ser-
vis. ugodno. « 041/420-782 

6006426 

SUZUKI SAMURAI. I. 95. modre bar-
ve. trda streha. « 041/227-338 

60064:» 

VWGOLF 1.6,1. 91. redno servisiran, 
garažiran. nekaramboliran. « 
041/853-476 60064«» 

VVi GOLF IV 1.4, 16 V. I. 98. 1. last-
nik. klima, snsbm. 5 vrat. « 041/398-
574 6006447 

VWJETTA. I. 82. 150.000 km. 1. last-
nik. ohranjen, garažiran. 1. barva. reg. 
do 6/07. ugodno. « 031/308-540 

MOTORNA KOLESA 
PRODAM 

MOTOR B M W 850 CS. I. 03. z vso 
opremo, primeren tudi za ženske. « 
04/25-66-655 

6006467 

MOTOR KAVVASAKl KMX. I. 99. 
14.000 km. lepo ohranjen. « 
041/834-699 eooeaoo 

K U P I M 

MOPED. APN ali Tomos in betonske 
plošče robnike. « 040/666-806 

6006M1 

AVTODELI IN OPREMA 
PRODAM 
MENJALNIK ZA. R Twingo 1.97. « 
040/607-502 60064B5 

NOVE PNEVMATIKE. 185/65 R14 
86 T Senperit. letne, ugodno. « 
04/592-35-00 

6006446 

VZDOLŽNE NOSILCE, za potovalni 
kovček za Clio I. enkrat rabljeni. « 
031/249-531 

«006479 

KARAMBOLIRANA 
VOZILA 
PRODAM 

FORD FOKUS 1.6. L.01, s klimo, 
spredat poškodovan, air bag nepoško-
dovan. « 040/607-502 

600e4S4 

K U P I M 

POŠKODOVANO VOZILO, tudi totalka 
- ponu)am na/več, takojšen odkup, pre-
voz. « 031 /7 70-833 eooseie 

TEHNIKA 
PRODAM 

MONITOR, 34 cm ali 40 cm Philips in 
podarim PC. po 17. uri, « 04/53-08-
210 6006503 

GRADBENI 
MATERIAL 
GRADBENI MATERIAL 
PRODAM 

GRADBENE ELEMENTE, podpornike 
in betonske zidake. « 040/354-208 

60064>7 

HRASTOV, parket, rabljen, lakiran, di. 
8/80/2cm, 90 m2, minjmalna cena. 
«04/513-31-87 

6006451 

LESTVE VSEH VRST IN DOLŽIN, do-
bite, ZbUje 22. « 01/3611-078 

6006317 

SUHE TRAME. 16x14 5m 29 kom. 
14x12 5m 28 kom. « 041/209-729 

6006386 

KUP IM 

ODKUP, lesa vseh vrsi na panju. « 
041/636-541 600643« 

ODKUPUJEMO HLODOVINO. In ce-
lulozni les iglavcev ter kostanjeve dro-
gove 04/51-30-341 dopoldan in. 8 
041/758-932 

600&6&4 

PODPORNIKE, m bankine za opaž. « 
040/938-659 600643i 

NUDIM 

DEPONIJO, za odlaganje izkopnega 
materiala. 5 km iz Kranja. « 041/350-
503 6006470 

STAVBNO POHIŠTVO 
PRODAM 

GARAŽNA VRATA. Jelovica 8.000 
SIT, salonitne plošče in bankine. « 
041/608-765 

KURIVO 
PRODAM 

DRVA. metrska ali razžagana, možnost 
dostavo. « 041/718-019 

«006334 

MEŠANA, ter bukova drva, « 
051/413-165 6006434 

SUHA. bukova, razžagar̂ a drva ter njiv-
sko prsi, « 031/561-707 6006368 

mailto:maliogiasi@g-glas.si
http://www.gorenjskiglas.si
http://www.tpc-lesce.si
http://www.ipc-lesce.si
http://www.alpdom.s
http://www.fesst.s
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O d v e t n i k i 
DAMIJAN PAVLIN 

MARKO KLOFUTAR 
POLONA PAVLIN BOHINC in 

SAMO OŠABNIH 
Stritaijeva 7, Kranj 

OBVEŠČAMO CENJENE STRANKE, 
da od 31. julija do 15. avgusta 2006 ne poslujemo. 

Za razumevanje se vam zahvaljujemo. 

K U P I M 

BUKOVA DRVA. 10 m3. razžagana in 
dostavliena v Kranj. « 041/895-075 

0006473 

STANOVANJSKA 
OPREMA 
POHIŠTVO 
P R O D A M 

KOTNE OMARE, kuhinjsko korito z 
odcejalnikotn. 20 I vedra za vodo. v 
041/378-793.031/244-541 «»6465 

RAZNO POHIŠTVO, za enosobno sta-
novanje. lepo ohranjeno, in bek} tehni-
ko. ugodno. « 031/524-640 

6000409 

K U P I M 

MANJŠO KUHINJO, brez štedilnika, 
ohranjeno in posteljo 160x200 cm. « 
051/311-180 600e40e 

PODARIM 

5 OELNO. sedežno gamitun^ In zamr-
zovalno skrinjo 360 I. 9 04/204-68-
85 60064)3 

GOSPODINJSKI 
APARATI 
P R O D A M 

PRALNI STROJ, in hladilnik Gorenje. 
8 041/878-494 

6006421 

VGRADNO. kuhalno ploščo. 3 plin, 1 
eJe.. hidravtični cepllnik za drva z mo-
torjem. 8 04/204-13-22. 031/202-
639 6006474 

OGREVANJE, 
HLAJENJE 
P R O D A M 

BOJLER, s pečico za CK znamke 
BraOn. rabljen 2 teti. 8 04/25-94-452 

«006394 

ZAMRZOVALNO SKRINJO. LTH 300 
I. 8 04/512-02-59 «003870 

PODARIM 

PEČ K1PER6UŠ. na trda gorrva. 8 
04/201-26-31 6006461 

GLASBILA 
P R O D A M 

PHILIPS, tranzistorski ojačevalec 60 
W • dve zvočni skrinji za kitaro In syrv 
tesizer. 8 040/890-519 6OO6423 

HOBI 
čE VAM LEŽIJO, še kje gramofonske 
plošče ali razglednice, mi jih odstopite. 
8 041/220-856 ooow«r 

K U P I M 

STARE KNJIGE, plačilo po dogovoru. 
«041/595-472 vmaqt 

OTROŠKA 
OPREMA 
PRODAM 

OTROŠKI STOLČEK, za kolo in tobo-
gan. 8 031/329-207 600645v 

K U P I M 

BUGGY BOARD, za otroški voziček. 
8 041/275-774 6006*58 

ŽIVALI 
IN RASTLINE 
P R O D A M 

LABRADORCE, črne barve, z rodovni-
kom. 8 04/519-51-72. 041/657-175 

«ooe?so 

PSA. nemška ovčarja z rodovnikom, 
stara 5 mesecev. 8 031/618-045 

6006410 

VSAK DAN SVEŽE REZANO CVETJE 
GLADIOL. Smolej. Luže 22 a. 8 
04/253-65-65, 041/789-608 

6006331 

PODARIM 

DVA KUŽKA. mešanca. stara dva me-
seca. 8 051 /246-730 600640? 

MLADIČKA, mešanca. nizke rasti, 
kratkodlak, črno-rjave barve. 8 
04/234-10-31 6006476 

DVE. mali mucki, stari 2 meseca. 8 
04/57-25-154 6006465 

MAJHNEGA ČRNEGA MUCKA, star 
2 meseca, samček. 8 041/371-484 

0006377 

KMETIJSTVO 
KMETIJSKI STROJI 
P R O D A M 

DVOVRSTNI, izkopalnik krompirja. 8 
041/644-221 6006&0e 

HLADILEC MLEKA, in hladilno komo-
ro 1 m3, 8 041/576-666 

6006454 

LESEN SILOS, za koruzo, premer2.5 
m. 8 04/250-10-60 6OO6379 

MIKSER. za prašiče, skoraj čisto nov. 
lahko se tudi šn:>ta. « 041 /450-680 

MLIN. za labolka ali grozdje, ugodno, 
8 04/25-91-537 60063« 

MLIN. in puhalnik s teleskopom. 8 
041/275-170 600644? 

NAKLADALNI PRIKOLICI. Mengele 
kvatro in Korone turbo z valji in trakom, 
traktorski razmetovalnik travne silaze, 
zgrabljalnik Deutz fare 3m. rotacijsko 
kosilnico 165 cm. puhalnik za žito, 8 
041/275-170 

600644) 

ROTACIJSKO KOSILNICO Deutz Far 
165. in kombajn za krompir Grime kot 
nov. 8 031/796-783 

6006506 

VITLO. Jagodic. 5 ton. 8 041/293-
776 6006506 

K U P I M 

FREZO. TV. ali Pasqali priklop na 4 
vijake, širina 1.25 m. 8 041/677-605 

6006457 

TRAKTORSKO ŠKROPILNICO. 300 
I. 8 041/271-294 

60063&9 

PRIDELKI 
P R O D A M 

KUMARICE, za vlaganje. 8 031 /793-
390 6006416 

KUMARICE, za vlaganje In jedilne ku-
mare. 8 041/500-860 

6006486 

KUMARICE, za vlaganje. Šenčur. 8 
041/551-970 6006501 

VZREJNE ŽIVALI 
PRODAM 

BIKCA, križanca, težkega 120 kg. 8 
031/242-713 60064?7 

BIKCA, simentalca. težkega 250 kg. 
navajen paše. 8 051/369-t46 

6006400 

BIKCA, simentalca. težkega 250 kg. 
navajen paše, 8 051/369^46 

6006437 

BIKCA, simentalca. starega 5 mese-
cev za rejo, 8 041/760-938 

6006456 

ČB BIKCA, starega 14 dni. Podbrezje, 
8 04/533-13-10 

ČB TELIČKO, staro en teden. 8 
031/788-212 6006438 

DVE KRAVI, breji 3 mesece, 8 
031/656-386 6006475 

DVE TELIČKI, stari 14 mesecev, za 
pleme. 8 04/25-11-076 

6006381 

JAGENJČKE, in kozličke. 8 04/255-
10^2 6006240 

JARKICE. rjave v začetku nesnosti, 
plemenske peteline, rdeče. 8 
01/362-70-29 6oo«445 

KRAVO. c»ko, drugič brejo 7 mesecev. 
8 04/51-46-317 60004?6 

KRAVO, simentalKo po 1. teletu. Brez-
je pri Tržiču 42. 8 031/652-557 

KRAVO, simentalko, 5 mesecev po 
prvi telitvi. 8 031/553-823 

0006440 

LAMO, staro eno ieto. od 7. ure zjutraj. 
8 04/25-41-283 60063;« 

NEKAJ, čebeljih družin, 
21-11 

04/252-
0006471 

RJAVE JARKICE, v začetku nesnosti. 
Globočnik, Letališka 14. Voglje. 8 
041/644-221 eoow55 

SRNASTO KOZO. s prvim mladičem. 
Gone, 8 04/57-25096 

6006393 

TELICO, križano, simentalka - cika. 
breja 8 mesecev, zvečer. 8 04/57-
21-498 C0063M 

TELICO, simentalko, brejo 8 mese-
cev. 8 041/812-096 

6006400 

TELIČKO, simentalko, težko 120-130 
kg. 8 04-59-58-336 ooco47e 

VEČ ČB BIKCEV, od 100 do 200 kg 
za rejo in teličko simentalko 200 kg, 8 
04/533-81-70 60064i5 

K U P I M 

VEČ TELET, simentalcev v starosti do 
20 dni. 8 01/756-90-56 

«006403 

OSTALO 
P R O D A M 

RASTLINJAK, montažni. 8x30 m. kri-
tina trda plastika, bočno odpiranje. p<> 
mične ogrevalne mize, senčenje, peči 
in el. omarica z avtomatiko, primeren 
za vzgojo sadik v zimskem času. 8 
041/689-770 

6006396 

V TRGOVINI KOROTAN. v StružGvem 
20. pri Kranju dobite različne kozarce 
za vlaganje ter pokrovčke in steklenice 
različnih oblik in velikosti. Za obisk se 
toplo priporočamo 6006287 

ZAPOSLITVE 
N U D I M 

ZAPOSLIMO, čistilko (honorarno ali 
redno). Hotel Kanu, Valburga 7. 
Smlednik 60063aa 

ZAPOSLIMO DEKLE ZA STREŽBO, 
ali natakarico za nedoločen čas. Golob 
Marija s.p.. Gostilna Pr Birt. Praprotno 
17. 4227 Selca. 8 04/514-12-55. 
041/328-019 600637? 

ZAPOSLIM VOZNIKA. C m E katego-
rije za vožnje v mednarodnem prome-
tu, Škofic promet d.0.0.. Trstenik 32a. 
Golnik. 8 04/236-00-99 

6006477 

ZAPOSLIMO, voznika tovornega vozi-
la za prevoze po Sloveniji. Pogoj: voz-
niški izpK B in C kategorije, pisne prija-
ve na: VAC-COMMERCE, VARJENJE 
d.o.o.. Gorenjska c. 19a. Radovljica,, 
8 031/673-722 6oo64«2 

DELAVCA, za delo v skladišču zaposli-
mo. Agropromet d.o.o.. Ul. 4. oktobra 
10, Cerklje. 8 04/25-26-440 

IŠČEM FRIZERKO, za občasno dek) v 
frizerskem salonu v Kranju. Danica Pri-
slov s.p.. Mošnje 41, Radovljica. 8 
031/744-160 60oeMo? 

ZAPOSLIM DELAVCA, zasuhomonia-
žo (knaut dela), Janez Smrtnik s.p., 
Zevnikova 3 a. Kranj. 8 040/88-39-
39 6006463 

ZAPOSLIMO, stavbnega Kleparja -
krovca za nedoločne čas. Boštjan Ra-
zingers.p.. Kupljenik 6. Boh. Bela. 8 
041/368-983 

6000206 

ZAPOSLIMO, etektrikarja, serviserja, 
monterja dvigal ZA nedoločen ČOG ter s 
5-mesečnim poskusnim dolom, DVD 
VERDIKON d.o.o.. Plavški rovt 3 b. Je-
senice. 8 041/672-005. 041/283-
122 6006483 

I Š Č E M 

IŠČEM DELO, kot inštruktor matemati-
ke, pomoč pri popravnih izpitih in ma-
turi. 8 04/23-24-427 

600043-t 

IŠČEM DELO. kot pleskar. 8 
041/512-312 600607« 

GIMNAZIJSKI MATURANT, išče delo 
kot inštruktor harmonike - frajtonarice, 
8 040/250-253 600644j 

IŠČEM DELO, pomoč v gospodinj-
SNu. 8 040/129-950 6006365 

ONE MAN BAND. ali duo išče zaposli-
tev. Igranje na obletnicah ali zab^h, 
8 031/595-163 6006301 

POSLOVNI STIKI 

F£SSTiLo.o..PE Stritarjeva S. Kran) 

N u d i m o vse vrste posoji l , 
u g o d n e obrest i 

Oa/236-73-75 
F««tdOA.Pc«tet74.UK«<a 

KREDITI 
Do 7 let, za vse zaposlene ter 
upokojence, do 50 % obresti. 

Krediti na osnovi vozila, ter teasin-
gi za vozila stara do 10 let. 
MOŽNOST ODPLAČILA 

NA POLOŽNICE, PR IDEMO 
TUDI NA DOM! 

NUMERO UNO Robert Kukovec 
$4)., Mlinska uL 22, Maribor 

Tel: 02/252*4Š>26, 
mob: 04i/75<>56o, 041/331-991 

STORITVE 

BVTVOI SKALA d.n.o., Struževo 3a. 
Kranj, izvajamo dela od temeljev do 
strehe, notranje omete, fasade, adap-
tacije, kamnite škarpe, urejanje in tla-
kovanje dvorišč. 2 našim ali vašim ma-
terialom. 8 041/222-741 

6006716 

IZVAJAM, generalna in enkratne čiš-
čenja (pos. prostori, objekti, stanova-
nja. bloki, likanje). AASS s.p.. Planina 
10, Kranj. 8 040/33-68-75 

600575? 

IZVAJAM, vsa slikopleskarska dela, 
barvanje napušča. tseijenje fasad, kita-
nje in beljenje notranjih površin in de-
korativni opleski. Pavec Ivo s.p., Pod-
brezje 179, Naklo, 8 031/39-29-09 

6006600 

IZVAJAMO, sanacije dimnikov, vrta-
nje, zidava, montaža novih, popravila 
starih, nudimo dimne obloge, dimne 
kape. Novak & Co, d.n.o.. Ljubljarvska 
89, Domžale, 8 041/898-102, 
031/422-800 

600581? 

MONTAŽA, naravnega kamna (mar-
mor. granit), police, stopnice. ttalO. co-
kli. fasade...Igor Juvan s.p., Zg. Bela 
1a, preddvor. 8 051/316-165 

6006429 

VABLJENI, v plesne tečaje in poletno 
šolo kitare. Studio Tango. Britof 316. 
Kranj. 8 041/820-485 

RAZNO 
PRODAM 

NUDIM 

ADAPTIRAMO HIŠE. in celotna stano-
vanja. Iv1egamatrix. d.o.o.. Staretova 
39, Kranj, 8 041 /570-957 6O0557& 

ALI ŽEUTE, na novo pobarvati fasado 
in lesen napušč? Ugodno! Megama-
trix. d.o.o., Staretova 39. Kranj. 8 
041/570-957 600»M 

ASTERIKS SENČILA. Rozman Peter 
s.p., Senično 7, Križe, tel.: 59-55-
170. 041/733-709; žaluzije, roloji, ro-
lete. lamelne zavese, plise zavese, ko-
mamlkl. markize, 8 www.asterik5.net 

6006510 

BVTVOI OČE IN SIN d.n.o., Cegelni-
ca 48 b. Naklo vam nudi vsa gradbena 
dela. notranji omoti, fasade, adaptaci-
je. novogradnje, hitro In poceni., 8 
051/354-039,041/593-492 6006302 

I Š Č E M 

IŠČEM GOSPO, za občasno pomoč 
pri čiščenju družinske hiše in likanje, 
kličite dopoldan. Lucija. 8 04/25-26-
570 6006404 

IZOBRAŽEVANJE 
POSLOVNA MATEMATIKA. MATE-
MATIKA. FIZIKA , STATISTI, pomoč 
za izpite nudi Resnik Vinko s.p., 
ENAČBA - IZOBRAŽEVANJE. Milje 67. 
Visoko, 8 04/253-11-45.041/564-
991 

NEMŠČINA. ANGLEŠČINA, FRAN-
COŠČINA, SLOVENŠČINA, strokov-
na pomoč pri popravcih. Mentor, Mlrja-
na Trbič s.p., Žanova 34. Kranj. 8 
041/656-053 tootasi? 

S P O R O Č I L O O S M R T I 

80 L. bojler in pisarniški stol, ugodno. 
«041/276-485 

6006457 

BALDAHIN, z gumirano streho za 
kamp prikolkjo in becinsko vrlno kosil-
nrco. 8 041/858-149 

6006444 

DVODELNI ZABOJ, za zajce in otro-
ško kolo za deset let, 8 04/204-23-
97 

6006468 

PLASTIČNE GAJBICE. 55x15. 10 
kom in vrvi iz konoplje. 8 04/513-71-
41 6006460 

PLASTIČNO CISTERNO. 1100 1 za 
vodo ali doige tekočine ter papigo ninv 
lo. 8 041/839-941 

6006426 

K U P I M 

GRELEC, za žar Gorona in črpalko za 
fekalije, 8 04/596-19-02, 031/724-
542 6006460 

G G 

mali oglasi 
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si 
www.gorenjskiglas.si 

S v o j o ž i v l j e n j s k o pot j e s k l e n i l n a Š u p o k o j e n i s o d e l a v e c i z P C j A V O R 

S T A N I S L A V Č E B A Š E K 
rojen 1 9 3 2 

O d n j e g a s m o s e p o s l o v i l i v torek, 25. j u l i j a , o b 16 . u r i n a p o k o p a l i š č u v Š e n č u r j u . 

O h r a n i l i ga b o m o v l e p e m s p o m i n u . 

K O L E K T I V S A V A T I R E S 

Ne jočitc ob nwjcm grobu, 
le tiho k njemu pristopite, 
spomnite se. kako trpel setn. 
in iiečni mir mi zaželite. 

Z A H V A L A 

P o h u d i b o l e z n i n a s j e v 85. l e t u s t a r o s t i z a p u s t i l n a š d r a g i m o ž , oče, 

d e d e k i n p r a d e d e k 

F R A N C T O M A Ž I N 
p.d. Martinov ata iz Sv. T o m a ž a 

i s k r e n o s e z a h v a l j u j e m o s o r o d n i k o m , s o s e d o m , pr i jatel jem, z n a n c e m i n 
sodelavcem S G P T e h n i k . T e r m o Bodovl je i n Alpetour Skof ja Loka, k i ste 
m u daroval i cvetje i n sveče ter g a p o s p r e m i l i n a njegovi z a d n j i poti. Š e po-
sebej se i s k r e n o z a h v a l j u j e m o n j ^ o v i v n u k i n j i T a n j i z a n e s e b i č n o p o m o č 
v bolezni . Z a h v a l j u j e m o se tudi n jegovi o s e b n i z d r a v n i c i dr. M i l e n i M e d i č 
- N o v a k , v o z n i k o m reševalnega vozi la, p a t r o n a ž n i s l u ž b i , dr . P r l j i z Jese-
n ic , o s e b j u b o l n i š n i c e G o l n i k i n K C I j u b l j a n a , g, ž u p n i k u D a m j a n u Pro-
štu z a l e p p o g r e b n i obred, n o s a č e m , p e v c e m , trobentaču ter p o g r e b n i 
s l u ž b i N a v č e k . V s e m i m e n o v a n i m i n n e i m e n o v a n i m i s k r e n a h v ^ a . 

Žalujoči vsi njegovi 

V S P O M I N 

Spo/ni7 rad je vsakemu želje, 
duh odprl mu in srce, 
bil prijateljev je veselje, 
njim oči po njem rose. 

(France Prešeren) 

M i n e v a ž a l o s t n o leto, o d k a r n a s j e n e p r i č a k o v a n o z a p u s t i l 

n a š d r a g i 

B O Š T J A N E R C E 

H v a l a s o r o d n i k o m , p r i j a t e l j e m i n v s e m , k i z a n j mol ite, postojite ob 
n j e g o v e m p r e r a n e m g r o b u , m u pr ižgete svečo i n pr inesete cvetje. 

V n j e g o v s p o m i n bo d a r o v a n a s v e t a m a š a v ž u p n i j s k i c e r k v i 
sv. K a n c i j a n a . v K r a n j u , v s o b o t o , 2 9 . j u l i j a 2 0 0 6 , o b 19 . u r i . 

V m i s l i h i n s p o m i n i h s i v e d n o z n a m i . 

V S I T V O J I 

http://www.asterik5.net
mailto:malioglasi@g-glas.si
http://www.gorenjskiglas.si
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Vse življenje si trdo garal, 
za dom družino vse si dal. 
Od dela tvojih pridnih rok 
sledi ostale so povsod. 
Žalost, solza te zbudila ni, 
praznina, ki ostala je, zelo boli. 

V S P O M I N 

Včeraj, 27. jul i ja 2 0 0 6 , je mini lo žalostno leto dni, odkar te je 
kruta bolezen iztrgala i z naše sredine 

GANTAR 
1935 - 2005 iz NakTa 

V s e m , ki ga ohranjate v lepem spominu, iskrena hvala. 

V S I N J E G O V I 
Naklo, 27, jul i ja 2 0 0 6 

Zaman je bil tvoj boj, 
zaman vsi dnevi tihega trpljenja. 
bolezen je bila močttejša od življenja. 

Z A H V A L A 

V 74. letu starosti nas je zapustila naša draga mama. babica in teta 

BERTA M R A K 
roj. Oblak iz Hrastja 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
i n znancem za pomoč, izrečena sožalja, podarjeno cvetje i n sveče. 
Zahvaljujemo se osebju bolnišnice Golnik, oddelek 300. Hvala 
g. župniku Milošu Briškemu iz Hrastja za lepo opravljen obred. 
Hvala vsem, Id ste jo imeli radi in jo pospremili na njeni zadnji poti. 

V S I N J E N I 
Hrastje 

Z A H V A L A 

Pride dan, ko se raztrga mreža sanj, 
zakopljeŠ obraz v dlan in si sam. 

O b nenadni i n nepričakovani izgubi dragega moža, očeta, sina. 
brata, strica, bratranca 

JANEZA PREVCA 
IZ Dorfarjev, 1946-2006 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijatel-
jem. znancem za izrečeno sožalje, za tolažilne besede, darovano 
cvetje i n sveče. Posebna zahvala vsem bivš im sodelavcem iz 
podjetja L T O Skofja Loka, podjetju Plastika Grašič Skofja Loka. 
crngrobSkim pritrkovalcem i n gas i l skemu društvu Žabnica. 
Lepa hvala g. župniku za pogrebni obred i n g. Petru Skerjancu 
za besede ob slovesu. Se enkrat hvala vsem i m e n o v a n i m in 
neimenovanim, ki ste našega moža, očeta pospremili na njego-
vo zadnjo pot. 

V S I N J E G O V I 
Dorfarje. Škofja Loka. 19. jul i ja 2 0 0 6 

Z A H V A L A 

Kadar smrt pokliče nekoga izmed nas. 
tedaj iz bolečine v srcu spoznamo, 
kako nam je bil drag in koliko nam je pomenil 

Svojo živl jenjsko pot je sklenil naš dragi 

JANEZ DOLINŠEK 
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijatel-
j e m i n znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje in maše v 
njegov spomin. 
Lepa hvala dr. Zo j i Pavlin in med. sestri Ivici iz Z D Kranj. 
Z a h v a l j u j e m o se sodelavcem D S O Preddvor. P G D Preddvor, 
O O Z B Preddvor ter društvu upokojencev Preddvor. 
Hvala župniku s Trstenika za pogrebni obred, pevcem Z u p a n 
in pogrebni službi Navček. 
V s e m imenovanim i n neimenovanim iskrena hvala. 

V S I N J E G O V I 

Z A H V A L A 

Zdaj se spočij, izmitčeno srce, 
zdaj se spočijte, zdelane roke. 
zaprte so utrujene oči, 
le moja drobna lučka Še brli. 

(Svetlana Makarovi^) 

Živ l jenje je vlak, na katerem smo v določenem času vsi sopot-
n i k i , vlak pa se za trenutek ustavi na postaji, da vstopijo in 
izstopijo popotniki. 
V torek, 18. jul i ja, je nepričakovano in prezgodaj zapustila ta 
vlak i n prestopila na vlak proti večnosti naša l jubljena mami, 
m a m a i n prababica 

M I R A - MARIJA PUŽEM 
Zahval ju jemo se vsem sopotnikom, ki ste za slovo za trenutek 
postali ob njej, se zbrali na peronu i n ji pomahali v poslednje 
slovo. Prav lepa hvala za sočustvovanje i n vse spodbudne 
besede, cvctje, sveče i n pomoč v teh težkih trenutkih. Hvala 
vsem, k i ste j i pripravili nepozabno slovo. 

Žalujoči : hčerka Mira i n s in Peter z družinama 
Naklo, Cegelnica, Strahinj. jul i ja 2 0 0 6 

Z A H V A L A 

Po hudi bolezni nas je zapustil naš dragi mož, oče, stari oče, brat in stric 

MIROSLAV BEVK 
p. d. Močilarjev Mirko i z DavČe 

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem, 
kolektivom Alplesa, Nika, Domela, Pediatrične klinike Ljubljana, O Š 
Železniki. T D Davča, D P Ž i n drugim za pomoč, izrečena sožalja, 
darovano cvetje in sveče. Posebno se zahvaljujemo njegovi osebni 
zdravnici dr. Špeli Petemelj in patronažni sestri Minki za obiske na 
domu. g. župriiku Ivu Kožuhu za lepo opravljen pogrebni obred in 
lepe poslovilne besede ter domaČemu cerkvenemu mešanemu 
pevskemu zboru i n vokalni skupini za zapete pesmi. 

V S I N J E G O V I 
Davča, jul i ja 2 0 0 6 

Z A H V A L A 

Ob smrti dragega brata i n strica 

STANETA ROGLJA 
se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijatel-
jem in znancem. Posebno zahvalo izražamo g. ž u p n i k u in g. 
Jeriču za lepo opravljen pogreb. V s e m imenovanim i n neimen-
ovanim še enkrat iskrena hvala. 

V S I N J E G O V I 
Kranj, Moste 

Z A H V A L A 

V 74. letu nas je nenadoma zapustil dragi mož, oče, stari oče, 
tast, brat i n stric 

MARJAN PUŠAR 
čevljarski mojster v pokoju 

Iskrena hvala vsem sorodnikom, pri jatel jem, sosedom i n 
znancem, članom čevljarskega ceha i n Obrtne zbornice Škofja 
Loka za izrečena pisna i n ustna sožalja, podarjeno cvetje i n 
sveče, za darove v dobrodelne namene ter drugo pomoč. Hvala 
Moškemu pevskemu zboru iz Sore i n gospodu ž u p n i k u Jožetu 
Č u k u za lepo opravljen pogrebni obred Hvala vsem, k i ste ga 
pospremili na njegovi zadnji poti. 

V S I N J E G O V I 
Pungert. jul i ja 2006 

Z A H V A L A 

Ob boleči izgubi dragega moža 

DRAGA MAŠTRAPA 
se iskreno zahval jujem sorodnikom, prijateljem in znancem ter 
sosedom, ki ste m u darovali cvetjc in sveče ter ga pospremili na 
njegovi zadnj i poti. Posebno se zahval ju jem njegovi osebni 
zdravnici dr. Pavlinovi in sestri Iv id. kakor tudi dežurni ekipi 
Zdravstvenega doma Kranj i n bolnišnici Golnik. Hvala tudi za 
lep pogrebni obred i n g. Košnjeku za lep poslovilni govor, hvala 
pevcem ter pogrebni službi, organizacij i Zveze borcev in Rdeče-
m u kr ižu Zlato polje ter D o m u upokojencev Kranj. Še enkrat 
hvala vsem imenovanim i n neimenovanim. 

Žena Rozi 
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ANKETA 

Kranj mora živet 
A L E N K A B R U N 

Med 27. in 29. julijem se v 
Kranju odvija festival Kran-
fest s tradicionalno Kranjsko 
nočjo, letos že 24. po vrsti. 
Naključne mimoidoče smo 
povprašali, kaj menijo o 
Kranjski noči ter o festivalu 
nasploh. 

Jan Karel Petrič, Kranj: 

"Verjetno ne bom prisoten 
na Kranjski noči, ker gremo 
v Ameriko. Jo pa poznam, 
saj živim v bližini In me 
prireditev ne moti, ker tako 
ali tako hodim spat precej 
pozno." 

Pavlin David, Kranj: 

"Recimo da delam na Kranj-
ski noči. Zdi se ml, da je 
tovrstnih prireditev v mestu 
premalo. Lahko bi Imeli vsaj 
še dve. Edino za izbor ben-
dov bi rekel: brez komentar-
ja." 

Irena Ropret, Besnica: 

"Seveda poznam Kranjsko 
noč. Mislim, da nekaj takih 
prireditev Kranj sicer Ima -
kot je Teden mladih In 
podobno. Misl im, da se v 
Kranju kar nekaj dogaja." 

David Toporš, Duplje: 

"Kranjsko noč poznam. Sko-
raj vsako leto grem in je zani-
miva, ker nastopajo različne 
skupine In se dogaja v času, 
ko smo doma. Kranj umira, 
trgovine se zapirajo in mi-
slim, da to mestu manjka." 

Filip Kocijančič, Kranj: 

"Vodim medijski oder tri 
dni. Letos že drugič. Pri 
organizaciji noči so vedno 
problemi s stanovalci mest-
nega jedra. Bilo bi fino, ko bi 
šel kdo v Celovec pogledat, 
kako mestno jedro živi." 

Voda vse bolj iskana 
Medtem ko si trgovci v teh vročih dneh manejo roke zaradi povečane prodaje vode in drugih pijač, 
so hrvaški turistični delavci vse bolj zaskrbljeni, ker gostje zaradi pomanjkanja vode menda 
predčasno odhajajo domov. 

A N A H A R T M A N 

Čeprav se nad vročino, ki 
bo menda ob koncu tedna 
vendarle nekoliko popusti-
la, marsikdo pritožuje, je ta 
v zadnjih tednih razveselila 
vsaj trgovce, saj je vplivala 
na poVečano prodajo pijač. 
Kot je pojasnil poslovodja 
kranjskega supermarketa 
Tuš Andrej Rozman, že dol-
go časa niso prodali toliko 
vode. "Pri nas sicer vode ne 
prodamo tako veliko, saj 
imamo precej starejših in 
varčnejših kupcev. Vendar 
pa je prodaja pijače narasla 
za približno dvesto odstot-
kov," je ocenil. "Če smo prej 
v trgovini imeli postavljene 
pakete s šestimi plastenka-
mi pijače, smo zaradi pove-
čanega zanimanja v proda-
jalno zdaj raje pripeljali kar 
palete," je pristavil. Več pi-
jače in vode v teh dneh pro-
dajo tudi v hipermarketu 
Spar na Planini v Kranju, in 
sicer za 30 odstotkov več kot 
običajno, so ocenili. V 
kranjskem Mercatorjevem 
centru pa so v primerjavi z 
aprilom v drugi polovici ju-
nija in prvi polovici jul i ja 
ugotovili 7o-odstotno pove-
čanje prodaje vode. 

Če je vročina prinesla ne-
kaj koristi vsaj trgovcem, pa 
je toliko več škode naredila 

V zadnjih dneh je prodaja vode in drugih pijač narasla. / foio: cor»d Kavdrf 

hrvaškim turističnim delav-
cem. Na posameznih mestih 
v Dalmaci j i , še zlasti na 
Pagu, se namreč soočajo s 
pomanjkanjem vode, zato se 
nekateri gostje predčasno 
vračajo domov oziroma na 
počitnice raje ne odpotujejo. 
O odpovedi dopusta v teh 
dneh razmišlja tudi štiričlan-
ska družina iz Kranja, Id bi 
morala v Novaljo na Pag od-
potovati v torek. "Klicali smo 
lastnika apartmaja, ki je po-
trdil, da imajo v kraju res 
vsakodnevno redukcijo vode 
i n da se turisti predčasno 
vračajo. Do nedelje se bomo 

odločili. Če se razmere ne 
bodo izboljšale, bomo ostali 
doma oziroma skušali po-
iskati nastanitev kje drugje, 
kar pa na višku sezone ni 
lahko," so pojasnili. 

V kranjski poslovalnici Ili-
rike turizma so zatrdili, da se 
nihče od njihovih gostov ni 
predčasno vrnil z dopusta. 
"Res pa je, da je neki gospod 
razmišl jal o dopustu na 
Pagu, a se je nato raje odločil 
za drugo destinacijo," je raz-
ložila Anja Bajželj. Tanja 
Mercen z oddelka rezervacij 
turisti6ie agencije Globtour 
je povedala, da so v zadnjih 

dneh prejeli nekaj klicev za-
skrbljenih strank. "A odpo-
vedal ni nihče, saj imamo 
kapacitete v tistih predelih 
otoka, kjer ni težav z vodo." 
Da so nekatera mesta na 
Pagu bolj kritična kot druga, 
meni tudi mlada tričlanska 
družina Habjan iz Škofje 
Loke, ki se je predvčeraj-
šnj im vrnila z desetdnevne-
ga dopusta v kraju Šimuni. 
"Mi pomanjkanja vode ni-
smo občutili. V našem kraju 
SO domačini celo zalivali vr-
tove. Je pa res, da je v trgovi-
ni enkrat zmanjkalo vode," 
je dejala Jana Habjan. 

vremenska napoved 
Napoved za Gorenjsko 
Danes, v petek, bo dopoldne sončno, popoldne bodo nasta-
le posamezne nevihte. V soboto bo spremenljivo do pretež-
no oblačno, pojavljale se bodo plohe in nevihte. V nedeljo 
bo deloma sončno, nastale bodo le še posamezne nevihte. 

Agffnctja RS M okolje . U«d z> Mpleoflogtjo 

O Celovec 
31/17-C 

r V „ . SI. Gradec 
< 4 /-VS cjl/ie^C 

UubUaiu 
NoviGonca , _ r j 

33/M-Č ( 1 _ X „ 
NOVO mesto 

Murska Sobota/ 
M««« \ 

Sl/UKl 

PETEK 

17/30°C 

SOBOTA 

16/25®C 

NEDEL)A 

15/27®C 

BRALCI SPOROČAJO 

Spoštovani! 
Odločil sem se, da vam pošljem slike kranjskega vodnjaka 
na Mohorjevem klancu, ki je v nemogočem stanju že od po-
mladi naprej. Ravno tako tudi Plečnikove arkade, ki jih bosta 
vsak čas prerasla trava In mah. Imam pač "srečo", da stanu-
jem ravno nad vodnjakom In sem priča dogodkom okrog 
njega. Koliko turistov ga fotografira, hkrati pa zmajujejo z 
glavami in se pomenkujejo med seboj. Lahko si mislimo, o 
čem govorijo. No, veliko jih je, ki pa ga sploh NE fotografi-
rajo; pa zopet vemo, zakaj. Videl sem veliko vodnjakov. Ni-
sem pa še videl nobenega, ki bi Imel tako majhen pretok kot 
ta. Verjetno tudi ni bilo zamišljeno, da bi bil dotok sveže 
vode samo skozi petelinov kljunček, saj ima zgornje korito 
možnost dodatnega dotoka sveže vode. Zato nI čudno, da 
se v koritih nabirajo poleg umazanije In odpadkov tudi alge. 
Veliko ljudi, ki pridejo po klancu navzgor, se v teh vročih 
dneh odloči, pomočiti roko v vodo in se potem malo osve-
žiti še po obrazu. Ne bi se čudil, če so se komu pojavili kakš-
ni ekcemi, potem pa bi se spraševal, od kod. Dobro, da se 
nihče ne odloči, da bi je malo popil. 
Prejšnji teden sem bil priča, kako so iz podjetja AURA oči-
stili vodnjak na Glavnem trgu. Povedali so ml, da nimajo 
sklenjene pogodbe za urejanje vodnjaka na Mohorjevem 
klancu. Sprašujem se, zakaj.' 
Upam, da bo tole pisanje doseglo svoj namen In da bo v 
prihodnosti celotna podoba arkad in vodnjaka veliko lepša. 

Lep pozdrav 
M A R I A N P R E G R A D . K R A N I 

P. S.: SIcer sem tole pismo namenil oddelku za gospodarske 
javne službe Mestne občine Kranj, vendar tam vso mojo 
pošto zavračajo. Mogoče boste vi s kakšnim prispevkom 
dosegli namen. 

> ..T -IM,. 
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l^l lhJBOU POSLUSHnn BRDUSKM PTIS: it nfl GOfiEflJSKEm/ 

RADIO KRANJ d.O.O. 
S t r i t a r j e v a ul 6. K R A N . ) 

ItLbl-ON: 
(oo) zaiz-2zo KTMOi« 
(04) 281Z-Z21 <r-.u>u. 
(04) 20Z2-222 
(OS1) 303-505 

(04) 2812-22S nrruxnu 
(04) 28-12-229 t«"*.« 
E-PoSti:! 
radjokranj^lTTadio-krani.si 
sprotna stfon 
www.rndio-kranJ.si 
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i K R A N F E S T 

I Ta vikend bo V Kranju tradicionalna 
: Kranjska noč, v nedeljo bo na reSki 
: Kantridi nastopil Eros Ramazzoti 
I (na fotografiji), prihodnji teden pa v 
: I j u b l j a n ^ l ^ i C r t i ^ k a h britanski 
• Simphr Red. organizatorja 

Z G L A V O N A 

Z A B A V O N E P O Č I V A " 

Generacija Nuianula je tudi tokrat 
uspeino Izpeljala dvajset pnreditev 
po Sloveniji, obiskalo pa jo je več kot 
dvajset tisoč mladih obiskovalcev. 

r — ^ 

S U D K O m O R J E 

Dnevi v koloniji so zapolnjeni z ra-
zlični m L j ^ M u ^ i m i dejavnostmi 
tar tistim, v Čemer v ^ n a otrok naj-
bolj uj^iva • s plavah)ibn. Z ekipo 
'Dobro jutro, Slovenija' pa.|mo se 
družili na bartd M ^ ko smo pluli 
ob l^ovenski obali, f ôte: Alenk« anin 



GLASBA 
VRHUNEC 
POLETJA V KRANJU 
Organizatorji na letošnjem Kranfestu pričakujejo 
od 60 do 80 tisoč obiskovalcev. 

Ana Hartman 

Včeraj se je v Kra-
nju začel festival 
Kranfest s tradici-
onalno Kranjsko 
nočjo, ki je letos 

že 24. po vrsti. Prireditev se 
bo v treh dneh odvijala na kar 
15 prizoriščih. Festival se bo 
uradno pričel nocoj ob 20. uri 
z nagovorom župana MO 
Kranj Mohorja Bogataja na 
Glavnem trgu, vrhunec pa bo 
dosegel jutri nekaj po polnoči, 
ko bodo oči obiskovalcev 
usmerjene v nebo, ki ga bo 
razsvetljeval ognjemet. 

Kot je pojasnil vodja prire-
ditve SreAo Štager z Zavoda 
za turizem Kranj, je za obis-
kovalce ponavadi najbolj zani-
mivo dogajanje na največjem 
prizorišču na Slovenskem 
trgu. Prav tam se bo nocoj ob 
21. uri pričel ročk koncert. 
Zbrane bodo zabavali Vlado 
Kreslin in Mali b<^ovi, Peter 
Lovšin in Španski borci. Po 
nocojšnjem uradnem odprtju 
se bo na Glavnem trgu na 
Modrem odru Radia Kranj 
odvijal moški večer: nastopile 
bodo Tanja Žagar, Saša Len-
dero, Sanja Grohar, dogajanje 
pa bodo popestrila vroča Play-
boyeva dekleta in M K Micha-
el. Jutri po 21. uri bosta publi-

ko na Slovenskem trgu razve-
seljevala Jan Plestenjak in 
Petar Grašo, na Glavnem 
trgu pa se bo odvijal medna-
rodni program K U D Piskavi-
ca (BiH). Modri oder Radia 
Kranj pa bodo zasedli Turbo 
Angek, Nexys, Nina Pušlar in 
drugi, ki bodo zabavali pred-
vsem žensko občinstvo. 

Kranfest že tretjič zapored 
gosti amaterska gledališča ko-
medij, ki se bodo danes in ju-
tri ob 19.30 predstavila na 
vrtu gradu Khislstein, in 
mednarodno srečanje tambu-
raških skupin, ki bo jutri ob 
20. uri ob spomeniku dr. 
Franceta Prešerna. Danes ob 
isti uri bo tam nastopila dal-
matinska klapa Vela Luka. 
Najmlajši bodo na koncu me-
sta, na Pungertu, v ustvarjal-
nih delavnicah zgradili svoje 
mesto. Čez dan bo tako danes 
kot tudi jutri v njem zaživel 
Obijev otroški Kranfest s šte-
vilnimi predstavami, anima-
cijami in delavnicami. 

Kot je še povedal Štager, fe-
stival Kranfest ponavadi v go-
renjsko prestolnico privabi od 
60 do 80 tisoč ljudi. Tudi le-
tos pričakujejo približno tak-
šen obisk. "V četrtek je obisk 
nekoliko slabši, medtem ko 
se prireditev v petek ali soboto 
udeleži tudi do 30 tisoč obi-
skovalcev." 

G G I IZLETI 
(hvdohfid 
Najbolj znan zabaviščni park - blue tornado, vlak smrti, polet z 
Ikarjem, spust po brzicah, akvarij z delfini, plešoči psi... in zad-
nja novost - sequoja. Odhodi: vsako soboto v juliju in avgustu, ob 
4. uri z avtobusne postaje v Kranju. Cena: 10.500 sit (43.82 eur) 

Zabaviščni park pri Ravenni s 44 atrakcijanni, med katerimi so 
največji evropski vlak smrti, rafting Rio Bravo, 12 zabavnih 
spektaklov, rajska tropska plaža. Več: vinvw.mirabilandia.it. 
Odhodi: 12. 8. ter 26. 8. ob 4. uri z avtobusne postaje v Kranju. 
Cena: 11.000 sit (45,90 eur) 

Ccm.VGm)fld 
Vodni svet zabave in norčij. Lahko se boste potapljali v tropskih 
lagunah, stopili nazaj v srednji vek, vstopili v svet ročk glasbe ... 
Odhodi: 12. in iS. 8. ob 4.̂ 0 iz Kranja (ob zadostnem številu 
prijav). Cena: 11.000 sit (45,90 eur) 
Cene vključujejo tudi vstopnino, naročniki Gorenjskega glasa in njihovi otroci pa 
imajo s % popusta (pn vplačilu v agenciji Linda predložite odrezek časopisa z 
tfa$o naročniško itevilko). 

POLEG TEGA VAS VABIMO NA: 
- Ovčarski bal na jezerskem 13. 8.2006 
- ter izlet na morje v Strunjan in Porotrož, 
ki bo 15.8.2006 

Gorenjski Glas 
Prijave: Gorenjski glas 04/201 42 41, 
narocnine@g-glas.si. Prijave in vplačila: Agencija 
Linda, Cesta Staneta Žagarja 32, Primskovo, 
Kranj, 04/235 84 20,041/248 773, info@linda.si 

SIMPLV RED IN EROS 
v nedeljo, 6. avgusta, bodo ob 21. uri v Križankah nastopili Simply Red, verjetno najboljša britanska 
pop-soul skupina zadnjih dvajsetih let. V nedeljo pa na reški Kantridi pričakujejo Ramazzottija. 

Alenka Brun 

Glasba Simply 
Red je prepros-
to večna in 
brezčasna. Nji -
hovi hiti so še 

vedno obvezen repertoar ur-
banih radijskih postaj, mod-
nih revij, jet-set lokalov in 
petičnih zabav. Simply Red, 
ki so do danes prodali več 
kot 50 milijonov svojih albu-
mov, tako tudi v teh glasbe-
no brezosebnih časih ostaja-
jo eden najbolj šarmantnih, 
mondenih in univerzalnih 
pop bendov. Njihova glasba 
pa je primerna za skoraj 
vsak trenutek in za vsako-
gar. Poleg tega so ena naj-
večjih koncertnih atrakcij. 
Njihova nadstandardna in 
doživeta izvedba je še vedno 
pojem dobrega koncertaega 
nastopa. Danes je le malo 
pop skupin, ki se lahko v 

živo primerjajo s S imply 
Red. 
V okviru Eros Ramazzotti 
Summer Tour pa bo v nede-
ljo, 30. julija (ob 21. uri) na 
reškem stadionu Kantrida 
koncert italijanske medna-
rodne megazvezde Erosa Ra-
mazzotija. Rojen je bil 28. 

oktobra 1963 v rimski Cine-
citta in otroštvo preživljal ob-
časno kot statist v filmih. Po 
osnovni šoli se je prijavil na 
konservatorij, vendar ni na-
redil sprejemnega izpita. 
Leta 1981 je sodeloval na tek-
movanju V o d Nuove di Ca-
strocaro, kjer se je uvrstil v fi-

nale s svojo skladbo Ročk 80 
in dobil prvo pogodbo pri 
mladi založbi D D D . Leta 
1982 je izdal svoj prvi singel 
Ad un amico. Slavil je leta 
1984 na festivalu v Sanremu 
s pesmijo Terra promessa. 
Vse od leta 1990 pa do leta 
2 0 0 0 je bilo Erosovo delo-
vno in pevsko obdobje zelo 
živahno. Leta 2001 je bil pov-
sem predan turneji za StUeli-
bero, maja 2003 je izšel nje-
gov album "9", marca 2004 
pa je še d v ^ r a t nastopil v 
slovitem milanskem Foru-
mu. Svetovno turnejo je na-
daljeval v Severni in Južni 
Ameriki, Azi j i in Afriki, nato 
pa se je vrnil v Italijo, kjer je 
imel poletno turnejo po sta-
dionih. V 24-Ietai karieri je 
Eros Ramazzotti prodal 35 
milijonov plošč. Oktobra lani 
pa je izdal že svoj deseti al-
bum Cabna apparente, ki ga 
je produciral skupaj s Oau-
diem Guidettijem. 

ŠOK ZA 'ATOMIČNO' ŠPELCO 
Prideš domov, stopiš skozi letališka vrata, pa ti na vhodu pomolijo pod nos revijo, s katere sama 
sebe zagledaš naravnost v oprsje. 

Alenka Brun 

To se je zgodilo 
Špeli Grošelj, 
ponosni lastnici 
(novega) najbolj 
znanega sloven-

skega oprsja skupine Atom-
ik Harmonik, ko sta se s fan-
tom Mitjem vrnila z dopu-
stovanja na Zakintosu. 
Damica je doživela šok, ker 
najverjetneje res ni pričako-
vala, da se bo znašla kar na 
naslovnici. Morda je vedela, 
da je paparaco kje blizu, ter 
se je temu primemo 'držala' 
med sončenjem. Določene 
objavljene fotografije nam-
reč delujejo kot bi bila zade-
va zrežirana, vendar glede 

Prideš z dopusta na naslovnici zagledaš svojo 'lastninao'. / fmo: Tmi oou 

na popolno oprsje, ki ne 
potrebuje nobene opore, je 

bilo moško mnenje, da je 
Špelca prava mala pop har-

monična ikonca, oboževalci 
pa norijo od veselja. 

Rumena noč v Kopru 
Rumeno noč bo v letošnjem letu dopolnil tudi novi festi-
val Festiko, ki se ponaša s kakovostnim kulturnim, 
zabavno-glasbenim in otroškim programom ter poulični-
mi gledališkimi predstavami. Med 24. in 30. julijem bo 
staro mestno jedro Kopra znova zaživelo. Brezplačni do-
godki bodo poskrbeli za vse generacije in glasbene okuse. 
Na Titovem trgu bodo nastopili Cibonni, Katalena, Jazoo 
in Šukar, Da Phenomena, Dan D in Zoran Predin z Živimi 

legendami, Vrooom, Soulfingers in Big Foot Mama, Maša 
Kagao Knez In Davor Radolfi z Ritmom locom. Na Uk-
marjevem trgu Atomik Harmonik, Čuki in Ansambel Lo-
jzeta Slaka. Pestro glasbeno dogajanje bo z nastopi ra-
zličnih izvajalcev vse od Pera Lovšina do Mambo Kingsov, 
indijske glasbe potekalo še po številnih lokacijah v 
središču Kopra. V okviru Festika in Rumene noči bodo 
potekali tudi Jazz etno funky festival JEFF in tekmovanje 
mladih Dj-ev, odprto tekmovanje v hip-hopu, Koper-
ground festival. A. B. 

mailto:narocnine@g-glas.si
mailto:info@linda.si


TELEVIZIJA 
ANKETA 

Alkohol 
je bil in bo 
ANA HARTMAN 

Danes se vse manj mladih 
zna zabavati brez alkohola. 
Naše sogovornike smo pov-
prašali, kaj menijo o prire-
ditvah Z glavo na zabavo, ki 
spodbujajo zdravo zabavo 
brez alkohola. 

Foto; Trna DoM 

Helena Svast, Kranj: 

"Za prireditev Z glavo na za-
bavo še nisem slišala, a se 
mi zdi sam koncept zelo do-
ber. Mladi danes preveč po-
segajo po alkoholu in dru-
gih substancah. To pa po-
gosto vodi v nesreče." 

Štefan Bukovnik, Zg. Bela: 

"Prireditve Z glavo na zaba-
vo poznam, a se še nobene 
nisem udeležil. Ponavadi ne 
hodim na zabave. Tovrstnih 
prireditev bi moralo biti še 
več oziroma vse bi morale 
biti take." 

Vesna Kovačevič, Kranj: 

"Seveda poznam prireditve 
Z glavo na zabavo, vendar 
na nobeni še nisem bila. 
Lepo, da se mladi znajo za-
bavati tudi brez alkohola. To 
bi bilo treba mladim pose-
bej omejiti." 

Mateja Leben, Naklo: 

"Z glavo na zabavo? Pojma 
nimam. Aha, prireditve brez 
alkohola. Kaj takega je težko 
izvedljivo, saj ga mladi lah-
ko prinesejo s sabo. Alkohol 
je vedno bil in bo." 

Aleš Sitar, Kranj: 

"Kolikor vem, so Z glavo na 
zabavo prireditve brez alko-
hola in opojnih substanc. 
Dobro je, da so jih začeli 
pripravljati, a jih je premalo. 
Skorajda vsi mladi posegajo 
po alkoholu." 

Z GLAVO NA ZABAVO NE POČIVA 
Spomladanski del prireditev že šeste sezone Z glavo na zabavo je zaključen. Generacija Nulanula je 
tudi tokrat uspešno izpeljala dvajset prireditev po vsej Sloveniji, obiskalo pa jo je več kot dvajset tisoč 
mladih obiskovalcev. 

Klemen Razinger | [ O C K i a 

V Planici, v pri-
ljubljenih slo-
venskih lokalih, 
na maturantskih 
plesih Plesne 

šole Bolero, na Škisovi tržni-
ci v Ljubljani ter na odprtem 
prvenstvu v mini rokometu 
v Dolu pri Hrastniku je bilo 
opravljenih približno osem 
tisoč preizkusov alkoholizi-
ranosti, izpolnjenih skoraj 
4.500 poučnih anket, razde-
ljenih za okoli osem milijo-
nov slovenskih tolarjev prak-
tičnih nagrad in izletov s 
strani pokroviteljev in Fun-
dacije Z glavo na zabavo. 
Vse to je pokazatelj uspešne-
ga dela ekipe treznih žurer-
jev - Generacije Nulanula. 

V poletnem času prireditev 
sicer ni, a to ne pomeni, da se 
nič ne d(^ ja , ravno nasprot-
no. Glavni pokrovitelj fimda-
dje je že 28. maja nagrajence 
peljal na koncert Santane na 
Dunaj. Vsi tisti, ki so si prislu-

Z glavo na zabavo ne počivajo, pripravljajo se na jesenski del./Foto Kicmtnu.zmg« 

žili nagrado Sveta za preven-
tivo in vzgojo v cestnem pro-
metu RS - dan vame vožnje v 
šoli z Branetom Kuzmičem, 
bodo svoje vozniške sposo-
bnosti lahko preverjali in tre-
nirali jeseni, dobitnike adre-
nalinskega presenečenja pa 
čaka divje poletje. 

Jesenski del pa bo še bolj 
pester. Poleg prireditev, ki 

bodo pretežno namenjene 
družinam in se bodo odvijale 
v Mercatorjevih nakupoval-
nih centrih med 50. septem-
brom in 2. decembrom, bo 
TV Slovenija predvajala serijo 
desetih pmlumih izobraževal-
nih mladinskih oddaj Z glavo 
na zabavo, ki jih Fundacija 
ZGNZ pripravlja v sodelova-
nju s Produkcijsko skupino 

Mangart ter Otroškim in mla-
dinskim programom TV Slo-
venije. Oddaje ne bodo obra-
vnavale le škodljive rabe alko-
hola, najširši slovenski javno-
sti bodo predstavile vrednote 
zdravega življenjskega sloga. 
Tako gledalci lahko pričakuje-
mo izobraževalno, zabavno, 
pa tudi adrenalinsko polurno 
tematiko. 

NOVIČKA 

Morska avantura 
Ana In Tai j i in Erazem in Daniela so znani Slovenci, 
ki se bodo pomerili v julijski Avanturi. Tokrat je 
dogajanje preneseno na Krk, kjer so se borili z valovi 
in za zanimivo stavo. Kako, zakaj, kdo je bil boljši In kdo 
bo moral čistiti avtomobile, boste izvedeli v Avanturi z 
Ano in Taljiem ta petek ob 21. url na T V Pika. Kliknite 
vww/.avantura.tv. A. B. 

(g) Oddamo 100 m' skladiščnih pros-
torov in 35m' pisamišklh prostorov 
na naslovu ETP Kranj, d, d., Mbto 
Vadnova 11,4000 Kranj. 

Interesenti naj se zglasijo na naslov 

ETP Kranj, d. d., Mirka Vadnova 1 1 ali po tel.: 280-35-12. 

G o r e n j s k i 
Skrivnostna In lepa. 

Gorenjska turistična zveza Kranj 
Komisija za ocenjevanje krajev 
KoroSka c. 27. 4000 Kranj, 
telefon: 04/20-10-500 
E-naslov: gtz@siol.net. 
wmv.gorenjska.si 

VRNIMO GORENJSKI NAGELJ 
NA GORENJSKE BALKONE 

IN OKNA 2006 

Gorenjska turistična zveza tudi letos vabi k sodelovanju vse gojilelje, 
pridelovalce in ljubitelje gorenjskih nageljnov v projektu 

VRNIMO GORENJSKI NAGELJ NA GORENJSKE BALKONE IN OKNA v letu 2006. 

Vsi. ki želite sodelovali na izboru najlepših nageljnov, nam po.šljite na naslov: 
Gorei\j!ika turistična zveza, Koroška c. 27 ,4000 Kranj fotografijo cvetočih nageljnov. 

Priporočljivo je. da nam pošljete sliko ludi na elektronsko pošto. 
Fotografiji priložite vaš naslov in telefonsko številko. 

Vaše prijave pričakujemo najkasneje do 15. decembra 2006. 

TUDI V AVGUSTU LETUJTE UGODNO 
dodatni popusti za upokojence 

in otroke 

en otrok do 12. leta v sobi 

z dvema odraslima osebama ima 5 

brezphlno bivanje pri paketu 

2 dni ali več! 

pester kulturni in športni 3 

animacijski program 

sledite intemetnim akcijam 

in v določenih terminih letujte še 

u^neje 

Mir, sprostitev, odlična hrana, 
dobra zabava, ugodne cene'. 

tca 

T 03/89631 00 in 02 
Brezplaena Številka; 080 14 20 

' F: 03/8963400 
E-požta; lnfa@>t-tDpol$ica.si 
www.tnTne-topolsica.si 

mailto:gtz@siol.net
http://www.tnTne-topolsica.si
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KULTURA 
KRANJ 

Pogled na delo Studia Signum 
V sredo zvečer so v Galeriji Pungert na koncu starega dela 
mesta Kranja odprli likovno razstavo konkretistične sku-
pine Studio Signum. Skupino je leta 1970 ustanovil Fran-
ci Zagoričnik, kasneje so se ji pridružili še drugi ustvarjal-
ci in se je v letih svojega delovanja uspešno predstavljala 
na številnih razstavah doma in v tujini. Razstava bo na 
ogled do i6. avgusta. I. K. 

LjUBgANA 

V Krki dela Igorja Dolenca 
V četrtek so v Galeriji Krka na Dunajski cesti 65 v Ljublja-
ni odprli razstavo del Igorja Dolenca. Predstavlja se pred-
vsem z olji na platnu. Kot je zapisala Tatjana PregI Kobe, 
sodobno likovno izražanje postavlja slikarja v položaj raz-
iskovalca In tudi v Dolenčevih slikah lahko zasledimo za 
sodobnost značilni zahtevi po drugačnosti in po prepri-
čljivem osebnem slikarskem izrazu. Igor Dolenc je bil ro-
jen v Poljanah nad Škofjo Loko, po končani grafični šoli je 
postal litografski risar, slikarsko se je izobraževat pod 
mentorskim vodstvom akademskega slikarja Iveta Šubi-
ca, študijsko pa se je izpopolnjeval tudi v Franciji, Angliji, 
Nemčiji in Italiji. Poleg slikanja se ukvarja tudi z novimi 
grafičnimi tehnikami, živi in dela pa v Ljubljani. I. K. 

W W W . C O R E N ) S K I C L A S . S I 

Predstavljamo kozmetične 
in frizerske salone 

Kozmetika pedikura Barbara Kregar 
Namen mojega kontal^ta z vami je, da se vam predstavim in 
vam hkrati ponudim priloiinost, da bolje spoznate moj 
kozmetično pedikerski" salon. Našli ga boste, če se sprehodite 
proti Pungartu na Cankaijevi ulici 15. 
Kot vemo, je zdravje najpomembnejše v našem življenju. Prav 
vsaka sprememba v telesu , naj bo to veselje, žalost ali 
bolezen, se odraža na naši koži. Zato skupaj poskrbimo za 
zdravje in lepoto. V mojem salonu vam nudim: 
- pomlajevalno nego obraza z ultrazvokom, nego aknaste 

kože in masažo obraza 
- depilacije 
- odpravo celulita z ultrazvokom 
- medicinska pedikura za odstranitev kugih očes, vraščenih 

nohtov ali trde kože 
- refleksno masažo stopal in 
- manikuro oziroma zdravljenje nohtov po sistemu Jessica 

Vabim vas tudi, da preizkusite koži prijazno negovalno 
kozmetiko, ki jo kot izkušena diplomirana inženirka kemije 
izdelujem sama iz naravnih olj in izvlečkov. Strankam, ki po-
leg storitev kupijo se negovalno kozmetiko v vrednsoti nad 
2.000 tolagev, nudim 5 % popusta pri storitvah. 

Barbara Kregar 
Cankarjeva 15, Kranj 
Tel.: 04 / 202 24 84 

SLOVENSKA PESEM 
ZA SOLZO V OČEH 
Svojo jubilejno petintrideseto sezono je A P Z France Prešeren iz Kranja zaključil s turnejo po ZDA. 
Pet koncertov v Washingtonu, Chicagu in Clevelandu. 

Potem ko se je A P Z 
France Prešeren pre-
teklo jesen z odliko 
predstavil na jubilej-
nem koncertu ob 

svoji 35-letnid, so se dani zbo-
ra, ob tem da vsako leto nasto-
pijo tudi na tekmovanju, delav-
nici ali krajši turneji v tujini, 
odločili, da se letos podajo na 
turnejo po Z D A . V dobrih 
dveh tednih v juliju so naniza-
li pet koncertov, dva v Was-
hingtonu, dva v Chicagu, na-
stopili pa so seveda tudi v "dru-
gem največjem slovenskem 
mestu" Clevelandu. Zbor je 
pod vodstvom dirigenta Pri-
moža Kerštanja v sicer nekoli-
ko okrnjeni petindvajsetdan-
ski sestavi, a dobro zaseden z 
vsemi glasovi prvič s sakralni-
mi skladbami nastopil v cer-
kvi Shiine OflTie Immacula-
te Conception v Wasliingto-
nu, kjer .so zapeli tudi med 
slovensko mašo. Osrednji 
koncert v ameriški prestolnici 
so ob pomoči tamkajšnjega 
slovenskega veleposlaništva 
pripravili v kulturnem centru 
Strathmore, z nj im pa so na 
oni strani luže tudi zaključili 
praznovanja ob 15-letnid slo-
venske države. Pretežno ame-
riško publiko so navdušili z iz-
lx>rom slovenskih pesmi in s 

Koncert v Slovenskem domu v Clevelandu je ameriške Slovence vsaj za trenutek popeljal 
v njihovo staro domovino. 

skladbami iz zakladnice spiri-
tualov. Pevke in pevce so go-
stili dani zbora Mosaic Har-
mony choir, ki je pred leti go-
stoval pri kranjskem zboru 
Musica Viva. 

V nadaljevanju turneje so 
potovali na severozahod do 
Chicaga, kjer je že od nekdaj 
močna slovenska skupnost. 
Dva koncerta v predelu mesta, 
ki se imenuje Lemont, sta k 
po.slušanju privabila veliko lju-
di, pretežno ameriških Sloven-
cev. Tako kot so v dvorani Uni-
verze St Frands v Jolietu mar-
sikateremu poslušalcu v oči 

prišle solze, mnogi so zraven 
tudi zapeli, so "apezejevd" 
tudi na pikniku, ki ga je pripra-
vila tamkajšnja Slovenska žen-
ska zveza, naše izseljence in 
njihove potomce s pesmijo 
vsaj za trenutek popeljali v Slo-
venijo. 

Zadnja postaja je bila Oeve-
land v zvezni državi Ohio, kjer 
živi največja "slovenska izse-
ljenska kolonija", uradno ima 
več kot 50.000 tamkajšnjih 
Američanov .slovenske koreni-
ne, neuradno pa jih je menda 
še enki'at toliko. Ob pomoči 
tamkajšnjega konzulata so na-

stopili v slovenskem domu pri 
cerkvi St. Mary's in prav tako 
doživeli stoječe ovadje poslu-
.šalcev. Turnejo zbora po Z D A 
so omogočili Gorenjska ban-
ka, Merkur, GBD, D D C sveto-
vanje. inženiring, Z K O in 
Urad Vlade RS za Slovence v 
zamejstvu in po svetu in Mest-
na občina Kranj. Člani zbora 
še polni vtisov in prijetnih sre-
čanj s Slovend na oni strani 
luže v jeseni nameravajo svoj 
pevski repertoar razširiti še za 
nekaj muzikalov, saj bodo v 
prihodnji sezoni pripravili ce-
lovečerni koncert. 

ČRNO-BELO IN BARVNO 
Danes, 28. julija, ob i8. uri bo v razstavnem' salonu Dolik na Jesenicah odprtje 43. slovenske 
pregledne razstave črno-belih in barvnih fotografij, uro kasneje pa še drugega dela razstave v salonu 
Viktorja Gregorača na Slovenskem javorniku. 

P Igor Kavčič 

V preteklem letu jo 
Fotografsko dru-
štvo Jesenice praz-
novalo 80 let orga-
nizirane fotograf-

ske dejavnosti na Jesenicah. 
Ob številnih že tradidonalnih 
razstavah so se letos odločili 
organizirati še slovensko pre-
gledno razstavo. Zaradi večje-
ga števila fotografij, ob nagraje-
nih delih bo predstavljen tudi 
širši izbor na razstavo sprejetih 
del, se je organizator F D Jese-
nice ob pokroviteljstvu FZS od-
ločil pripraviti razstavo v dveh 

razstaviščih. Žirija v sestavi 
treh odličnih fotografov: Rafael 
Podobnik, Janez Korošin in Ja-
kob Gnil.šak je koncc junija iz-
med prispelih del na natečaj 
nagradila najboljše. Obe prvi 
nagradi sta šli danoma Foto-
grafskega društva Celje. Med 
čmo-belimi fotografijami je 1. 
nagrado prejd Miran Orožim, 
2. nagrado Herman Čater in }. 
nagrado Sašo Eberl, diplome 
pa David Brusnjak, Jure Krava-
nja, Oton Naglost, Tomislav 
Urh in Sašo Valjavec. Med 
barvnimi fotografijami je prvo-
nagrajeno fotografijo poslal 
David Bntsnjak, na drugo me-
sto se je uvrstil Vasja Doberlet, 

1. nagrada, barvne fotografije: David Brusnjak, He and them 

tretji pa je bil Herman Čater. 
Diplome gredo v roke Kama 
Bozija, Marjana Debelaka, Ju-
reta Kravanje, Vinka Lavtižarja 

in Vasje Lebana. Na razstavi so 
sodelovali tako dani številnih 
slovenskih fotografskih dru-
štev kot samostojni fotografi. 
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C O R A Z D Š I N I K a 
NOMINATOR m. 

Vroče, kaj! "Kaka hitca," bi 
rekli Štajerci. Še politična so-
para ne popušča. Na "ogenj" 
vse bolj dajejo preštevilni žu-
pani, kandidati, tisti, k i naj 
bi bili n a novo izvoljeni, se 
m i zdi, da še bolj. Prijatelj 
Kalček, izjemno pišoč ured-
n ik Poleta, bi zanesljivo dejal 
v šali: prav n a m je. Potem pa 
še zagori na čudovitem Kra-
su in v Libanonu, Bejrut je 
b i l še l a n i trendi turistična 
destinacija, danes pa ... Vel i -
ka igra gre dalje. Nova.' Mis-
lite? 

programma teatrale. "Stand 
Up" komedijanta sta privabi-
la zavidl j ivo število obisko-
valcev, i n mis l im, da prav ni-
k o m u r n i bilo žal, da se je 
prišel nasmejat. Si jajen i m -
provizator in Severjev nagra-
jenec Matjaž Javšnik, nepo-
zaben Iz i iz T V Dober dan, 
s i je v prvem l i k u sposodil 
dva nakl jučno izbrana med 
publ iko i n j i h kot klatež v 
precej surovem jeziku s kan-
glico "nafehtal" za denar. 
"Vi, ki m i niste nič dali, ste 
navadne pizde, vidva sta pa 

vse v svoji glavi, ker ga nihče 
ne razume. Iz jemno! "Kaj-
ne, me boš sl ikou? Kar daj, 
amater!" si je še mene spo-
sodil i n m i bil v pomoč, da 
s e m še s a m postal zvezda 
trenutka. V a m povem, n i 
lahka. Nekaj minutno hitro 
besedičenje Matjaža Javšni-
ka s tekstom, kako naj bi se 
šlo na fantovščino i n potem 
na poroko, je sprostilo še za-
dnjo nejeverno dušo. Še en-
krat: "Sl ikaj !" ob k o n c u 
predstave, še prej pa sta i m -
provizirala pesmi, k i so j i h 

Matjaž javšnik 

A m e r i č a n Er ic Bogosian, 
Newyorški pisec, zvezdnik 
artističrie scene, je s komedi-
jo Sex, droge & Rock n RoU, 
v kateri je precej črnega, i n 
povzema vsa "naša" hotenja, 
ne izmernost želja i n težo 
strahov, prevzel igralca in re-
ž iser ja Valterja Dragana, 
skupaj z Mat jažem Javšni-
kom, pa sta tekst spretno 
prenesla v naš prostor. Ko-
medijo, njuna ponovitev gre 
proti 500., sta m i n u l o sobo-
to spravila na oder portoro-
škega lokala PIaya, tik ob 
obali, na tako i m e n o v a n i 
Študentski plaži, k jer zdaj 
skupaj gospodarijo Jan Ple-
stenja, Boštjan Menart i n 
SOUP - študentska organi-
zacija u n i v e r z e na Pr imor-
skem. I n tako se je tudi 
uradno odprl j>oletm zabav-
ni gledališki večer, dvojezič-
no: Serate divertenti con 

Valter Dragan 

budale." Po aplavzu i n buč-
nem smejanju, no, morda je 
bil še kdo užaljen, je v solo 
komadu nastopil Valter Dra-
gan, igralec S N G D r a m a 
(Zoki - Fuž insk i blus, Mon-
teg - Romeo in Julija, Musia-
lowitz - Bratje Karamazovi). 
Kot novi bogatun, si je prav 
tako izbral žrtev med gledal-
ci i n jo povabil v svoj ol impij -
ski bazen. Vsega ne gre po-
vedati. Vel iko smeha, k i ga je 
na račun Stojčija uprizarjal 
Javšnik kot velezvezdnik, ka-
teremu nista tuja ne alkohol 
ne kokain. "Hvala, hvala, vi-
dite, moj i feni...," je spretno 
u m i r j a l neznosen hrup, ko 
je za odrom šel m i m o h o d z 
nesrečnikom na k r i ž u , kar 
zanesljivo pomeni fantovšči-
no. Valter Dragan je v tret-
jem "štiklu" odlično uprizo-
ril zadetka - s travo "zapoha-
nega" umetnika, k i da i m a 

Boštjan Menart 

naslovil i nakl jučni iz publi-
ke. Dragan je z naslovom 
Soča spesnil, da se ob Soči 
najraje razmnožuje, Javšni-

Miro Brkovič 

pak. Č e verjamete al i ne, 
sem in tja n a m je postregel 
s a m Belmondo. Seveda slo-
venski. L jubl jančan Zvone, 
pred s k r o m n i m i 2 0 leti le-
genda diskoteke M v Ljublja-
ni, D) v Kranjsk i G o r i v klu-
bu Galeri ja i n še kje. O n jem 
gre veliko štorij, s a m pa m i 
je prodal tole: "Jan je zvezda, 
v moj ih časih so bili taki Čo-
lič, Bebek. Lahko, da i m a ve-
liko punc, ampak lepše sem 

na poti iz Kranja proti Škofji 
loki . Kako je bi lo naporno 
priti do te slike, v a m raje ne 
govorim. T e ž k a pogajanja 
s m o zgladi l i ob h l a d n e m 
soku, kjer sta "pametovaU", 
da bo Anja fermacevtka, Re-
nata bo pa tržila, da se v ča-
sopis ih itak vse i z m i s l i m o , 
da težimo ... Pa je prišel 
"oberšef, podjetni Miro Br-
kovič, k i je rojstno Škofjo 
Loko, njegova d r u ž i n a Lo-

ran. N i hec! Vse že teče, po-
govori, podpora največje 
opozici jske stranke obeta, 
obljubljajo m u še "tamladi" 
i n "tastari" i n verjeti gre, da 
županji Vojki Štular ni malo 
mar. Č e bi si Miro lahko za-
gotovil svojo loško "žlahto" 
za predvolilni štab ter za vo-
l i lni korpus, izhaja iz druži-
ne številnih i n z n a n i h bra-
trancev (Janezi: Tušek, Pol-
janec. Ml inar, Jure Svoljšak) 

Sex, Droge & Ročk ' n RolI 

Dora Plestenjak 

ku pa je Golica takisto v srcu. 
Aplavz! Pojdite gledat, se 
splača iti smejat, vam rečem. 
Paše. Ja, in potem se je zače-
la zabava i n noč je v vsej svo-
j i prispodobi dobivala svojo 
moč. Odlična m u z i k a je po-
zibavala, z morja je pihljalo, 
ne tako daleč čez je svetilo iz 
hrvaškega Crvenega vrha, di-
šali so koktejli ... I n torta, ki 
jo je solastnik, glasbeni zalo-
žnik Boštjan Menart in idej-
n i soboter projekta Playa, dal 
v "uporabo" akademski sli-
karki Dori Plestenjak, Janovi 
m a m i . Sijoča tridesetica se-
veda ne pripada Lošld umet-
nici Dori Plestenjak, bilo pa 
je zabavno. Podobnih veče-
rov i n noči je Boštjan Me-
nart, živi na "stari" južni go-
renjski meji , torej v Šentvi-
du, še obljublja. V soboto, ko 
bosta v K r a n j u Petar GraSo 
in Jan Plestenjak, bo s koma-
dom O d boga poslan zabaval 
Matjaž Javšruk, sredi velike-
ga srpana pa še skupni "šti-
kel" Pitje po Evropi. No ja, 
nekaj smo spili. Jasno, kako-

Belmondo 

i m e l pa jaz. Pazi, sigurno," 
me je resnoben nasmejal. O 
Behnondovi prvovrstni stra-
sti, k i se ji reče karta, morda 
kdaj čez z i m o , ko se sreča-
m o v Kranjsk i , kjer sezono 
preživlja tako kot zdaj v Por-
torožu. Ob jutru, ko je zibal 
spomin na "smooth lounch" 
ter Dannyjev g in fizz, gin to-
nic, je klical p5o svežem zajtr-
ku. Dopustniško poletna la-
kota. K r u h ! Še dobro, da 
i m a m o G o r e n j c i v Luc i j i 
"svojo" pekarno - Našo pe-
karno, haha. Patriotsko tja 
po kruh. Poglej j ih , poglej, 
mladenke, n a počitn iškem 
delu, pridne kot le kaj, ponos 
svoj ima d r u ž i n a m a . Prva, 
resnobna, podobna m a m i , 
navihana po očku, A n j a 
Markovič z Orehka pri Kra-
nju. T u d i A n j i n očka Milan 
je imel pred časom svojo pe-
karno, a gredo zgodbe i n po-
sel naprej drugačno pot. 
Srednješolki A n j i je v pomoč 
sestrična, simpatična svetlo-
oka študentka ekonomi je 
Renata Kristan iz Bitenj, vasi 

Anja in Renata 

gonder izhaja iz Stare Loke, 
iz zaselka Virlog "Pr Farc"", 
zamenjal za Obalo. Z gostin-
sko obrtjo je pred več kot 2 0 
leti začel v P iranu z gostiš-
čem Piros, obmorske zgod-
be pa je zamenjal s takrat iz-
jemno vel ikim zasebnim ho-
telom Relax v Kranjski Gori. 
In ga več kot spretno prodal. 
O M i r u Brkoviču gre več 
zgodb, predvsem poslovnih. 
Najnovejša pa je hit poletja! 
Miro Brkovič bo kandidiral 
za novega župana ob6ne Pi-

i m a zmago že v žepu. "Pa 
tvoji prijatelji, Mi lan ali Bra-
ne, b « kateri šel za župana 
pri nas v K r a n j u ? " posku-
š a m kar se da resno. "Kar 
s a m j ih vprašaj! Raje povej, 
boš burek ali gibanico?" Po-
v e m vam, še za p r o d a j n i m 
pultom je bil spreten. Ž u p a n 
vendar mora biti, kajne. Z a 
i n pred. Naj zmagajo naj-
boljši ! Lepo poletje imejte in 
pazite z vodo. I n sodelavka 
A n a V . je rekla, daj bolj na-
glas ta tvoj "smoothlo-
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HUMOR, ZA KRATEK ČAS 
BRAT VSE VIDI, BRAT VSE VE 

NAMIG IZ VESOUA ALI ••• 

Val skrivnostnih znamenj, ki se v zadnjih dneh pojavljajo na slovenskih 
žitnih poljih, med oljno repico in na travnikih, je segel tudi na Gorenjsko. 

Zgodaj zjutraj je znak, srp 
s kladivom, na enem od 
manjših travnikov v Križah 
pri Tržiču prvi opazil znani 
občan, ki je zaradi narave do-
godka želel ostati anonimen. 
Takole je govoril: "Zjutraj 
s'm šu za uto scat, pa pogle-
dam ke preke travn'k in 
vid'm, de je trava požgana. 
S'm si reku, tastar, tole bo pa 
pizdarija. S'm zlezu na češ-
no in ugotovu, da je eden na-
žgal srp pa kladu." Zname-
nje v poplavi tovrstnih do-
godkov v Sloveniji ne bi bil 
nič posebnega, če ne bi šlo za 
znak, ki je po znanem zgo-
dovinarju iz Tržiča proizvod 
totalitarnega sistema, ki je 
skoraj petdeset let mračil 
tudi našo svetlo Slovenijo. 
Slednji je prepričan, da so 
komunisti še med nami in 
so v nočni akciji na travnik 
vžgali omenjeni znak, med 
ljudmi pa se širi novica, da 
gre za opozorilo iz vesolja. 

So srp in kladivo na zemljo 
poslali vesoljci, je to njihov 
znak, nas svarijo ali zahteva-
jo? So za znak poskrbeli va-
ški lumpje.' Zaenkrat ni še 
nič gotovega. 

V Križe se je odpravila stro-
kovna komisija v kateri so: tr-
žiški policaj, ministrica Luka-
čičeva, vedeževalec Danny, 

predstavnik ruskega velepos-
laništva v Sloveniji, član ogla-
ševalskega razsodišča Slove-
nije, zainteresirana skupina 
iz društva gorenjskih župni-
kov ter stranski sodnik, ki ga 
je poslala UEFA. Rezultati 
preiskave bodo znani takoj, 
ko se bo javil avtor znamenja. 

Mali Brat 

TISOČ UGANK 
ZA ODRASLE 
Franc Ankerst vam tokrat 
zastavlja novo uganko. 
Odgovor nam pošljite do 
torka v prihodnjem ted-
nu na SMS pod šifro 
uganka, pripišite rešitev 
•)• ime in priimek na šte-
vilko 031/ 6 9 - n - n , ali po 
pošti na Gorenjski glas, 
Zoisova 1, 4000 Kranj, s 
pripisom "Tisoč ugank 
za odrasle". 

Pod streho katero 
se trava zgubi 

in hlapec na rebrih 
lastnika čepi? 

Izžrebali in nagradili 
bomo dva pravilna odgo-
vora (enega, ki ga bomo 
prejeli prek SMS, in dru-
gega, ki ga bomo prejeli 
po pošti). Podarili bomo 
po dve vstopnici za ba-
zen. Pravilna rešitev za-
dnje objavljene uganke 
se glasi: kramp. Tokrat 
smo izžrebali jože Ka-
pler in Irma Šmelcer. 

W W W . C O R E N ) S K I G L A S . S I 

TANJA ODGOVARJA IN RAZKRIVA SKRIVNOSTI SANJ 

"Cvetje v jeseni" 
Redno prebiram vašo rubriko 
in sem vesela vseh vaših pozi-
tiVrt/fi misli in odgovorov. Že 
vrsto let sem v nerešljivem 
položaju in s strahom si jem-
ljem trenutke, da malo zadi-
ham. Kaj me čaka v moji je-
seni? 

v preteklosti vas je oviralo 
to, da otroci niso odrasli in 
jih morate spraviti do kru-
ha, preden naredite korak. 
Kakšen je sedaj izgovor? Ni-
kar ga ne iščite, ker ga nil 
Za trajno srečo so samo tre-
nutki premalo. Trenutek pri-
de in gre mimo, vi pa potre-
bujete nekaj trdnega in več-

nega. Vaša jesen, če vaše-
mu življenjskemu obdobju 
lahko tako rečem, bo kot 
poletje ali še bolj pomlad. 
Kot vidim, boste dozoreli v 
svojih odločitvah in hvala 
Bogu še ni prepozno. Ljube-
zen in vse, kar je lepega z 
njo povezano, vas še čaka. 
Treba je stegniti roko in vze-
ti, kar vam prihodnost po-
nuja. Leta niso nobena ovi-
ra za izpolnitev želja in 
kljub življenjskim izkuš-
njam se zdravstveno dobro 
držite. Otroci bodo prišli do 
dokaj dobrih služb in tudi 
družine si bodo ustvarili. 
Ne delajte si skrbi zaradi 
njih. Pred vrati vas čaka 
lepa prihodnost, le odprite 

jih. Kot zvesti bralki vam že-
lim vse lepo. 

"Krizantema" 
Vrtim se v krogu, saj se ne 
znam pravilno odločiti. Kaj če 
naredim usodno napako in 
bo vsega v trenutku konec. 
Prosim pomagajte mi z na-
svetom. 

Res, vrtiš se v krogu in nič 
ne narediš, da bi ga prekini-
la. Že samo s tem, ko se 
sprašuješ, ali je ta zveza, ki 
jo imaš in si tik pred poro-
ko, prava, veš, da je nekaj 
hudo narobe. Vidim prema-
lo pripadnosti in nič ljubez-
ni. Najbrž tudi ti. Strah, ki 

ga občutiš je upravičen. 
Notranji alarm, ki se ti je 
sprožil, se ti ni brez razlo-
ga. S fantom se čim prej 
iskreno pogovori, saj ne 
smeš nič več odlašati. Nor-
malno, da bo prizadet, a 
bolje danes kot čez deset 
let. Oseba, ki čaka nate, se 
je že malce naveličala tvojih 
izgovorov. To je razumljivo. 
Ni mu jasno, zakaj ga vle-
češ za nos, saj bi on zate 
naredil vse, in še več. Takoj 
nehaj z lažmi in bodi do 
drugih taka, kot si želiš, da 
bi bili oni do tebe. Začarani 
krog se bo prekinil in zopet 
boš vedela, kdo si in kakšni 
so tvoji cilji. 
Srečno! 

HOROSKOP 
TANJA in MARICA 

Oven (21.3.-21.4.) 
Obetajo se vam romantični časi. Oseba, ki se vam je v 
preteklosti Izmikala vam pripravlja prijetno preseneče-
nje. Vaši osamljenosti se iztekajo zadnje minute. Na de-
lovnem mestu se raje preveč ne izpostavljajte. 

Bik (22.4.-20. 5.) 
Veselili se boste nepričakovanega denarja. Prijateljem 
boste pomagali reševati težave. Na delovnem področju 
vam bodo končno prišle prav vaše dolgoletne izkušnje. 
Kljub skromnosti boste ponosni na sebe. 

Dvojčka (21. 5.-21.6.) 
Spoznali boste pravi obraz nekoga, ki vas je pred kratkim 
razočaral. Vsaka resnica ima vedno dva obraza, in tudi v 
vašem primeru ne bo nič drugače. Pogovor, ki vam sle-
di, bo temeljit in uspešen. 

Rak (22. 6.-22.7.) 
še posebno sredi tedna se izogibajte večjemu nakupu, 
sicer vam lahko postane žal, a se ne bo več dalo popra-
viti. Malo več strpnosti vam na trenutke ne bi škodovalo. 
V ljubezni se vam obetajo pozitivne spremembe. 

Lev (23.7.-23.8.) 
Nehote boste padli v besedni nesporazum. Dan, dva 
vam zaradi tega slaba volja ne uide. Šele pogovor na šti-
ri oči vam stanje dobro zaključi. V dnevih, ki prihajajo, 
bodite pazljivi, da ne zapravite več denarja, kot je v vaših 
zmožnostih. 

Devica (24. 8.-23. 9.) 
Zdravstvene težave, ki se vam bodo sprožile na začetku 
tedna, boste hitro in uspešno odpravili. Če se vam bodo 
pri financah pokazale težave, nikar ne delajte panike, saj 
se vse pozitivno reši, preden bi sploh lahko prišlo do te-
žav. 

Tehtnica (24. 9.-23.10.) 
Na vaše dobro razpoloženje bo vplivala okolica, saj ste 
še vedno preveč odvisni od dobrih trenutkov drugih. Na 
čustvenem področju se vam bodo pojavila številna vpra-
šanja, a na odgovore boste morali še počakati. 

Škorpijon (24.10.-22.11.) 
Po vsej sili boste hoteli reševati težave drugih, a zato se-
daj ni pravi čas. Raje se posvetite svojim interesom in se 
čisto prepustite svoji ljubljeni osebi. Ker vam je zadnje 
čase zmanjkovalo časa, imate kar malo slabe vesti. 

Strelec (23.11.-21.12.) 
V prihodnjih dneh se vas bo držala sreča. Vse slabe iz-
kušnje iz preteklosti bodo pozabljene. V iskanju pravih 
poti boste večkrat prijetno presenečeni. In to vam bo še 
bolj utrdilo samozavest. 

Kozorog (22.12.-20.1.) 
Splet okoliščin vas bo prisilil, da boste naredili drzen ko-
rak, ki ga sicer še niste nameravali. Posledice, ki sledijo, 
vas bodo prijetno presenetile in žal vam bo za vse tiste 
dni in noči, ko ste razmišljali drugače in seveda nič nare-
dili. 

Vodnar (21.1.-19. 2.) 
Teden boste preživeli v iskanju novih prijateljev v želji, da 
bi obnovili stare vezi iz preteklosti in vzpostavili nove za 
prihodnost. Kajti ljudje se skozi življenje spreminjamo, 
naučimo se odpuščati In sprejemati ljudi takšne, kakršni 
pač so. 

Ribi (20. 2.-20. 3.) 
Za nekaj dni vas bodo omrežile in ohromile črne misli, a 
raznim strahovom ne smete dovoliti, da vam prekrižajo 
načrte, ki ste si jih pred časom zastavili. Voljo in moč 
vam bodo dali tudi prijatelji, ki vam bodo tokrat le stali 
ob strani. 

VELIKODUŠNE PESMI 
v BROŠURI 
MAJHNEGA FORMATA 

ANGEL BREZ KRIL 
avtorice Tanje Nežmah Dolinšek 
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NAGRADNA KRIŽANKA 
V Ljubljana Resortu na Ježici v Ljubljani vas 

pričakuje mestna plaža Laguna. Zajema tri sodobne bazene 
z ogrevano vodo, ki se polnijo iz lastne vrtine, 

ter s preko 60 vodnimi efekti in ogrevanimi ležalniki 
z zvočniki ob vzglavju. 

Nagrade: 
1., 2. in 3. nagrada: dnevna vstopnica za laguna mestno plažo afi kompilacija 
Tri nagrade kot ponavadi podarja Gorenjski glas. 
Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih poij in 
vpisano v kupon iz križanke) poSljite na dopisnicah do srede» 9. avgusta 
2006, na Gorenjski glas, Zoisova 1, 4001 Kranj, p. p. 124. Dopisnice 
lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa na Zoisovi 1. 

N a g r a j e n c i nagradne križanke Z A V O D Z A T U R I Z E M K R A N j , ki je bi la objavl jena n . jul i ja, so: i . , 2 . 

in 3. nagrada: celodnevno kopanje v T e r m a h Snovik prejmejo ERIK BOJANC, Velesovska 2 2 / a , Šenčur; 

KLEMEN KOBLAR, Javorniški Rovt 2 i / a , jesenice; ANTON Z O R M A N , Češnjevek 5, Cerklje; 4., 5. in 

6. nagrada: praktične nagrade, ki j ih podar ja D e ž e l n a banka, prejmejo RUDI SUŠNIK, PodreČa 56/a, 

Mavčiče; ANKA ROPRET, Britof 349, Kranj; JANA ŠTELE, M l a k a 34, K o m e n d a ; 7 . nagrada: v i n o 

V ipava, ki ga podar ja Agroind V ipava 1894. pa pre jme DAVID LENAR. Gregorč ičeva 5, Bled. 



DRUŽABNA KRONIKA 
SLADKO MORJE 
Dnevi v koloniji so zapolnjeni z različnimi interesnimi dejavnostmi, dogajanjem na plaži, športnimi 
igrami in tistim, v čemer večina otrok najbolj uživa - s plavanjem. Z ekipo 'Dobro jutro, Slovenija ' 
pa s m o se že petič t radic ionalno družili na barki Meja, ko s m o pluli ob slovenski obali. 

V Pineti pr i Novigradu, 
najbolj znanem otroškem le-
tovišču za gorenjske otroke, 
je letos v d i i ig i izmeni (od 13. 
do 27. jul i ja) letovalo 2 4 7 
otrok. Med n j i m i največ de-
setlemikov, porazdeljeni pa 
so bil i v 25 skupin. Pedago-
ški vodja druge izmene je bil 
Boštjan Goizetti, ki i m a kot 
vodja v koloniji dolg staž. Le-
tos je bil prisoten že sedmič. 
Ko s m o obiskali Pineto, so 
bi l i otroci na m o r j u komaj 
drugi dan, tako da si je začet-
ni vtis Boštjan še ustvarjal. 
Vedel pa je kaj ga kot vodjo 
izmene čaka v nadaljevanju: 

"Potrebujemo dva, tri dni, da 
se otroci navadijo, da spozna-
jo red, da vzgojitelji dojame-
jo, zakaj so tu, kaj je njihova 
naloga. V vodstvu nas je pet, 
m o j pomočnik je tudi letos 
Matjaž Petek, i m a m o pa še 
animatorko večernih priredi-
tev i n dnevnega dogajanja 
Spelo Pangeršič. Njena nalo-
ga je včasih bolj, včasih manj 
zahtevna. M e d v e č e r n i m i 
prireditvami pa sta med otro-
ki najbolj pril jubljena ples i n 
r in č in 6 n . " Boštjan je še do-
dal, da je glede n a njegove 
dosedanje izkušnje kolonija 
za otroka koristna, saj pred-
stavlja obliko socializacije i n 
obenem zelo aktivne počitai-
ce. 

Portorož 'poka po šivih' na 
plaži (čez dan - se pa marsik-
do pritoži, da ni pravega noč-
nega življenja), kopalci pa raz-
mišljajo, bi ali ne bi zaplavali 
nekaj metrov, saj voda ne 
zbuja zaupanja. Zato je mor-
da kopanje v Piranu' čistejše', 
a se zaplete s parkiranjem. 
Z a n i m i v predlog pa je vožnja 
z barko Meja, s katero smo se 
v soboto s sopomiki akcije 
Slovensko naj kopališče od-
pravili na 4 6 kilometrov dol-
go pot od Portoroža m i m o Pi-
rana, Izole pa vse do Kopra in 
nazaj. Tako kot vsako soboto 
je tudi to pot radijsko javljanje 
s Franci jem Potočnikom po-
tekalo v živo iz barke, družbo 
pa so m u delali županja Izole 

Breda Pe£an z možem Aloj-
z o m Pečanom ( G I Z Izola), 
Dimitr i Kocijančič iz Central-
ne plaže Portorož, Patricija 
Grž in ič ( T I C Portorož), Vla-
sta Mramor Jovanovič iz De-
belega rtiča ter vinarji. Marin-
ko Rodica prihaja iz Marezig 
in je znan po refošku ter mal-
vaziji, vendar njegovo vino na 
Gorenjskem srečamo redko, 
Franz Horvat pa ima v Izoli 
sicer galerijo, se pa pri n jem 
najdejo dobra vina štajerske-
ga izvora. Med povabljenimi 
pa so bil i tudi predstavniki 
nekaterili medijev, poslovnih 
partnerjev in družinski člani 
ekipe Dobro jutro, Slovenija. 
V soboto je veljalo: sonce, 
morje, zrak, svoboda. 

g ^ 
Franci Potočnik se je z Meje javljal po Sloveniji v živo. 
/ Foto: Alenka Brun 

Francijeva gosta, mož in žena: Alojz Pečan in soproga, 
izolska županja, Breda. / FOIO: Aieniu Brun 

Barbaro Boh (vodja projektov pri Dobro jutro, Slovenija) je o 
vinu podučil Franz Horvat. /fi.to:AUnki6ran 

PatricIjI Cržinič je poleg vinarskih sposobnosti Marinko 
Rodica pokazal še spretnost rezanja pršuta, t foi«; Aiem, B.un 

Neži, Maša, Patricija in Edina so najbolj uživale čez dan v 
plavanju, zvečer pa v rin čin činu. / foio:t.o. ookr 

Toplo morje in vroče sonce sta včasih otroke z vzgojitelji 
vred navdušila bolj kot sladoled. / Foto-.t,na oon 

VRTIMO GLc,iUS 
Najlepša je Portoričanka 

mm 

Osemnajst letna Portoričanka Zuleyka 
Rivera Mendoza, ki je bila minulo nedeljo 
v Los Angelesu izbrana za Miss Universe 
2006, je slabo uro po okronanju izgubila 
zavest. Zaradi vročine in težke kovinske 
obleke jo je obšla nenadna slabost, zato 
so jo odnesli v zakulisje, truma novinarjev 

pa je zaman čakala na novinarsko konferenco. Latino lepo-
tica je hitro okrevala, čaka jo enoletno potovanje po svetu, 
kjer se bo ukvarjala s humanitarnim delom, predvsem bo-
jem proti aidsu, v prihodnosti pa bi rada postala igralka. 

Eros s srbsko manekenko 
• • • Eros Ramazzotti se je do ušel zaljubil v 
I I ^ H obetavno srbsko manekenko Nino 

Seničar. Lepotica iz Novega Sada se je v 
Italijo preselila zaradi študija, vendar s o j o 
manekenske ponudbe premamile, bila je 
tudi jugoslovanska prvakinja v jahanju. 
Da so Erosu všeč balkanska dekleta, je že 

pred časom potrdila tudi hrvaška manekenka Iva jerkovič, 
ki pevčevemu šarmu ni podlegla. Nino naj bi osvojil z 
vabili na večerjo in šopki rdečih rož. 

Voščena Shiloh 
Najslavnejši dojenček na svetu, komaj 
dvomesečna Shiloh Nouvel je že dobila 
svojo mesto v newyorškem muzeju 
voščenih lutk Madame Tussauds. V 
Namibiji rojena hči Angeline Jolie in Brada 
Pitta zadovoljno spi v košari ob svojih 
starših, otroško sobo so kraju rojstva 

primemo okrasili z afriškimi motivi. Shiloh je prvi dojenček, 
ki so ga v muzeju počastili z voščeno lutko, dolar od vsake 
prodane fotografije srečne družine, za katero ima dovoljen-
je le uradiii fotograf muzeja, pa bo namenjen Unicefu. 

Ceorge skače čez plot 
Vse bolj kaže, da spektakularne gejevske 
poroke Ceorgea Mkhaela in Kennyja Gos-
sa, s katero sta letos nameravala potrditi 
svojo lo-letno ljubezensko zvezo, ne bo. 
Britanski pevec se je zopet znašel v ne-
milosti tabloidov, potem ko so ga fotografi 
ujeli med seksom z nekim brezposelnim 

šoferjem tovornjaka, kar v grmovju londonskega parka. 
Ceorge pravi, da skoku čez plot pripisujejo prevelik pomen, 
saj imata s Kennyjem odprto razmerje. Še vedno zatrjuje, da 
se bosta civilno poročila takoj, ko se bo medijski cirkus 
polegel, medtem ko naj bi Kenny sedaj imel pomisleke. 

Spela Jagodic prihaja iz Hrušice pri jesenicah. Blkica, ki lju-
bi potovanja. Dalj časa je živela v Avstraliji, kasneje prepo-
tovala Evropo, obiskala tudi Fidži. Oblikuje tudi nakit Rada 
Ima dobro družbo, rekreacijo in glasbo. /Fo»:)»n« pipjn 


